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ดา้นวเิทศสมัพนัธ์

(International Affairs)

	 แนวนโยบายของการพัฒนาประเทศไทยที่ผ่านมา รัฐบาลมุ่งเน้นสร้างประชาคม
เศรษฐกิจอาเซียนในปี 2558 และการพัฒนาระบบคมนาคมขนส่งของประเทศให้เชื่อมโยง
โครงข่ายเศรษฐกิจ สังคมและวัฒนธรรม ซึ่งส่งผลต่อแนวทางการพัฒนาระบบการศึกษา 
การวิจัยและการพัฒนาการเรียนการสอนให้สอดคล้องรองรับกับบริบทของประเทศ ซึ่งใน
รอบปีการศึกษา 2555 คณะวิศวกรรมศาสตร์ได้ดำเนินการด้านวิเทศสัมพันธ์ เพื่อเป็น
กลไกร่วมขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และประเทศ ภายใต้แนวคิด 3G: Good 
Collaboration & Glad Welcoming and Visiting & Great Conference ร่วมกับ
มหาวิทยาลัย/สถาบันในประเทศต่างๆ ดังนี้




www.eng .ku .ac . t h


รายงานประจำปี 2555	           
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	 ความร่วมมือกับต่างประเทศ จากการเดินทางไปเจรจาความร่วมมือเพื่อเชื่อม

ความสัมพันธ์กับสถาบันการศึกษาต่างประเทศ นำไปสู่การพัฒนาการเรียนการสอน   

การถ่ายทอดเทคโนโลยี องค์ความรู้ที่ทันสมัย การแลกเปลี่ยนนิสิตและบุคลากรระดับ

ทวิภาคของคณะผู้บริหาร ได้แก่


	 1)	 สหราชอาณาจักร (กรกฎาคม 2555) ผู้บริหารคณะเดินทางไปเจรจาความ

ร่วมมือทางวิชาการและการแลกเปลี่ยนนิสิตระดับปริญญาตรี-โท ณ Cranfield 

University ซึ่งเป็นมหาวิทยาลัยที่มีชื่อเสียงด้านการเรียนการสอนทางอากาศยาน


	 2)	 ญี่ปุ่น (มกราคม 2556) คณบดีนำผู้บริหารคณะเดินทางไปเจรจาความ
 

รว่มมอืการศกึษาวจิยัของนสิติระดบัปรญิญาตร ี ภาควชิาวศิวกรรมคอมพวิเตอร ์ณ Nara 

Institute of Science and Technology ซึ่งเป็นมหาวิทยาลัยที่มีชื่อเสียงด้าน 

Information Science และไดเ้ยีย่มชมสถาบนั Nagahama Institute of Bio-Science 

and Technology; University of Tokyo เพื่อความร่วมมือด้านนิสิตต่อไป


	 3)	 สาธารณรัฐอินโดนีเซียและประเทศบรูไนดารุสซาลาม (มีนาคม 2556) 
 

ผู้บริหารคณะร่วมศึกษาดูงานของสภาคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์แห่งประเทศไทย 

สมัยที่ 35 ณ Universitas Gadjah Mada เพือ่เสรมิสรา้งเครอืขา่ยความรว่มมอืทาง
 

วชิาการระหวา่งสถาบนัสมาชกิและหน่วยงานในภูมิภาคอาเซียน   


	 4)	 สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี (มีนาคม 2556) คณบดีนำผู้บริหารคณะฯ 
 

เดนิทางไปรว่มประชมุหารอืความรว่มมอืดา้น Electrical-Mechanical Manufacturing 

Engineering พร้อมหารือการจัดการเรียนการสอนด้าน Logistic, Mechatronics and 

Administration และร่วมศึกษาดูงานด้าน Bio-Tech Power Plant ซึ่งเป็นโรงงาน

ผลิตไฟฟ้าจากขยะชีวมวล เพื่อประยุกต์ใช้กับประเทศได้อย่างเหมาะสม 


3G: Good Collaboration


	การลงนามสมาชิกของ ASEAN University Network-AUN เมื่อเดือนพฤศจิกายน 2555


การลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือและบันทึกความเข้าใจร่วมกับสถาบันการศึกษาต่างประเทศ อาทิ 


●	 French Institute for Advanced Mechanical ณ สาธารณรัฐฝรั่งเศส (มิถุนายน 2555) 


●	 Lappeenranta University of Technology ณ สาธารณรัฐฟินแลนด์ (มิถุนายน 2555) 


●	 Luangwa University of Science and Technology ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน (ประเทศไต้หวัน) (มิถุนายน 2555) 
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	 การตอ้นรบัคณะเยีย่มชมจากหนว่ยงาน สถาบนัการศกึษาตา่งประเทศ ในโอกาส 

ที่มาเยี่ยมเยียน ทัศนศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ โดยมีผู้บริหารคณะฯ ร่วมให้การ

ต้อนรับและนำชมห้องปฏิบัติการและวิจัย เพื่อการกระชับความสัมพันธ์และแลกเปลี่ยน

ข้อมูลทางวิชาการระหว่างกัน 


Asia : 


●	 เกาหลีใต้: Soul University (มิถุนายน 2555)


●	 ญี่ปุ่น: Nagahama Institute of Bio-Science and Technology; University of 
 
	 Tokyo (กรกฎาคม 2555), Makita Japan, Tokyo University of Agriculture and 
 
	 Technology (TUAT) (ตลุาคม 2555), Waseda University (มีนาคม 2556), Meiji 
 
	 University (มีนาคม 2556) 


●	 ลาว: National University of Laos (มิถุนายน 2555)


●	 ปากีสถาน: Balkh University (กรกฎาคม 2555)


●	 ไต้หวัน: Chia Nan University of Pharmacy and Science (กรกฎาคม 2555), 
 

	 National Central University (ธนัวาคม 2555) 


Europe: สาธารณรัฐโปแลนด์: University of Technology and Life Science UTP 
 

		  in Bydgoszcz (กรกฎาคม 2555)


USA: สหรัฐอเมริกา : Navy Research of USA (ตุลาคม 2555)


3G: Glad Welcome and Visiting


●	 The University of Technology and Life Science in Bydgoszcz ณ สาธารณรฐั 
 
	 โปแลนด์ (กรกฎาคม 2555)


●	 The Texas A&M Transportation Institute ณ ประเทศสหรัฐอเมริกา (สิงหาคม 
 
	 2555)


●	 The University’ Degli studi di Modena and Reggio Emilia ณ สาธารณรฐัอิตาลี 
 
	 (ตุลาคม 2555)


●	 Maebashi Institute of Technology ณ ประเทศญี่ปุ่น (กุมภาพันธ์ 2556)


ความร่วมมือเป็นสมาชิกของเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (ASEAN University 
Network-AUN) (พฤศจิกายน 2555) ภายใต้โครงการ AUN/SEED-Net หรือ ASEAN 
University Network/Southeast Asia Engineering Education Development 
Network ซึ่งโครงการดังกล่าวมี The Japan International Cooperation Agency 
(JICA) เป็นองค์กรความร่วมมือระหว่างประเทศของญี่ปุ่น ซึ่งมุ่งเน้นภารกิจในการ
พัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพ ให้การสนับสนุนเทคโนโลยี ผู้เชี่ยวชาญ และความร่วมมือ
ด้านการวิจัยกับองค์กรต่างๆ ด้านวิศวกรรมที่หลากหลาย ทั้งนี้ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
รว่มเปน็สถาบนัการศกึษาผูเ้ชีย่วชาญในสาขาวชิาวศิวกรรมสิง่แวดลอ้ม (Environmental 
Engineering Host Institute) ใหก้ารสนบัสนนุ สรา้งเครอืขา่ยดา้นการวจิยั การประชมุ 
แลกเปลี่ยนความรู้ การแลกเปลี่ยนบุคลาการทางวิชาการและนักวิจัย เพื่อการพัฒนา
และต่อยอดการศึกษาในระดับปริญญาโทและปริญญาเอกของกลุ่มประเทศภูมิภาค
เอเชียให้มีความเป็นสากลเดียวกันในอนาคต




www.eng .ku .ac . t h


รายงานประจำปี 2555	           
คณ

ะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

74

3G: Great International Conference


	 การจดัประชมุนานาชาต ิจากความรว่มมอืกบัองคก์รภาครฐัและภาคเอกชน ทั้งใน
และต่างประเทศ ทำให้คณะวิศวกรรมศาสตร์มีบทบาทสำคัญในฐานะสถาบันการศึกษา
ที่ผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพตอบสนองความต้องการของสังคม ได้จัดการประชุมทาง
 
วชิาการในระดบันานาชาตเิพือ่เปน็เวทแีลกเปลีย่นเทคโนโลย ีประสบการณ ์องคค์วามรู้ทาง
วิชาการในด้านต่างๆ จากนานาประเทศ เพื่อการมีส่วนร่วมต่อแนวนโยบายการพัฒนา 
ประเทศและเพือ่รองรบักบัการประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน ในป ี 2558 โดยการสรา้งความ 
เชื่อมโยงระหว่างภูมิประเทศอาเซียนให้เป็นหนึ่งเดียว อาทิ 


	 เดอืนตลุาคม 2555 มกีารจดังาน High Speed International Seminar ณ หอ้งประชมุชัน้ 2 อาคารนานาชาต ิคณะวศิวกรรมศาสตร ์
โดยรว่มกบัมหาวทิยาลยั Osaka Sankyo และบรษิทั KYOSAN ซึง่เปน็บรษิทัดา้นอาณตัสิญัญาณ ระบบรถไฟความเรว็สงูจากประเทศญีปุ่น่ 
ถ่ายทอดความรู้และประสบการณ์ด้านระบบรถไฟความเร็วสูง ให้แก่องค์กร หน่วยงานภาครัฐและเอกชน ผู้เกี่ยวข้องกับระบบรถไฟของ
ประเทศ ประมาณ 150 คน 


	 เดอืนพฤษภาคม 2556 การจดังาน Rolling Stock Technology International 
Symposium ณ ห้องประชุมชั้น 2 อาคารนานาชาติ คณะวิศวกรรมศาสตร์ โดยมีบริษัท
ผู้ผลิตหัวรถจักร ชั้นนำของโลก จากประเทศแคนาดา สาธารณรัฐฝรั่งเศส และ
สาธารณรัฐประชาชนจีน ร่วมนำเสนอเทคโนโลยีหัวรถจักรที่มีส่วนสำคัญต่อการ
พัฒนาการขนส่งระบบรางของประเทศไทย มีผู้ร่วมประชุมประมาณ 200 คน


	 เดือนมีนาคม 2556 ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ จัดการประชุมวิชาการ    
เชิงปฏิบัติการนานาชาต ิ Pacific Rim Applications and Grid Middleware 
Assembly 2013 (PRAGMA) ณ ห้องประชุมอาคารนานาชาติ คณะวศิวกรรมศาสตร ์
เพื่อร่วมประชุมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นด้าน Asia Flux, Biodiversity, and 
Environmental Observing และ Cloud Computing and Software Defined 
Networking Technology โดยมีผู้เข้าร่วมประชุมจากประเทศสหรัฐอเมริกา อังกฤษ จีน 
ญี่ปุ่น ไต้หวัน เกาหลีใต้ สิงคโปร์ มาเลเซีย และเวียดนาม จำนวน 240 คน 


	 เดือนพฤษภาคม 2556 โครงการบัณฑิตศึกษานานาชาติ และภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์ ร่วมกับ
คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ จัดการประชุมสัมมนาในเชิงวิชาการ ในหัวข้อ “Technology, Innovation and 
Industrial Management 2013” หรอื TIIM 2013 ณ โรงแรม Hilton Phuket Arcadia Resort & Spa จงัหวดัภเูกต็ มวีตัถปุระสงคเ์พือ่
สรา้งเวทแีลกเปลีย่นและถา่ยทอด ประสบการณ์และความรู้กับนักวิชาการนานาชาติและภาคเอกชนที่สามารถนำความรู้ไปปฏิบัติงาน
จริง โดยมีผู้เข้าร่วมประชุมจากประเทศสหรฐัอเมรกิา องักฤษ ฟนิแลนด ์โปแลนด ์สโลวเีนยี อติาล ีอนิเดยี อหิรา่น ออสเตรเลยี จนี ญีปุ่น่ 
ไตห้วนั เกาหลใีต ้สิงคโปร์ และมาเลเซีย ประมาณ 200  คน
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	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ ร่วมกับคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) ส่งมอบร่มบิน

ควบคุมระยะไกลไร้คนขับให้แก่กองทัพอากาศ เพื่อใช้ในภารกิจของกองทัพอากาศ    

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2555 ณ บริเวณสนามบินเล็ก โรงเรียนนายเรืออากาศ 


	 ทีมนักวิจัยคณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้รับการสนับสุนนทุนวิจัยในโครงการ 
“การบูรณาการข้อมูลอุตุ-อุทกวิทยาในลุ่มน้ำชี-มูล เพื่อจัดทำระบบช่วยตัดสินใจในการ
บริหารจัดการน้ำท่วมและดินถล่ม” โดยร่วมมือกับทีมวิจัยจาก 7 หน่วยงานหลัก 
ประกอบด้วย กรมชลประทาน กรมทรัพยากรน้ำ กรมอุตุนิยมวิทยา การไฟฟ้าฝ่ายผลิต
แห่งประเทศไทย กรมทรัพยากรธรณี กรมพัฒนาที่ดิน และกรมป้องกันบรรเทา
สาธารณภัย เพื่อให้ได้มาซึ่งข้อมูลและเครื่องมือช่วยตัดสินใจในการบริหารจัดการวิกฤติ

น้ำท่วมและดินถล่มของลุ่มน้ำชีที่มีประสิทธิภาพ	  


	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ โดยศูนย์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ได้รับความไว้วางใจจาก
กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม กระทรวงธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ให้เป็นที่ปรึกษาใน
โครงการ “การจดัการขยะมลูฝอยโดยการมสีว่นรว่มของชมุชน” ระหวา่งราชอาณาจกัรไทย 
กับสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว (สปป.ลาว) โดยมีวัตถุประสงค์หลัก คือ 
 
การให้ความรู้ และความเข้าใจเกี่ยวกับแนวทางการมีส่วนร่วมของประชาชน สปป.ลาว 

ในการจัดการขยะมูลฝอย เพื่อนำไปจัดทำแผนปฏิบัติการโครงการฯ ต่อไป


คณะวศิวฯ กบัความรว่มมอืกบัหนว่ยงานภาครฐั


คณะ	วิศวฯ ร่วมกับ วช. ส่งมอบร่มบินควบคุมระยะไกลไร้คนขับให้แก่กองทัพอากาศ


คณะ	วิศวฯ - สกว. ร่วม 7 หน่วยงานหลัก บูรณาการข้อมูลอุตุ-อุทกวิทยา ประเมินปริมาณฝนในลุ่มน้ำชี-มูล


คณะ	วิศวฯ เป็นที่ปรึกษา กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม กระทรวงธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 
	 จัดการขยะใน สปป.ลาว


คณะ	วิศวฯ ร่วมกับ กระทรวงอุตสาหกรรม - วสท. 

	 ร่วมเสวนา “ทางเลือก ทางรอด โรงงานอุตสาหกรรมที่เสี่ยงภัยสูง”


	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ ร่วมกับกระทรวงอุตสาหกรรมและวิศวกรรมสถานแห่ง

ประเทศไทย ในพระบรมราชปูถมัภ ์(วสท.) จดัเสวนา เรือ่ง “ทางเลอืกทางรอดของโรงงาน

ทีม่คีวามเสีย่งภยัสงู” เพือ่แลกปลีย่นแนวคดิ แนวทางและมาตรการปอ้งกนั แกไ้ขอบุตัภิยั 

และวางแผนประเมินความเสี่ยงได้อย่างเหมาะสม จัดขึ้นเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2555 
 

ณ ห้องประชุมอาคารนานาชาติ
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	 คณะวศิวกรรมศาสตร ์เขา้รบัมอบทนุสนบัสนนุ จำนวน 2,000,000 บาท จากการ

ไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) เพื่อสนับสนุนทีม SKUBA นิสิตคณะ

วิศวกรรมศาสตร์ พัฒนาหุ่นยนต์เตะฟุตบอลขนาดเล็ก เพื่อร่วมเข้าแข่งขัน RoboCup 

Japan Open 2013 ณ ประเทศญี่ปุ่น และ World RoboCup 2013 ณ ประเทศ

เนเธอร์แลนด์


คณะวศิวฯ กบัความรว่มมอืจากหนว่ยงานภาครฐั


คณะ	วิศวฯ ได้รับการสนับสนุนจาก กฟผ. ให้นิสิตพัฒนาหุ่นยนต์เตะฟุตบอลขนาดเล็ก


คณะ	วิศวฯ ร่วมกับ กรมวิชาการเกษตร-กรมทางหลวง 
 
	 วิจัยการใช้ยางพาราผสมแอสฟัลต์คอนกรีตในงานถนนหลวง




	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ ร่วมกับ กรมวิชาการเกษตร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

และกรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม ศึกษาวิจัยการใช้ยางพาราผสมแอสฟัลต์คอนกรีต

ในงานถนน พื้นที่ศึกษาทางหลวงหมายเลข 44 สายกระบี่-ขนมอ กม.4+50 - กม. 21+

400 (ด้านขวาทาง) เพื่อส่งเสริมการใช้ยางพาราด้วยการเพิ่มมูลค่าผลผลิตยางพารา
 

ในการเป็นส่วนผสมกับยางแอสฟัลต์ และพัฒนาเทคโนโลยีการผสมแอสฟัลต์กับ
 

ยางพารา	 


	 คณะวศิวกรรมศาสตร ์ รว่มกบัหนว่ยงานทีเ่กีย่วขอ้งกบัวศิวกรรมระบบรางรถไฟ 

ความเร็วสูง ให้การสนับสนุนโดยจัดหาผู้สอน ผู้เชี่ยวชาญให้ความรู้ด้านวิศวกรรม   

ระบบรางให้แก่นิสิตคณะวิศวกรรมศาสตร์ ตลอดจนเป็นสถานที่ฝึกงานให้แก่นิสิตวิศวฯ 

อาทิ บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด มหาชน และบริษัท Bombardier ซึ่ง

เป็นผู้ผลิตหัวรถจักรรายใหญ่จากประเทศแคนาดา เป็นต้น


คณะวศิวฯ กบัความรว่มมอืภาคเอกชน


คณะ	วิศวฯ ร่วมกับหน่วยงานต่างๆ ให้ความรู้แก่นิสิตวิศวฯ ด้านวิศวกรรมระบบรางแห่งแรกของประเทศไทย




ก้าวสู่... องค์กรนวัตกรรม
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	 เป็นที่ทราบกันดีว่าแหล่งค้นหาข้อมูลที่สะดวกและประหยัดเวลาที่สุดสำหรับ
บุคลากร นิสิต ผู้ปกครองและผู้สนใจทั่วไปนั้น คือ เว็บไซต์ ดังนั้นเพือ่ใหส้ามารถบรกิาร
ขอ้มลูแกผู่ร้บับรกิารไดต้ลอด 24 ชัว่โมง เพิม่ความสะดวกแก่ผู้จัดการเว็บไซต์ คณะฯ จึง
ไดด้ำเนนิการจดัทำเวบ็ไซตท์ีม่ขีอ้มลู เนือ้หา รวมทัง้รปูแบบหรอื Template ทัง้ภาษาไทย 
และภาษาอังกฤษของภาควิชาและหน่วยงานต่างๆ ให้มีรูปแบบเดียวกัน มีข้อมูลจำเป็น
พืน้ฐานทีค่ลา้ยกนั รวมทัง้ใช ้ Software ทีม่ทีมีผูพ้ฒันาเดยีวกนั เพือ่ใหง้า่ยตอ่การบำรงุ
รกัษาและการใหบ้รกิารทีส่ะดวกรวดเรว็ โดยไดเ้ริม่จดัทำเวบ็ไซตภ์าควชิาวศิวกรรมไฟฟา้ 

เป็นหน่วยงานนำร่องและจะได้จัดทำเว็บไซต์หน่วยงานอื่นๆ ต่อไป   


การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศรองรบั


การเรยีนการสอนและการประชาสมัพนัธ์


	 นอกจากคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ได้ดำเนินการปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีสารสนเทศ
และอุปกรณ์เครือข่าย อาทิ การติดตั้ง Web Server การติดตั้ง Firewall เพื่อป้องกันไวรัสบนเครือข่าย และการติดตั้ง Wireless LAN 
เพื่อให้บริการอย่างทั่วถึงภายในบริเวณคณะฯ แล้ว คณะฯ ยังได้ดำเนินการแบบคู่ขนานในด้านการบริหารจัดการระบบเครือข่าย       
ให้บริการและดูแลบำรุงรักษา และจัดทำแผนผังเครือข่ายของทุกอาคารของคณะฯ เพื่อให้ระบบเครือข่ายเป็นหนึ่งเดียว ใช้อุปกรณ์ที่มี

มาตรฐานเดียวกัน รวมทั้งจัดให้มีหน่วยบริการระบบเครือข่ายที่ชัดเจนและสามารถให้บริการและแก้ปัญหาได้ทันเวลา  


การบรหิารจดัการระบบเครอืขา่ย


การจดัหาคอมพวิเตอร ์Desktop ใหบ้รกิารแกอ่าจารยแ์ละนสิติ


การจดัทำระบบประชมุระยะไกลสนบัสนนุการเรยีนการสอนและการตดิตอ่กบัตา่งประเทศ


	 ศนูยค์อมพวิเตอรว์ศิวกรรม คณะวศิวกรรมศาสตร ์ ไดใ้หบ้รกิารเครือ่งคอมพวิเตอร์ 
เพื่อการเรียนการสอน การฝึกอบรมให้แก่อาจารย์และนิสิต โดยมนีสิติเขา้ใชบ้รกิารเปน็
จำนวนมากทุกวัน ซึ่งผลจากการใช้งานเครื่องคอมพิวเตอร์เป็นจำนวนมากและต่อเนื่อง
เปน็ระยะเวลานาน สง่ผลเครือ่งคอมพวิเตอรช์ำรดุและไมส่ามารถใชใ้นการเรยีนการสอน 
ในบางวชิาได ้จงึไดจ้ดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรใ์หม ่จำนวน 77 เครือ่ง เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ 

ในการให้บริการแก่อาจารย์และนิสิต


	 คณะฯ อยู่ระหว่างดำเนินการติดตั้งระบบประชุมระยะไกล (Video 
Conference System) ระบบการติดต่อสื่อสารแบบ    แสดงภาพและเสียงที่มีคุณภาพ
สูง เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอน การติดต่อสื่อสาร การเจรจาความร่วมมือกับ
มหาวิทยาลัย/สถาบันในต่างประเทศหรือการสื่อสารกับวิทยาเขตต่างๆ ภายใน
มหาวิทยาลัย เพิ่มความสะดวก ประหยัดเวลาและค่าใช้จ่าย เพื่อให้บริการแก่ ผูบ้รหิาร 
อาจารยท์ัง้ไทยและตา่งชาต ิ ใหม้คีวามคลอ่งตวัในการตดิตอ่สือ่สารและการเรยีนการสอน
ของคณะฯ ตดิตัง้ ณ หอ้งพกัอาจารย์ อาคาร 1 และ ณ ห้องประชุมโครงการเปิดสอน
ปริญญาตรีนานาชาติ (IUP) โดยใช้งบเงินรายได้คณะฯ จำนวนเงิน 942,655 บาท    

(เก้าแสนสี่หมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบห้าบาทถ้วน)      


การปรับปรุงเว็บไซต์ภาษาไทย/ภาษาอังกฤษ แก่หน่วยงาน
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การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ โปรแกรมจัดเก็บเอกสาร : e-Document


ระบบจองห้องเรียนออนไลน์


เว็บไซต์สนับสนุนโครงการพัฒนาวิชาการและวิจัย


	 คณะฯ โดยงานบริหารและทรัพยากรบุคคล สำนักงานเลขานุการ ได้ปรับปรุง

ระบบ e-Document ซึ่งเป็นระบบรับ-ส่งและจัดเก็บเอกสารกลางของคณะฯ โดยได้

เพิ่มเมนูในการเรียกและจัดเก็บเอกสารที่สะดวกและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น        

เพิ่มระบบรายงานที่เป็นระเบียบชัดเจนและการสืบค้นที่รวดเร็ว รวมถึงได้เพิ่มปฏิทิน

เพื่อให้ง่ายต่อการสืบค้นเอกสาร โดยระบบดังกล่าวได้นำไปใช้ในงานสารบรรณหรือ   

งานรับ-ส่งเอกสารของทุกหน่วยงานภายในคณะฯ 


	 คณะฯ โดยงานบริการการศึกษา สำนักงานเลขานุการ ได้จัดทำระบบจองห้อง

เรียนออนไลน์ เพื่อให้บริการจองห้องเรียน ห้องสอบและห้องประชุมล่วงหน้า
 

แกค่ณาจารย ์บคุลากรและนสิติ ทัง้ภาคปกตแิละภาคพเิศษ แกป้ญัหาการจองห้องซ้ำซ้อน 

ประหยัดเวลาและทรัพยากร ลดปัญหาการจัดตารางเรียน จัดเก็บและจัดทำรายงาน

สถิติการใช้ห้องเรียนและห้องประชุมต่างๆ เป็นศูนย์กลางข้อมูลการใช้ห้อง รวมทั้งเพื่อ

ความคล่องตัวของอาจารย์และเจ้าหน้าที่ที่ดำเนินการเกี่ยวกับการเรียนการสอน 


	 คณะฯ โดยงานบริการวิชาการและวิจัย สำนักงานเลขานุการ ได้จัดทำเว็บไซต์

ฐานข้อมูลต่างๆ ประกอบด้วย ฐานข้อมูลโครงการวิจัย เพื่อรวบรวมข้อมูลและ     

แสดงผลสรปุของโครงการวจิยัแยกตามปงีบประมาณ หนว่ยงาน และสรปุจำนวนเงนิทีใ่ช้  

ฐานข้อมูลบทความทางวิชาการ/วิจัย เพื่อเผยแพร่ผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ 

ผลงานนำเสนอในงานประชุมวิชาการ และผลงานทรัพย์สินทางปัญญา ฐานข้อมูลการ

เผยแพรผ่ลงานพฒันาวชิาการ เชน่ งานวจิยั งานทีป่รกึษา งานฝกึอบรม เปน็ตน้ ฐานขอ้มลู 

โครงงานนิสิตชั้นปีที่ 4 เพื่อรวบรวมข้อมูลโครงงานนิสิตชั้นปีที่ 4 ในแต่ละภาควิชา 

สำหรับเป็นข้อมูลในการต่อยอดสู่นวัตกรรมเชิงพาณิชย์ และโปรแกรมฐานข้อมูล

โครงการแหล่งเรียนรู้ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีวิศวกรรม เพื่อจัดการข้อมูลต่างๆ 

เช่น วีดีทัศน์งานนวัตกรรม-วิจัยของแหล่งเรียนรู้ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีวิศวกรรม 


การให้บริการจัดทำวีดิโอ งานวิจัย นวัตกรรมและโครงงานนิสิต


	 คณะฯ ได้ให้บริการจัดทำวีดิโองานวิจัย นวัตกรรมและการประชาสัมพันธ์ของ   

ภาควชิา/หนว่ยงานภายในคณะฯ เพือ่นำออกเผยแพรท่างเวบ็ไซต ์หอ้งนทิรรศการ เวบ็ไซต ์

YouTube ระบบ Digital Signage และจอประชาสัมพันธ์ LED ทั้งของคณะฯ และ

มหาวิทยาลัย เพื่อประชาสัมพันธ์ผลงานวิจัย นวัตกรรมและข้อมูลของคณะฯ อันจะเป็น

ประโยชน์ต่อนิสิตและอาจารย์ รวมถึงเป็นข้อมูลให้บริการแก่ชุมชนและประชาชนทั่วไป 

ซึ่งมีผลงานที่ดำเนินการในปีการศึกษา 2555 ทั้งด้านวิจัย นวัตกรรมและโครงงานนิสิต 

จำนวน 15 เรื่อง 
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การบรหิารงบประมาณ

	 คณะวศิวกรรมศาสตร ์ ไดน้ำระบบบรหิารทรพัยากรองคก์ร (Enterprise Resource 
Planning: ERP) ซึ่งเป็นโปรแกรมสำเร็จรูปที่มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ลงทุนจัดซื้อมา
ให้ทุกหน่วยงานของมหาวิทยาลัยได้ใช้งาน เพื่อทำให้ระบบงานการเงินและบัญชีของ
มหาวทิยาลยัเปน็มาตรฐานสากล สามารถออกรายงานการเงนิทีส่ะทอ้นขอ้มลูทีถ่กูตอ้งมากขึน้  
รวมถึงปรับปรุงกระบวนการทำงานให้มีความถูกต้อง ครบถ้วน เชื่อถือได้ และทันกาล


	 ●	 การจัดการศึกษา หมายถึง เงินค่าหน่วยกิต ค่าธรรมเนียมการศึกษา เงินจัดสรรผลประโยชน์ฯ กองทุนการศึกษา

	 ●	 การบริหารงาน หมายถึง เงินรายได้จากการบริหารสินทรัพย์ จากการขายผลผลิต/ผลิตภัณฑ์

	 ●	 การบริการวิชาการ หมายถึง เงินรายได้สุทธิโครงการพัฒนาวิชาการ จากการวิจัย ค่าลิขสิทธิ์และสิทธิบัตร

	 ●	 อื่นๆ หมายถึง เงินโอนระหว่างกัน เงินอุดหนุน เงินรับคืน เงินรับฝาก จากการรับบริจาค


งบประมาณแผ่นดิน ปีงบประมาณ 2555


งบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ 2555
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	 ●	 งบบุคลากร หมายถึง หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ ค่าจ้าง พนักงานราชการ ค่าจ้างชั่วคราว ค่าจ้างลูกจ้างตามสัญญา


	 ●	 งบดำเนินงาน หมายถึง หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณูปโภค


	 ●	 งบลงทุน หมายถึง หมวดค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง


งบประมาณรายจ่ายจริง ปีงบประมาณ 2555


	 ในปีงบประมาณ 2555 คณะฯ ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณเพื่อการบริหารจัดการ รวมทั้งสิ้น 360.31 ล้านบาท จำแนกเป็น

เงินงบประมาณแผ่นดิน จำนวน 135.72 ล้านบาท และงบประมาณเงินรายได้ จำนวน 224.59 ล้านบาท เท่ากับ 37.67% และ 

62.33% ของรายรบัรวม สว่นรายจา่ยจรงิตลอดทัง้ปงีบประมาณ จำนวน 315.08 ลา้นบาท จากเงนิงบประมาณแผน่ดนิจำนวน 133.70 
 

ล้านบาท และงบประมาณเงินรายได้ จำนวน 181.38 ล้านบาท เท่ากับ 42.43% และ 57.57% ของรายจ่ายรวมตามลำดับ  


	 จากข้อมูลตารางข้างต้นจะเห็นได้ว่า งบบุคลากรมีค่าใช้จ่ายจำนวน 40.19% ของงบประมาณค่าใช้จ่ายทั้งหมด นับเป็นค่าใช้จ่าย

ที่สูงกว่าค่าใช้จ่ายในหมวดอื่น โดยในส่วนนี้คณะฯ ได้รับการจัดสรรงบประมาณแผ่นดินจำนวน 82.15% เพื่อสนับสนุนการบริหาร

จัดการภารกิจของคณะฯ ที่ได้มีการวางแผนไว้ และสามารถดำเนินการได้บรรลุตามเป้าหมาย เช่น การผลิตบัณฑิตวิศวกรรมศาสตร์ที่มี

คุณภาพตามมาตรฐาน ตลอดจนสนับสนุนการพัฒนาบุคลากร งานวิจัย และอื่นๆ เช่น การผลิตบัณฑิตวิศวกรรมศาสตร์ที่มีคุณภาพตาม

มาตรฐาน ตลอดจนสนับสนุนการพัฒนาบุคลากร งานวิจัย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ให้สอดคล้องกับนโยบายของมหาวิทยาลัยกำหนด 

พร้อมสนองความต้องการของตลาดแรงงานด้านวิศวกรรมศาสตร์ต่อไป ยังผลให้คณะฯ ได้มีการปฏิบัติงานที่มีศักยภาพในการผลิต  

อย่างต่อเนื่อง




ก้าวสู่... องค์กรนวัตกรรม


AN
N

UA
L 

RE
PO

RT
 2

01
2 

   
   

   
   

   
   

   
  F
ac
ul
ty
 o
f E
ng
in
ee
rin
g,
 K
as
et
sa
rt 
Un

iv
er
si
ty



81
 

	 บุคลากรคณะฯ ได้รับรางวัล PTIT Awards ประจำปี 2556-2557 เป็นรางวัลต่อเนื่อง 2 ปี จัดโดยสถาบันปิโตรเลียมแห่ง

ประเทศไทยที่มอบให้อาจารย์หรือนักวิจัยที่มีผลงานวิจัยที่มีคุณภาพและโดดเด่นทางด้านปิโตรเลียม ปิโตรเคมี พลังงาน โดยมีบุคลากร

จากภาควิชาวิศวกรรมเคม ี ได้แก ่ รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช รับรางวัลประเภท PTIT Fellow และนายสมพงษ ์ พวงดอกไม้                   

ชา่งอเิลก็ทรอนกิสช์ำนาญงาน รบัรางวลั PTIT Laboratory เขา้รบัมอบโลป่ระกาศเกยีรตคิณุ จาก ฯพณฯ พลอากาศเอก กำธน สนิธวุานนท์ 

องคมนตร ีประธานคณะกรรมการมลูนธิเิพือ่สถาบนัปโิตรเลยีมแหง่ประเทศไทย เมือ่วนัที ่ 22 มนีาคม 2556 ณ โรงแรมเซน็ทารา แกรนด์ 

ลาดพร้าว กรุงเทพฯ


การบริหารทรัพยากรบุคคล


และการพัฒนาบุคลากร


	 คณะวศิวกรรมศาสตร ์ใหค้วามสำคญัตอ่การบรหิารและการพฒันาบคุลากร อนันำไปสู ่
ความสำเร็จในการดำเนินภารกิจให้บรรลุตามเป้าหมายและวิสัยทัศน์ของคณะฯ รวมถึงการ
สร้างภาพลักษณ์ที่ดีแก่องค์กร การดำเนินการให้บุคลากรสามารถสร้างสรรค์งานอย่างมี
ประสทิธภิาพตอ้งอาศยัคณุภาพของบคุลากรทกุระดบั ในปกีารศกึษา 2555 คณะฯ มบีคุลากร 
สายวิชาการและสายสนับสนุน รวมจำนวน 587 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2556) 
การบริหารและการพัฒนาบุคลากร คณะฯ ได้ส่งเสริมให้มีการดำเนินงานและการจัด
กิจกรรมต่างๆ เพื่อรองรับและเพิ่มขีดความสามารถของบุคลากรทุกสายงานเพื่อให้การ
บริหารจัดการด้านทรัพยากรบุคคลของคณะฯ ประสบผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพก่อให้
เกิดประสิทธิผลแก่องค์กร


บุคลากรรับรางวัล 


❏	 รางวัล PTIT Awards


รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช

รางวัล PTIT Fellow


นายสมพงษ์ พวงดอกไม้

รางวัล PTIT Laboratory  
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	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้จัดโครงการคัดเลือกบุคลากรดีเด่นสายสนับสนุน ประจำปี 2555 โดยการคัดเลือกจากบุคลากรที่มี

ความประพฤติ ครองตน ครองคน ครองงาน มีผลงานดีเด่น และเป็นแบบอย่างที่ดีและประกาศผลพร้อมมอบรางวัลบุคลากรดีเด่น

ระดับคณะฯ ประจำปี 2555 ในวันสถาปนาคณะฯ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2555 จำนวน 6 ราย  ได้แก่


	 ทั้งนี้ คณะฯ ได้เสนอชื่อบุคลากรดีเด่นจำนวน 5 ราย (ลำดับที่ 4 สละสิทธิ์ 1 ราย) เข้ารับการคัดเลือกเป็นบุคลากรดีเด่นสาย

สนับสนุนและช่วยวิชาการ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ประจำปี 2555 ซึ่งบุคลากรคณะฯ ทั้ง 5 ราย ได้รับรางวัลบุคลากรดีเด่น มก. 

โดยเข้ารับรางวัล เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2555 ณ อาคารสารนิเทศ 50 ปี


❏	 รางวัลบุคลากรดีเด่น


บุคลากรดีเด่นสายสนับสนุน ประจำปี 2555


1.	 นายสมพงษ์ พวงดอกไม้	 ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ระดับชำนาญงาน	 ภาควิชาวิศวกรรมเคมี


2.	 นางน้ำทิพย์ เพชร์สุข	 เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป	 ภาควิชาวิศวกรรมเคมี


3.	 นายปรัชญา จันทร์ศักดิ์	 เจ้าหน้าที่วิจัย	 ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม


4.	 นายอำนาจ ขันตยาภรณ์	 ช่างไฟฟ้า ช 2	 ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล


5.	 นางสาวสุภาพร คำปลิว	 นักวิเทศสัมพันธ์ 	 สำนักงานเลขานุการ


6.	 นายชูศรี ทะรารัมย์	 ช่างต่อท่อ ช 1	 สำนักงานเลขานุการ


ชื่อ-นามสกุล
 ตำแหน่ง
 ภาควิชา


1
 2
 3
 4
 5
 6
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	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้จัดโครงการ Star Service Awards ประจำปี 2555 โดยพิจารณาคัดเลือกบุคลากรสายสนับสนุน       

ผู้ที่มีความโดดเด่นในงานบริการ โดยคณะฯ ได้ประกาศผลการคัดเลือกและพิธีมอบรางวัลในวันสถาปนาคณะวิศวกรรมศาสตร์ เมื่อ    

วันที่ 1 สิงหาคม 2555 จำนวน 3 ราย ได้แก่


	 คณะวิศวกรรมศาสตร์สนับสนุนให้บุคลากรสายวิชาการ เข้าร่วมฝึกอบรม ประชุมสัมมนา และนำเสนอผลงานทางวิชาการ   

อย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มพูนความรู้และประสบการณ์ ทันต่อเทคโนโลยีและสภาวะการที่เปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา โดยในปีการศึกษา 

2555 คณะฯ ได้สนับสนุนให้บุคลากรเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ อาทิ


❏	 Star Service Awards


กลุ่มธุรการ

นางสมบูรณ์  ยอดล้ำ


ตำแหน่ง พนักงานพิมพ์ ส 3

ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล


กลุ่มครู ช่าง

นายสุวิช  ชมชื่น


ตำแหน่ง ช่างเทคนิค ชำนาญงาน

ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า


กลุ่มแรงงาน

นายสุวัตร  เกษมพุก


ตำแหน่ง พนักงานผลิตทดลอง ส 2

ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล


การไปฝึกอบรม/ประชุมสัมมนา/นำเสนอผลงานทางวิชาการ 


	 รศ.ดร.กอบเกียรติ ผ่องพุฒิ ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ เข้าร่วมสัมมนา 
International Seminar on Water Management Technology for Crop 
Production under Climate Change ณ สาธารณรัฐเกาหลี ระหว่างวันที่ 2-8 
กันยายน 2555


	 รศ.ดร.เพ็ญจิตร ศรีนพคุณ ภาควิชาวิศวกรรมเคมี และคณะรวม 17 คน        
ร่วมศึกษาดูงานการวิจัยเกี่ยวกับการใช้พลังงานทดแทน สถาบันเทคโนโลยีแห่งอินเดีย 
(Indian Institute of Technology; IIT) เมื่อวันที่ 25 มกราคม -1 กุมภาพันธ์ 2556 
 
ณ ประเทศอินเดีย และประเทศเนปาล


	 ผศ.ดร.พงศ์ศักดิ์ หนูพันธ์ ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม นำนิสิตเข้าร่วม
ศึกษาดูงานระบบบำบัดน้ำเสียรวมของชุนชนในเขตเมือง Littleton/Englewood 
มลรัฐ Colorado ซึ่งเป็นระบบบำบัดน้ำเสียแบบโปรยกรอง หรือ Trickling Filter ที่
สามารถบำบัดทั้งสารอินทรีย์และธาตุอาหารได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงและทันสมัย    
เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ -12 มีนาคม 2556
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	 รศ.ดร.รุง่รตัน ์ ภสิชัเพญ็ ภาควชิาวศิวกรรมอตุสาหการ ประชมุวชิาการ ระดับ
นานาชาติ International Symposium on Business and Social Sciences 2013 
(ISBSS 2013) ด้านการจำลองสถานการณ์ในอุตสาหกรรมการบรกิาร ณ Toshi Center 
Hotel เมอืง Tokyo ประเทศญีปุ่น่ ระหวา่งวนัที่ 15-17 มีนาคม 2556  


	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์ ภาควิชาวิศวกรรมโยธา ร่วมศึกษาดูงาน ณ เมอืง 
Mandalay เพื่อตรวจสอบผลกระทบของการเกิดแผ่นดินไหวในภูมิภาคและร่วมแลก
เปลี่ยนความรู้ระหว่างกรมอุตุนิยมวิทยา และอุทกวิทยาพม่าและไทย ณ สาธารณรัฐ
แห่งชาติสหภาพเมียนมาร์ เมื่อวันที่ 21-24 มีนาคม 2556


 	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์ ภาควิชาวิศวกรรมโยธา ประชุมคณะกรรมการ 
AAR Workshop and Rilem TC 219-ACS meeting เพื่อจัดทำมาตรฐานต้นแบบที่
เกี่ยวข้องกับงานคอนกรีต ณ สาธารณรัฐโปรตุเกส เมื่อวันที่ 16-22 เมษายน 2556 


	 อ.ดร.พันศักดิ์ เทียนวิบูลย์ ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า ร่วมประชุมผู้เชี่ยวชาญ
ครั้งที่ 3 (The Third Experts Group Meeting) เพื่อนำเสนอสถานะและความ
ต้องการการประยุกต์ใช้ระบบดาวเทียมนำร่องระบุพิกัด (Global Navigation 
Satellite Systems หรือ GNSS) ภายในรัฐสมาชิกในองค์การ APSCO การนำเสนอ   
ข้อเสนอโครงการเกี่ยวกับการประยุกต์ใช้ระบบ GNSS ณ สำนักงานใหญ่องค์การ 
APSCO กรุงปักกิ่ง ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน เมื่อวันที่ 14-16 พฤษภาคม 2556 

	 อ.ดร.อารยา ศักดิ์บูรณาเพชร ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ        
ศึกษาดูงานเพื่อทำการศึกษาลู่ทางขยายตลาดมะม่วงและมังคุดส่งออกของไทย ไปต่าง
ประเทศกลุ่มประชาคมในภูมิภาคอื่นๆ ในโครงการการเพิ่มศักยภาพในการส่งออกผลไม้
เศรษฐกิจของประเทศไทย ณ ประเทศญี่ปุ่น ระหว่างวันที่ 14-16 พฤษภาคม 2556 


	 ผศ.ดร.ภุชงค์ อุทโยภาศ และ ผศ.ดร.อานนท์ รุ่งสว่าง ภาควิชาวิศวกรรม
คอมพิวเตอร์ ประชุมความร่วมมือการแลกเปลี่ยนนิสิต/บุคลากร รวมถึงวิพากษ์นิสิต
ฝกึงาน ณ สถาบนั Nara Institute of Science and Technology (NAIST) ประเทศญีปุ่น่ 
ระหว่างวันที่ 19-26 พฤษภาคม 2556  


	 รศ.ดร.วรางค์รัตน์ จันทสาโร ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล นำเสนอผลงานทาง
วชิาการ ในการประชมุ The 4th Symposium on Computational Heat Transfer and 
Fluid Flow 2013 (ASCHT13) และเป็น Session Chair ณ ฮ่องกง ระหว่างวันที่ 2-6 
มิถุนายน 2556 พร้อมได้รับการทาบทามเป็น International Advisory Committee 
ในการจัด ASCHT ครั้งที่ 14 Pusan, South Korea 
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	 ผศ.ดร.ดวงฤดี ฉายสุวรรณ ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ ร่วมนำเสนอผลงานทาง
วิชาการและประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ในงาน The 10th Pacific Rim 
Conference on Ceramic and Glass Technology ณ ประเทศสหรัฐอเมริกา 
ระหว่างวันที่ 2-8 มิถุนายน 2556 


	 ในปกีารศกึษา 2555 คณะฯ จดัใหม้กีารฝกึทกัษะภาษาองักฤษเพือ่การตดิตอ่สือ่สาร แบง่เปน็ 2 กลุม่เรยีน คอื กลุม่ระดบัพืน้ฐาน 
(Basic)  และกลุ่มระดับกลาง (Intermediate) ฝึกอบรมในเดือนกรกฎาคม - สิงหาคม 2555 สัปดาห์ละ 2 ครั้ง (ครั้งละ 1 ชม.) โดยมี 
Mr.Joseph Higgins โครงการเปิดสอนหลักสูตรระดับปริญญาตรีนานาชาติ เป็นอาจารย์ผู้สอน นอกจากนี้ คณะฯ สนับสนุนให้บุคลากร
สายสนับสนุน เข้ารับการฝึกทักษะภาษาอังกฤษในหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง ณ ศูนย์ภาษา คณะมนุษยศาสตร์ มก. โดยการทดสอบวัด   
ระดับชั้นเรียนก่อนเข้าอบรม 


กิจกรรมฝึกอบรมภายในคณะฯ (In-House Training) 


❏	 อบรมการฝึกทักษะภาษาอังกฤษเพื่อการติดต่อสื่อสาร (English Conversation)


	 คณะฯ จัดอบรมสัมมนาเรื่อง “การพัฒนาความคิดนอกกรอบ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน” เมื่อวันที ่ 30 สิงหาคม 2555        
ณ หอ้งประชมุ 5404 อาคารภาควชิาวศิวกรรมเครือ่งกล มผีูส้นใจทัง้ภายในและภายนอกเขา้รว่มอบรม จำนวน 160 คน โดยม ีอ.ดร.นวทศัน ์
กอ้งสมทุร ภาควชิาวศิวกรรมการบนิและอวกาศ เปน็วทิยากร ซึง่เปน็ผูบ้รรยายพเิศษในเรือ่งดงักลา่วแกห่นว่ยงานตา่ง ๆ อาท ิ สถาบนัวจิยั
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีหง่ประเทศไทย (วว.)


❏	 อบรมสัมมนาเรื่อง การพัฒนาความคิดนอกกรอบ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน


❏	 อบรมเรื่อง เทคนิคการเขียนบทความวิจัยเพื่อลงตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ


	 คณะฯ จดัอบรมหลกัสตูรทีส่ง่เสรมิการเพิม่ผลงานตพีมิพใ์นวารสารระดบันานาชาต ิ ใหบ้รรลเุปา้หมายตวัชีว้ดัคณุภาพ โดยจดัอบรม
แกอ่าจารยแ์ละนกัวจิยัของคณะฯ เรือ่ง เทคนคิการเขยีนบทความวจิยัเพือ่ลงตพีมิพใ์นวารสารระดบันานาชาต ิรุน่ที ่3 เมือ่วนัที ่26 กนัยายน 
2555 มผีูเ้ขา้รว่มโครงการจำนวน 40 คน โดยม ีผศ.ดร.สริพิล อนนัตวรสกลุ ภาควชิาวศิวกรรมเคม ีเปน็วทิยากร




www.eng .ku .ac . t h


รายงานประจำปี 2555	           
คณ

ะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

86

	 ผศ.ดร.ภุชงค ์ อุทโยภาศ หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร ์ ซึ่งเป็นผู้ที่มีความรู้ด้านเทคนิคการใช้อุปกรณ์กล้องถ่ายภาพได้

ถ่ายทอดองค์ความรู้แก่เจ้าหน้าที่ภาควิชา/หน่วยงานที่รับผิดชอบการบันทึกภาพ รวมถึงเจ้าหน้าที่โสตทัศนูปกรณ ์ ได้เข้าใจหลักการ        

และเทคนิคในการบันทึกภาพ รวมถึงสามารถเป็นผู้ประสานงานหลักในการส่งข้อมูลภาพถ่ายกิจกรรมต่างๆ ของหน่วยงานให้แก่คณะฯ     

ผา่นการอบรมในหวัขอ้เรือ่ง “เทคนคิการถา่ยภาพสวยดว้ยกลอ้งทีม่”ี เมือ่วนัที ่26 ตลุาคม 2555 มผีูเ้ขา้รว่มโครงการจำนวน 20 คน 


	 คณะฯ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การใช้โปรแกรม VISIO สำหรับใช้ในการเขียนผังไหล เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2556 เพื่อเตรียม

ความพร้อมแก่ผู้เข้าร่วมโครงการฝึกอบรมการเขียนคู่มือปฏิบัติงาน มีผู้เข้าร่วมฝึกอบรมจำนวน 30 คน โดย นายณรงค์ศักดิ์ นิยมทอง 

หน่วยสารสนเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานเลขานุการ เป็นวิทยากร  


❏	 อบรมเรื่อง เทคนิคการถ่ายภาพสวยด้วยกล้องที่มี


❏	 อบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การใช้โปรแกรม VISIO


❏	 อบรมการจัดทำคู่มือปฏิบัติงาน


	 สืบเนื่องจากที่คณะฯ ได้จัดให้มีการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “การจัดทำคู่มือปฏิบัติงาน” แก่บุคลากรสำนักงานเลขานุการ 

เมื่อวันที่ 25-27 พฤษภาคม 2555 และมติที่ประชุมคณะกรรมการสายสนับสนุนของคณะฯ เห็นชอบให้มีการจัดฝึกอบรมในหลักสูตรดัง

กล่าวแก่บุคลากรภาควิชา/หน่วยงานของคณะฯ โดยจัดอบรมเมื่อวันที่ 21-22 มีนาคม 2556 ณ จังหวัดนครนายก มีผู้เข้าร่วมจำนวน

ทั้งสิ้น 40 คน โดยมี รศ.ดร.ชัชพล ชังชู ประธานสภาข้าราชการ มก. เป็นวิทยากรพร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเลขานุการในงานหลัก

ด้านต่างๆ ร่วมเป็นพี่เลี้ยงประจำกลุ่ม เพื่อฝึกปฏิบัติการเขียนผังไหลของธุรการภาควิชา
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	 คณะฯ จัดให้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อทำความรู้ความเข้าใจและเตรียมพร้อมด้านการจัดทำข้อมูลประกันคุณภาพของ    
 
ภาควิชาและหน่วยงานต่างๆ ของคณะฯ โดยจัดอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง เทคนิคการใช้ Microsoft Office ในการปฏิบัติงานประกัน
คุณภาพ เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2556 มีผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน 29 คน โดย น.ส.รัชภร พานิชเฮง หัวหน้าหน่วยประกันคุณภาพ     
และบริหารความเสี่ยง สำนักงานเลขานุการ เป็นวิทยากรแลกเปลี่ยนเรียนรู้


	 คณะฯ จัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (KM) ด้านการผลิตบัณฑิต เรื่อง แนวทางการคัดเลือกนิสิตเข้าศึกษาต่อของภาควิชาและ
การบริหารจัดการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการผลิตบัณฑิต โดยเชิญผู้แทนภาควิชา อาทิ ผศ.ดร.ภุชงค์ อุทโยภาศ หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรม
คอมพิวเตอร์ รศ.ดร.อภิญญา ดวงจันทร์ หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมเคมี ผศ.อินทิราภรณ์ มูลศาสตร์ ประธานโครงการเปิดสอนหลักสูตร
ระดับปริญญาตรีนานาชาติ และ รศ.ดร.สมชาย นำประเสริฐชัย ที่ปรึกษาคณะกรรมการจัดการความรู้ของคณะฯ เป็นวิทยากรร่วม  
แลกเปลี่ยนข้อคิดเห็นและแนวทางบริหารจัดการในการคัดเลือกนิสิตเข้าศึกษาของภาควิชา เพื่อขยายความรู้ให้ครอบคลุมทั่วทั้งคณะ 
เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2556 ณ ห้อง 17304 อาคารนานาชาติ มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 30 คน


กิจกรรมการจัดการความรู้ 


❏	 แลกเปลี่ยนเรียนรู้เทคนิคการใช้ Microsoft Office


❏	 แลกเปลี่ยนเรียนรู้แนวทางการคัดเลือกนิสิตเข้าศึกษาต่อ


	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ได้จัดโครงการสัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานสายสนับสนุนของภาควิชาและหน่วยงานต่างๆ ของคณะฯ 
เพื่อให้บุคลากรได้รับทราบข้อมูล มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบ หลักเกณฑ์ รวมถึงแนวปฏิบัติการทำงานในด้านต่างๆ และเสนอ
ข้อคิดเห็นเพื่อแก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงานร่วมกัน เพื่อเข้าใจวิธีการปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องและเป็นไปในแนวทางเดียวกัน โดยใน    
ปีการศึกษา 2555 คณะฯ จัดการสัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านต่างๆ ดังนี้


การจัดสัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงาน


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านประสานงานการวิจัย เมื่อวันที ่ 23 สิงหาคม 
 

	 2555 เรื่องการตรวจสอบคุณสมบัติของบทความวิชาการเพื่อขอรับทุนคณะฯ 
 

	 ณ ห้องประชุม 0203 อาคารชูชาติ กำภู มีผู้เข้าร่วม 17 คน




www.eng .ku .ac . t h


รายงานประจำปี 2555	           
คณ

ะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

88

●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านบริการวิชาการ เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2555 เรื่อง
 

	 การประสานงานการจัดทำโครงการพัฒนาวิชาการ ณ ห้องประชุม 0203 อาคาร 
 

	 ชูชาติ กำภู มีผู้เข้าร่วม 15 คน


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านกิจการนิสิต เรื่องการบันทึกชั่วโมงกิจกรรมเสริม
 
	 หลักสูตรให้แก่นิสิต เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2555 ณ ห้องประชุม 0203 อาคาร 
 
	 ชูชาติ กำภู โดยมี อ.ปัญญา เหล่าอนันต์ธนา ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต 
 
	 อ.ดร.ปวเรศ ชมเดช รองคณบดีฝ่ายกิจการนิสิต นายมนัส นิลสวัสดิ์ หัวหน้าศูนย์
 
	 และประสานงานบณัฑติยคุใหม ่กองกจิการนสิติ มก. เปน็วทิยากร มผีูเ้ขา้รว่ม 21 คน


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านสารสนเทศและประชาสัมพันธ์ เพื่อแลกเปลี่ยน
 

	 เรียนรู้และเสนอแนะแนวทางการพัฒนางานด้านสารสนเทศและประชาสัมพันธ์ให้
 

	 สอดคลอ้งกบัแนวทางของ มก. โดยมงีานประชาสมัพนัธ ์ มก. รว่มสมัมนาแลกเปลีย่น 
 

	 เมือ่วนัที ่18 ตลุาคม 2555 ณ หอ้งประชมุ 0203 อาคารชชูาต ิกำภ ูมผีูเ้ขา้รว่ม 50 คน


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านพัสดุ เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2555 ณ ห้อง
 

	 ประชุม 0203 อาคารชูชาติ กำภู เรื่องการจัดทำเอกสารการจัดซื้อ/จัดจ้าง
 

	 ภาครัฐด้านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 

	 รวมทั้งการจัดทำข้อมูลในระบบ Enterprise Resource Planning: ERP มี       
 

	 ผู้เข้าร่วม 57 คน


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านการจัดทำงบประมาณเงินรายได้ประจำปี 
 
	 งบประมาณ 2557 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2556 ณ ห้องประชุม 0203 
 
	 อาคารชูชาติ กำภู โดยมีเจ้าหน้าที่งานวิเคราะห์แผนและงบประมาณเงินรายได้ จาก
 
	 กองแผนงาน สำนักงานอธิการบดี มก. ให้คำแนะนำเกี่ยวกับการจัดทำงบประมาณ
 
	 เงินรายได้ ตลอดจนการบันทึกข้อมูลในระบบบัญชี 3 มิติ (e-Revenue) มีผู้เข้าร่วม 
 
	 29 คน


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านการบริหารงานบุคคล เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงาน
 

	 ด้านบุคคลได้รับความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับระเบียบ และแนวปฏิบัติด้านการบริหาร
 

	 งานบุคคล เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2556 ณ ห้องประชุม 0203 อาคารชูชาติ กำภู 
 

	 มีผู้เข้าร่วม 49 คน   


●	 สัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านอาคารสถานที่และระบบงานซ่อมบำรุง 
 

	 เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับเจ้าหน้าที่ให้มีระเบียบในการดูแลความปลอดภัยภายใน
 

	 อาคารให้เป็นระบบเดียวกัน เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2556 ณ ห้องประชุม 0203 
 

	 อาคารชูชาติ กำภู มีผู้เข้าร่วม 33 คน 
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โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนผ่านการศึกษาดูงาน 


	 สืบเนื่องจากคณะวิศวกรรมศาสตร์ได้จัดโครงพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนผ่านการศึกษาดูงาน เริ่มตั้งแต่ปีการศึกษา 

2554 ตามมติเห็นชอบจากที่ประชุมคณะกรรมการสายสนับสนุนของคณะฯ โดยจัดให้บุคลากรสายสนับสนุนได้มีโอกาสไปศึกษาดูงาน

เพื่อเพิ่มพูนประสบการณ์และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับหน่วยงานภายนอก โดยในปีการศึกษา 2555 คณะฯ ได้สานต่อการจัด

•	 ศึกษาดูงานด้านการบริหารจัดการอาคารสถานที ่ ณ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ 
 

	 วทิยาเขตสวุรรณภมู ิเมือ่วนัที ่10 กรกฎาคม 2555 จำนวนผูเ้ขา้รว่ม 41 คน


การประชุมอาจารย์และบุคลากร 


	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ได้จัดประชุมบุคลากรสายวิชาการ และสายสนับสนุนเป็นประจำทุกปี เพื่อการมีส่วนร่วมของบุคลากร   
ทุกระดับ เพื่อให้บุคลากรรับทราบข้อมูล ความเคลื่อนไหว และสถานการณ์ด้านต่างๆ ของคณะฯ และเสนอข้อคิดเห็นเพื่อการพัฒนา
คณะฯ โดยในปีการศึกษา 2555 คณะฯ ได้จัดการประชุมบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน รวม 4 ครั้ง ได้แก่ 


•	 ศึกษาดูงานกลุ่มผู้ปฏิบัติงานด้านวิชาการและวิจัย ณ โครงการส่วนพระองค ์
 

	 สวนจิตรลดา พระราชวังสวนดุสิต เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2556 จำนวน
 

	 ผู้เข้าร่วม 29 คน


•	 ศึกษาดูงานกลุ่มผู้ได้รับการเสนอชื่อ Star Service Awards ประจำป ี 2555 
 

	 เรื่อง Friendly Service ณ บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 
 

	 26 มีนาคม 2556 จำนวนผู้เข้าร่วม 40 คน


•	 ศึกษาดูงานด้านอาคารและระบบงานต่างๆ ณ บริษัท โตชิบา คอนซูเมอร์ โปรดักส์ 
 

	 (ประเทศไทย) จำกัด เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2556 จำนวนผู้เข้าร่วม 31 คน





❏	 การประชุมอาจารย์

	 	 ●	 ครั้งที่ 1/2555 เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2555 มีผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 187 คน

	 	 ●	 ครั้งที่ 2/2555 เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2555 มีผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 174 คน


โครงการดังกล่าว เพื่อเปิดโอกาสให้บุคลากรสายสนับสนุนไปศึกษาดูงานด้านต่างๆ ดังนี
้
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❏	 การประชุมบุคลากรสายสนับสนุน


	 	 ●	 ครั้งที่ 1/2555  เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2555 มีผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 248 คน

	 	 ●	 ครั้งที่ 2/2555  เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2555 มีผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 246 คน


การสัมมนาบุคลากรประจำปี


	 คณะวิศวกรรมศาสตร์จัดการสัมมนาบุคลากร ประจำปี 2556 เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม ถึงวันที่ 2 มิถุนายน 2556 เพื่อให้

บุคลากรได้รับทราบข้อมูลการเตรียมความพร้อมด้านต่างๆ ที่จะมีการเปลี่ยนแปลงตามสถานการณ์ในอนาคตอันใกล้ และเปิดโอกาส  

ให้บุคลากรได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็น เสริมสร้างความสามัคคีระหว่างบุคลากรทุกระดับ เป็นการเสริมสร้างบรรยากาศในการทำงาน

ร่วมกัน โดยจัดให้มีกิจกรรมต่างๆ ประกอบด้วย


	 	 ●	 วันที่ 30 พฤษภาคม 2556 ภาคเช้า การเสวนาพิเศษเรื่อง “มุมมอง แลกเปลี่ยน: มหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ” โดยได้รับ
 

			   เกียรติจากศาสตราจารย์ ดร.เกื้อ วงศ์บุญสิน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ศาสตราจารย์ พญ.สุวรรณา 
 

			   เรอืงกาญจนเศรษฐ ์รองอธกิารบด ีมหาวทิยาลยัมหดิล และรองศาสตราจารย ์ดร.ศรปราชญ ์ธไนศวรรยางกรู รองอธกิารบดฝีา่ยวจิยั 
 

			   มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ ให้เกียรติร่วมเสวนา


	 	 ●	 ภาคบ่าย การบรรยายพิเศษเรื่อง “การเตรียมความพร้อมของคณะฯ สู่หลักสูตรนานาชาติ” โดยผู้บริหารของคณะฯ ร่วมแลก
 

			   เปลี่ยนในประเด็นต่างๆ เพื่อการพิจารณาแนวทางการเตรียมความพร้อมของคณะฯ ที่จะปรับสู่หลักสูตรนานาชาติ

	 	 ●	 วันที่ 31 พฤษภาคม - 2 มิถุนายน 2556 การสัมมนาและทัศนศึกษา ณ เกาะช้าง จังหวัดตราด 
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		  สำหรับการจัดโครงการ PQI ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2555 จัดขึ้นในช่วงระหว่างเดือนเมษายน ถึงเดือนพฤศจิกายน 2555          

เริ่มตั้งแต่การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาขีดความสามารถในการพัฒนาผลิตภาพและคุณภาพ พร้อมการทำ Workshop เพื่อ

สนับสนุนการทำโครงการในการปรับปรุงงาน และการประกวดผลงานโครงการผ่านการนำเสนอต่อคณะกรรมการบนเวที และ        

การจัดทำโปสเตอร์ โดยมีผลงานโครงการที่ได้รับรางวัลระดับคณะฯ เข้ารับรางวัลในงานประชุมบุคลากรสายสนับสนุนคณะ

วิศวกรรมศาสตร์ เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2555 รวม 7 ผลงาน ประกอบด้วย


		  รางวัลที่ 1	 จำนวน 1 รางวัล รางวัลละ 50,000 บาท** ไม่มีโครงการใดผ่านเกณฑ์การตัดสิน**


การพฒันาบคุลากรสายสนบัสนนุผา่น
โครงการพฒันาผลติภาพและคณุภาพ
ภายในองคก์ร (Productivity Quality 
Improvement: PQI)


	 ตามที่คณะวิศวกรรมศาสตร์ ได้กำหนดเอกลักษณ์คือ องค์กรนวัตกรรม เพื่อ
สนบัสนนุและเชือ่มโยงกบัยทุธศาสตรข์องมหาวทิยาลยัฯ ในการมุง่สูก่ารเปน็มหาวทิยาลยัวจิยั 
และเพื่อเป็นการสร้างชื่อเสียงของคณะฯ ในการผลิตผลงานที่มีคุณภาพ อีกทั้งเป็นแนวทาง
ในการปรับปรุงการทำงานของบุคลากร และหน่วยงานต่างๆ ให้ดีขึ้น พร้อมทั้งสร้างแรง
กระตุ้นให้เกิดการเปลี่ยนแปลงอย่างก้าวกระโดดโดยใช้นวัตกรรมเป็นเครื่องมือ เกิดการ
แบ่งปันความรู้จากการปรับปรุงกระบวนการทำงานและนวัตกรรมที่ดีกับหน่วยงานทั้งภายใน
และภายนอกองค์กร พร้อมทั้งสนับสนุนการนำแนวทางของรางวัลคุณภาพไปใช้ในการ
บริหารจัดการองค์กร และปรับปรุงความสามารถในการแข่งขัน กระตุ้นให้เกิดการเรียนรู้
และแลกเปลี่ยนวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศที่ประสบความสำเร็จในการนำแนวทาง TQM (Total 
Quality Management) มาใช้และนำผลงานที่มีคุณภาพเข้าร่วมประกวดในโครงการ
รางวัลคุณภาพของ มก. ดังนั้นจึงจัดให้มีการอบรมพัฒนาขีดความสามารถของบุคลากร   
ในการพัฒนาผลิตภาพและคุณภาพภายในองค์กร ซึ่งโครงการนี้ได้จัดต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 
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รางวลัที ่2	จำนวน 2 รางวลั รางวลัละ 30,000 บาท รวมเปน็ 60,000 บาท


ผลงานที	่1	:	การเพิม่ประสทิธภิาพการจดัเกบ็โครงงานวศิวกรรมอตุสาหการ

					     โดย ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ ผู้ร่วมทีม :  


	 	 	 	 	 ●	 นายธีระวัฒน์ ศรีเปารยะ	 ●	 นายสนอง สุนทรวิภาต  

	 	 	 	 	 ●	 นางนงนภัส ตันชวลิต	 ●	 นางสาวดาวศิริ เผ่าพันธ์


ผลงานที่	2	:	ลดเวลาการขัดเตรียมชิ้นงานตัวอย่างด้วยกระดาษทรายหยาบ
 
	 	 	 	 	 เบอร์ต่างๆ ของนิสิตภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ

					     โดย ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ ผู้ร่วมทีม :


	 	 	 	 	 ●	 นายพยูร เสนทองแก้ว	 ●	 นางสาวอังคณา สินชู  

	 	 	 	 	 ●	 นางสาวสุภัตรา ทิพพิลา	 ●	 นายสาคร จันทร์ขอนแก่น


รางวลัที	่ 3		 จำนวน 2 รางวลั รางวลัละ 10,000 บาท รวมเปน็ 20,000 บาท


ผลงานที	่1	:	การจัดหาหนังสือในห้องสมุดคณะวิศวกรรมศาสตร์ให้ เพียงพอ 
 
	 	 	 	 	 กับความต้องการของนิสิต 

					     โดย งานบริการการศึกษา สำนักงานเลขานุการ ผู้ร่วมทีม :


	 	 	 	 	 ●	 นางสาวเพ็ญสุดา โหมลา	 ●	 นางสาวละมัย อินทวัตร  

	 	 	 	 	 ●	 นางนงคราญ คงคาศรี	 ●	 นางสาวพิมลวรรณ กฤษณพันธุ์  


ผลงานที	่2	:	งานธรุการแบบเครอืขา่ยสงัคมขอ้มลูสารสนเทศ

					     โดย ภาควิชาวิศวกรรมเคมี ผู้ร่วมทีม :


	 	 	 	 	 ●	 นางสาวพัชรี มีชำนาญ	 ●	 นางสาวจอมขวัญ โคกวิทยา  

	 	 	 	 	 ●	 นางสาวน้ำทิพย์ เพชร์สุข	 ●	 นางสาวกมลวรรณ จันทร์เขียว   

	 	 	 	 	 ●	 นางสาววิชุดา กระหล่ำทอง	 ●	 นายโกสุม ขุมเพ็ชร์


รางวลัชมเชย จำนวน 3 รางวลั รางวลัละ 5,000 บาท รวมเปน็ 15,000 บาท


ผลงานที่	1	:	ประหยัดพลังงานน้ำสำหรับเครื่องมือห้องปฏิบัติการ

					     โดย ภาควิชาวิศวกรรมเคมี ผู้ร่วมทีม :


	 	 	 	 	 ●	 นายปริญญา บุญทัน	 ●	  นายสมพงษ์ พวงดอกไม้  

	 	 	 	 	 ●	 นายวิเชียร กลิ่นอบ


ผลงานที	่2	:	การลดเวลาการทำงานเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในงานสารบรรณ 

					     โดย งานบริหารและทรัพยากรบุคคล สำนักงานเลขานุการ และภาควิชา
 
					     วิศวกรรมการบินและอวกาศ ผู้ร่วมทีม:


	 	 	 	 	 ●	 นางสาวสุภาพร คำปลิว	 ●	 นางสาวจนัทรเ์พญ็ อดุมโชตพิฤทธิ ์ 

	 	 	 	 	 ●	 นางสาวพรรณทิพย์ ชั่งทอง	 ●	 นางสาวอภิรดี เสนาะเปรม

	 	 	 	 	 ●	 เจ้าหน้าที่หน่วยสารบรรณและวิเทศสัมพันธ์  
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ผลงานที	่3	:	การใชร้ะบบ OJS Online กบับทความวชิาการ

					     โดย งานบริการวิชาการและวิจัย สำนักงานเลขานุการ และศูนย์
 
					     คอมพิวเตอร์วิศวกรรม  ผู้ร่วมทีม:


	 	 	 	 	 ●	 นางสาวปานทิพย์ พันธุ์เถาว์	 ●	 นางดารณี ยงยืน  

	 	 	 	 	 ●	 นางสาวสหพร แบบประดับ	 ●	 นางสาวพัชรี วราศรัย  

	 	 	 	 	 ●	 นายสุธี แซ่เจีย


	 	 ทัง้นีค้ณะวศิวกรรมศาสตร ์ไดส้ง่ผลงานทีไ่ดร้บัรางวลัดงักลา่วเขา้ประกวด โครงการ
รางวลัคณุภาพ มก. ครัง้ที ่6 ประจำป ี2555 ซึง่ผลงาน: โครงการงานธรุการแบบเครอืขา่ย 
สังคมข้อมูลสารสนเทศ โดยภาควิชาวิศวกรรมเคมีได้รับรางวัลดีเยี่ยม ประเภทที่ 3 
การพัฒนาปรับปรุงกระบวนงาน ได้รับโล่และใบประกาศเกียรติคุณ พร้อมเงินรางวัล
มูลค่า 10,000 บาท จาก ศ.ดร.กำพล อดุลวิทย์ นายกสภามหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
ในงานขอบคุณบุคลากรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2555 


 		  สำหรบัการพฒันาบคุลากรสายสนบัสนนุผา่นการดำเนนิโครงการ PQI ในป ี 2556 
ได้จัดขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยได้ปรับรูปแบบการดำเนินโครงการฯ ทั้งในส่วนของเนื้อหา
การอบรมและระยะเวลาการทำโครงการใหเ้หมาะสมยิง่ขึน้ ทัง้นีไ้ดจ้ดัการฝกึอบรม เรือ่ง 
“กระบวนการและเครือ่งมอืในการแกไ้ขปญัหา” และ “วธิกีารเขยีนขอ้เสนอโครงการ” 
เมื่อวันที่ 18-19 มีนาคม 2556 ณ ห้องประชุม 8401 อาคารปฏิบัติการและวิจัย 
(อาคาร 8) มีผู้เข้าร่วมอบรมจากภาควิชา/หน่วยงาน จำนวน 31 คน โดยมี ผศ.วิศิษฎ์ 
 
โลเ้จรญิรตัน ์ภาควชิาวศิวกรรมวสัด ุและ ผศ.ดร.ชนนิทร ์ปญัจพรผล ภาควชิาวศิวกรรมเคม ี
เป็นวิทยากรฝึกอบรม โดยขณะนี้อยู่ระหว่างการจัดทำโครงการพัฒนาปรับปรุง
กระบวนการทำงานเสนอต่อคณะกรรมการ ก่อนจะมีการประกวดผลงานในช่วงเดือน
กันยายน 2556 ต่อไป


ส่วนหนึ่งของการปรับปรุงพัฒนางาน : การให้บริการแก่นิสิต


	 ห้องสมุดคณะฯ มีบริการทางด้านหนังสือ ตำราวิชาการ
และสิ่งพิมพ์ต่างๆ เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการเรียนการสอนของ
อาจารย์ และนิสิตภายในคณะฯ ให้มีประสิทธิภาพ และหนึ่งใน
งานบริการที่ได้รับความนิยมจากผู้ใช้ห้องสมุดโดยเฉพาะอย่างยิ่ง
นิสิต คือ บริการข้อสอบเก่าที่จะมีให้บริการเฉพาะที่ห้องสมุด
คณะฯ โดยตลอดปีการศึกษามีการหมุนเวียนใช้บริการข้อสอบเก่า
ค่อนข้างมาก ทำให้เล่มข้อสอบอยู่ในสภาพทรุดโทรมฉีกขาด และ
ตอ้งนำมาซอ่มแซมบอ่ยครัง้ ทำใหเ้สยีเวลาและสิน้เปลอืงงบประมาณ 
ห้องสมุดคณะฯ จึงได้ปรับเปลี่ยนวิธีการจัดเก็บและให้บริการ
ขอ้สอบเกา่จากรปูแบบเลม่ เปน็การจดัเกบ็ในรปูแบบของ CD-Rom 
ทำใหส้ามารถจดัเกบ็และใหบ้รกิารไดโ้ดยสะดวก รวดเรว็ มากยิง่ขึน้
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		  คณะฯ ได้ดำเนินการเปลี่ยนเก้าอี้ในห้องเรียนและห้องปฏิบัติการใหม่ จำนวน 390 ตัว รวมถึงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์ 
จำนวน 32 เครื่องและเครื่องฉาย LCD ทดแทนเครื่องเดิมที่เสื่อมสภาพ ทำให้ห้องเรียนมีโสตทัศนูปกรณ์ที่ทันสมัย เพิ่มบรรยากาศที่ดีใน
การเรียนการสอน ยังผลให้นิสิตมีสภาพแวดล้อมในการเรียนที่ดีขึ้น 


การพัฒนากายภาพ


	 คณะฯ มีนโยบายแบ่งพื้นที่โดยรอบให้เป็นสัดส่วน พร้อมการปรับแต่งภูมิทัศน์ให้
เหมาะสมสอดคล้องกับธรรมชาติและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม โดยได้ดำเนินการปรับแต่ง  
ภูมิทัศน์บริเวณหน้าอาคารเรียน (อาคาร 3) สวนหย่อมบริเวณ e-faculty สวนดงตาล    
ชั้นล่างอาคารชูชาติ กำภู และแนวไม้ดอก ไม้ประดับ การจัดพื้นที่สูบบุหรี่ รวมถึงการ
ปรับปรุงทาง เท้าข้างสวนหย่อมหน้าอาคารเรียน เพื่อให้นิสิตและบุคลากรของคณะฯ         
มีความปลอดภัยยิ่งขึ้น 


การปรบัปรงุภมูทิศันใ์หส้วยงาม สอดคลอ้งกบัธรรมชาต ิและเปน็มติรกบัสิง่แวดลอ้ม


การปรบัปรงุหอ้งเรยีนและสถานที่
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การจดัใหม้พีืน้ทีท่างวฒันธรรมทีเ่อือ้และสง่เสรมิตอ่การจดักจิกรรม


การจดักจิกรรม 5 ส เสรมิสรา้งบรรยากาศ สภาพแวดลอ้มทีด่ ี


		  รวมถึงการดำเนินการปรับปรุงซ่อมบำรุงโต๊ะทานอาหารในโรงอาหารให้มีสภาพพร้อมใช้งาน โดยการทาสี ปรับปรุงผิวหน้าโต๊ะ
ให้เรียบร้อยสวยงาม


		  คณะฯ ไดจ้ดัพืน้ทีท่างวฒันธรรม ณ บรเิวณหนา้ อาคารชชูาต ิกำภ ู(อาคาร 14) ดา้นหนา้อาคารภาควชิาวศิวกรรมเคม ี(อาคาร 1) 
และบริเวณโดยรอบคณะฯ ที่เอื้อต่อการใช้ประโยชน์และส่งเสริมการจัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง เช่น งานทำบุญตักบาตรปีใหม่ งาน
สืบสานประเพณีสงกรานต์ “งานวันรักแรกพบ” ต้อนรับนิสิตใหม่ งาน Open House งาน Job Fair งาน Book Fair งาน Big 
Cleaning day วันพัฒนาคณะฯ งานวันพระราชทานปริญญาบัตร และงานวันสถาปนาคณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็นต้น


		  ผ่านการส่งเสริมการจัดกิจกรรม 5 ส ในทุกหน่วยงานให้เป็นส่วนหนึ่งของภาระงาน โดยมีงานอาคารสถานที่และยานพาหนะ   
ในการดูแลตกแต่งสถานที่ และจัดการสิ่งแวดล้อมให้มีบรรยากาศที่ดีและมีความปลอดภัย
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ขอ้สนเทศคณะวศิวกรรมศาสตร์

จำนวนบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน รวม 587 คน


จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามคุณวุฒิ
 จำนวนบุคลากรสายวิชาการ

จำแนกตามตำแหน่งทางวิชาการ


จำนวนบุคลากรสายสนับสนุน จำแนกตามประเภท
 จำนวนบุคลากรสายสนับสนุน จำแนกตามคุณวุฒิ
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จำนวนบัณฑิตใหม่คณะวิศวกรรมศาสตร์ ปีการศึกษา 2555


จำนวนนิสิตคณะวิศวกรรมศาสตร์ ปีการศึกษา 2555 จำแนกตามระดับปริญญา


จำนวนนิสิตคณะวิศวกรรมศาสตร์ ปีการศึกษา 2553-2555 จำแนกตามปีการศึกษาและระดับปริญญา
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จำนวนทุนวิจัยและงบประมาณวิจัยที่ได้รับจากแหล่งเงินทุน ประจำปีงบประมาณ 2555


จำนวนบทความและงบประมาณที่ได้รับ ประจำปีงบประมาณ 2555
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โครงการพัฒนาวิชาการที่ดำเนินการในปีการศึกษา 2555
(ประเภทบริการวิชาการ)

	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


		  •	ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ	 	 39,470,420.00	 

	 1	 โครงการที่ปรึกษาเพื่อดำเนินการประเมินสิ่งแวดล้อมระดับ 	 บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด 	 35,000,000.00	 อ.ดร.ปวเรศ ชมเดช	 		 
 
	 	 ยุทธศาสตร์ ในพื้นที่โดยรอบท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ	 (มหาชน)	  	 


	 2	 โครงการวางระบบการจัดการกระบวนงาน 	 ฝ่ายมาตรวัดน้ำ การประปานครหลวง	 1,250,000.00	 อ.ดร.อารยา
 
	 	 (Process Management) ของฝ่ายมาตรวัดน้ำ	 	 	 ศักดิ์บูรณาเพชร


	 3	 โครงการบริการวิชาการ วิจัย และให้คำปรึกษาเพื่อการ	 องค์กรภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวข้อง	 2,000,000.00	 อ.ดร.นวทัศน์ ก้องสมุทร
 
	 	 พัฒนาอุตสาหกรรมการบิน	 กับอุตสาหกรรมการบิน	 	 


	 4	 การจัดทำต้นแบบกลไกควบคุมการบานของดอกไม้ประดิษฐ์	 บริษัท กีรติกรฟลอร่า จำกัด	 20,420.00	 รศ.ดร.ปองวิทย์ ศิริโพธิ์
 
	 	 ครั้งที่ 1


	 5	 โครงการศึกษาวิเคราะห์ความเหมาะสมการจัดทำแผน	 ฝ่ายมาตรวัดน้ำ การประปานครหลวง	 1,200,000.00	 อ.ดร.นวทัศน์ ก้องสมุทร
 
	 	 โครงการพัฒนาฝ่ายมาตรวัดน้ำและการจัดทำขอบเขตงาน
 
	 	 จัดซื้อและจัดจ้าง (TOR)	 	 


		  •	ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์	 	 2,928,000.00


	 6	 การจัดการแข่งขันเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ACM-ICPC 	 สำนักงานส่งเสริมอุตสาหกรรม	 678,000.00	 รศ.จิตร์ทัศน์ ฝักเจริญผล  					
 
	 	 ระดับภูมิภาค เขตภาคกลาง ประจำปี 2555	 ซอฟต์แวร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)	 


	 7	 โครงการ Institutional Capacity Building on ICT	 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ	 2,250,000.00	 ผศ.ดร.สมนึก คีรีโต
 
	 	 Policies in Thailand (IBRD Grant No.TF 097929) 	 และการสื่อสาร
 
	 	 สำหรับ Consulting Services เรื่อง Report on Design 
 
	 	 and Implementation of e-Government	 	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเคมี	 	 644,643.00	 


	 8	 ที่ปรึกษาเพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับการเตรียมตัวเร่งปฏิกิริยา	 บริษัท อูเบะ เทคนิคคอล เซ็นเตอร์ 	 137,143.00	 อ.ดร.เมตตา เจริญพานิช
 
	 	 	 	 	 (เอเชีย) จำกัด (ยูทีซีเอ)	 	 


	 9	 ผู้อำนวยการหลักสูตร	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และ	 240,000.00	 รศ.ดร.ธงไชย
 
	 	 	 	 	 เทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.)	 	 โรหิตะดิษฐ ศรีนพคุณ


	 10	 การจ้างที่ปรึกษาเพื่อประเมินการกระจายตัวของสาร	 กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ 	 267,500.00	 รศ.ดร.ธงไชย
 
	 	 ปนเปื้อนในอากาศโดยแบบจำลองทางคณิตศาสตร์	 โดยศูนย์ประเมินความเสี่ยง	 	 โรหิตะดิษฐ ศรีนพคุณ


		  •	ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล	 	 28,617,936.00


	 11	 โครงการทดสอบวัสดุและอุปกรณ์ทางวิศวกรรมเครื่องกล	 บุคคลทั่วไป บริษัท ห้างร้าน	 30,000.00	 รศ.ดร.ชวลิต กิตติชัยการ
 
	 	 	 	 	 สมาคม หน่วยราชการ	 


	 12	 โครงการพัฒนาและวิจัยก๊าซธรรมชาติอัด NGV	 ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล	 1,000,000.00	 อ.ดร.เจตวีย์ ภัครัชพันธุ์ 
 
	 	 	 	 	 คณะวิศวกรรมศาสตร์	 


	 13	 โครงการศึกษายางรถยนต์ เพื่อจัดทำประสิทธิภาพพลังงาน	 กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและ	 4,970,000.00	 ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ 
 
	 	 ร่างกฏกระทรวงเฉพาะด้าน ตาม พ.ร.บ. การส่งเสริม	 อนุรักษ์พลังงาน กระทรวงพลังงาน
 
	 	 การอนุรักษ์พลังงาน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2550	 


	 14	 งานบริหารโครงการ ตามแผนการดำเนินการสนับสนุน	 กรมธุรกิจพลังงาน กระทรวงพลังงาน	 2,690,000.00	 อ.ดร.เจตวีย์ ภัครัชพันธุ์
 
	 	 กลุ่มรถแท็กซี่ที่ใช้ก๊าซ LPG ให้เปลี่ยนมาเป็นรถแท็กซี่ NGV	 


	 15	 การสร้างเครือข่ายและพัฒนาบุคลากรด้านการออกแบบ	 สำนักงานคณะกรรมการนโยบาย	 718,962.00	 ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ
 
	 	 และผลิตแม่พิมพ์ขึ้นรูปผลิตภัณฑ์ยาง	 วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและ
 
	 	 	 	 	 นวัตกรรมแห่งชาติ	 


	 16	 ที่ปรึกษาโครงการอุตสาหกรรมประหยัดไฟช่วยไทย	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 14,358,974.00	 ผศ.ดร.เกรียงไกร 
 
	 	 ลดใช้พลังงาน	 	 	 อัศวมาศบันลือ	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 17	 การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตเพื่อมุ่งสู่มาตรฐานการผลิต	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 534,000.00	 รศ.ดร.ชัชพล ชังชู
 
	 	 แบบ Lean (Automation)


	 18	 การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตเพื่อมุ่งสู่มาตรฐานการผลิต	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 705,000.00	 รศ.ดร.ชัชพล ชังชู
 
	 	 แบบ Lean (Kaizen)


	 19	 โครงการ Retrofit การพัฒนาเครื่องจักรเพื่อเพิ่ม	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 530,000.00	 รศ.ดร.ชัชพล ชังชู
 
	 	 ประสิทธิภาพการผลิต


	 20	 โครงการจัดทำข้อมูลและศึกษาศักยภาพอุตสาหกรรม	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 512,000.00	 รศ.ดร.ชัชพล ชังชู
 
	 	 สนับสนุน


	 21	 โครงการจัดทำข้อมูลและศึกษาศักยภาพอุตสาหกรรม	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 459,000.00	 รศ.ดร.ชัชพล ชังชู
 
	 	 สนับสนุนเหล็กและแม่พิมพ์


	 22	 โครงการศึกษารูปแบบการบริหารจัดการศูนย์การเรียนรู้	 สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน 	 2,110,000.00	 ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ					
 
	 	 พลังงาน (Energy Park)	 กระทรวงพลังงาน	 	 	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ	 	 28,795,250.00	 


	 23	 โครงการศกึษาศกัยภาพ ความเหมาะสม และสำรวจออกแบบ	 กรมทรัพยากรน้ำ	 13,000,000.00	 อ.ดร.ณัฐ มาแจ้ง 	 
 
	 	 โครงการปรับปรุงฟื้นฟูพื้นที่ลุ่มน้ำปากกุดหวาย 
 
	 	 จังหวัดอุบลราชธานี	 


	 24	 โครงการศึกษาทบทวนแผนหลักการพัฒนาแหล่งน้ำและ	 บริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำ	 1,506,750.00	 อ.ดร.ณัฐ มาแจ้ง
 
	 	 แผนหลักการปรับปรุงระบบท่อส่งน้ำในพื้นที่ภาคตะวันออก	 ภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน)


	 25	 โครงการศึกษาประเมินโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ Diduyon	 บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด	 489,000.00	 อ.ดร.จิระวัฒน์ กณะสุต 
 
	 	 	 	 	 (มหาชน)	 


	 26	 โครงการศึกษาความเหมาะสมในการเพิ่มความจุอ่างเก็บน้ำ	 บริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำ	 1,829,500.00	 อ.ดร.ณัฐ มาแจ้ง
 
	 	 บางพระ และอ่างเก็บน้ำหนองค้อ	 ภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน) 


	 27	 โครงการบริหารจัดการน้ำอย่างยั่งยืนในกลุ่มนิคมอุตสาห-	 บริษัท โกลบอล ยูทิลิตี้ เซอร์วิส จำกัด	 6,170,000.00	 อ.ดร.ณัฐ มาแจ้ง
 
	 	 กรรมและท่าเรืออุตสาหกรรม พื้นที่มาบตาพุด จังหวัดระยอง	 	 	 


	 28	 งานจัดทำระบบฐานข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์และ	 กรมชลประทาน	 5,800,000.00	 อ.ดร.จิระวัฒน์ กณะสุต
 
	 	 แบบจำลองชลศาสตร์ของลุ่มน้ำในรูปแบบที่สามารถกรอก
 
	 	 และใช้ข้อมูลทางเว็บไซต์	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า	 	 7,700,000.00


	 29		 โครงการการศกึษาและพฒันาการตรวจสอบคณุภาพทางราบ	 สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศ	 500,000.00	 ผศ.ดร.ธีรสิทธิ์ เกษตรเกษม
 
	 	 ของภาพถ่ายดาวเทียมไทยโชตแบบออร์โทแบบอัตโนมัติ	 และภูมิสารสนเทศ (องค์กรมหาชน)	 	 


	 30	 การประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้า ครั้งที่ 36	 อาจารย์ นักวิจัย นิสิตระดับ	 2,100,000.00	 ผศ.ดร.ศิริโรจน์	 
 
	 	 	 	 	 บัณฑิตศึกษา จากหน่วยงานต่างๆ	 	 ศิริสุขประเสริฐ
 
	 	 	 	 	 ทั้งในและต่างประเทศ


	 31	 โครงการจ้างที่ปรึกษาเพื่อพิจารณาความเหมาะสมของ	 สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ	 3,600,000.00	 รศ.ดร.มงคล รกัษาพชัรวงศ
์ 
	 	 โครงการเงินกู้เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจและพัฒนาโครงสร้าง	 กระทรวงการคลัง
 
	 	 พื้นฐานและโครงการเงินให้กู้ต่อ ระยะที่ 2	 	 


	 32	 โครงการ Kasetsart Engineering Fit & Firm 	 นิสิต บุคลากรและผู้มีอุปการคุณของ	 1,500,000.00	 รศ.ดร.เกียรติยุทธ กวีญาณ			
 
	 	 ปีงบประมาณ 2556	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ มก.	 


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมโยธา		  41,218,983.00 	 


	 33	 โครงการทดสอบวัสดุทางวิศวกรรม ประจำปี 2555-2556	 บุคลากรทั่วไป ทั้งภาครัฐ เอกชน 	 1,800,000.00	 ผศ.ดร.ทรงวุฒิ 
 
	 	 (1 มิถุนายน 2555-31 พฤษภาคม 2556)	 และผู้สนใจทั่วไป	 	 เฮงพระธานี	 


	 34	 “การสำรวจหน้าตัดลำน้ำในพื้นที่กรุงเทพมหานครและ	 สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำและ	 8,114,286.00	 ผศ.ดร.บารเมศ 	 	
 
	 	 ปริมณฑล” ภายใต้โครงการสำรวจระดับแม่น้ำและ	 การเกษตร (องค์การมหาชน)	 	 วรรธนะภูติ					
 
	 	 คลองสายสำคัญ	 	 	 


	 35	 โครงการวิเคราะห์และออกแบบซ่อมแซมเขื่อนแควน้อย	 กรมชลประทาน	 2,230,632.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 บำรุงแดน
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	

	

	

	 36	 โครงการออกแบบและพจิารณาตรวจสอบอาคารเหลก็สำหรบั	 บริษัท ปูนซีเมนต์นครหลวง จำกัด	 1,690,000.00	 ผศ.ดร.กจิพฒัน ์ภูว่รวรรณ
 
	 	 โครงการบดวัสดุแบบแยกของอินทรีปูนขาว	 (มหาชน)	 


	 37	 โครงการวิเคราะห์ คัดเลือก และจัดทำเกณฑ์ด้านความ	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	 7,502,790.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ปลอดภัยเขื่อนจากเครื่องมือวัดพฤติกรรมเขื่อนของ กฟผ.	 


	 38	 โครงการประเมินคุณสมบัติดินในพื้นที่ดินถล่ม จ.เชียงราย 	 กรมทรัพยากรธรณี	 256,800.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 และ จ.ลำปาง	 	 


	 39	 โครงการทดสอบตัวอย่างวัสดุถมเขื่อนในห้องปฏิบัติการเพื่อ	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	 430,950.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 หาคุณสมบัติของวัสดุทางวิศวกรรมปฐพีของวัสดุถมตัวเขื่อน
 
	 	 ของเขื่อนรัชชประภา	 	 


	 40	 โครงการศึกษาเพื่อพัฒนาระบบขีดสมรรถนะการบริหาร	 สำนักงานควบคุมน้ำหนักยานพาหนะ	 9,980,000.00	 ผศ.ดร.วันชัย ยอดสุดใจ
 
	 	 จัดการงานตรวจสอบขนาดและพิกัดน้ำหนักบรรทุก 	 กรมทางหลวง
 
	 	 ณ จุดผ่านทางชายแดน ระยะที่ 2	 	 


	 41		 งานศกึษาพฒันาแบบจำลองพลวตัการวเิคราะหพ์ืน้ทีอ่อ่นไหว	 กรมทรัพยากรธรณี	 5,950,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ต่อการเกิดดินถล่มสำหรับการเฝ้าระวังแจ้งเตือนภัยดินถล่ม	 


	 42	 โครงการการศึกษาค่าสัมประสิทธิ์การไหลบนผิวดิน 	 บริษัท เอส ซี จี จำกัด (มหาชน)	 30,000.00	 ผศ.ดร.ธีรพงศ์ จันทร์เพ็ง
 
	 	 (Runoff Coefficient) ของผลิตภัณฑ์ Porous Concrete	 


	 43	 โครงการวิเคราะห์และออกแบบเพื่อเสริมเสถียรภาพ	 สำนักงานบ้านมั่นคงชุมชนบ่อทอง	 750,392.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ความมั่นคงของบ้านมั่นคงสหกรณ์เคหสถานบ่อทองเฉลิม	 จังหวัดจันทบุรี
 
	 	 พระเกียรติ 84 พรรษา	 	 


	 44	 การทดสอบกำลังรับน้ำหนักบรรทุกของโครงสร้างพื้นห้อง	 บริษัท ดูโก้อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด 	 1,503,133.00	 ผศ.ดร.วันชัย ยอดสุดใจ
 
	 	 Cyclotron อาคารปิยมหาราชการุณย์ โรงพยาบาลศิริราช	 	 


	 45	 โครงการจัดจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาหาสาเหตุและวิธีการ	 บริษัท พฤกษา เรียลเอสเตท จำกัด	 880,000.00	 ผศ.ดร.ทรงพล จารุวิศิษฏ์
 
	 	 ป้องกันการแตกร้าวของแผ่นผนังคอนกรีตสำเร็จรูป	 (มหาชน)
 
	 	 ตั้งแต่กระบวนการผลิต ตรวจสอบคุณภาพ ขนส่ง ติดตั้ง 
 
	 	 และหลังก่อสร้าง	 


	 46	 โครงการอบรมเผยแพร่งานวิจัยของภาควิชาวิศวกรรมโยธา	 บุคคลทั่วไป นักวิจัย นักวิชาการ	 100,000.00	 ผศ.ดร.วันชัย ยอดสุดใจ
 
	 	 	 	 	 วิศวกร นิสิต


		  • ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ	 	 400,000.00	 


	 47	 โครงการวิจัย ตรวจสอบ ทดสอบ และวิเคราะห์วัสดุ ปี 2555	 	 400,000.00	 อ.ดร.ราชธีร์
 
	 	 	 	 	 	 	 เตชไพศาลเจริญกิจ


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม	 	 1,282,500.00	 


	 48	 ศึกษาความเป็นได้ของระบบจัดการสิ่งปฏิกูลและ	 องค์การบริหารส่วนตำบล	 400,000.00	 รศ.สุเทพ สิริวิทยาปกรณ์
 
	 	 มูลฝอยแบบถูกสุขาภิบาล องค์การบริหารส่วนตำบล	 หนองมะค่าโมง อ.ด่านช้าง	 	 
 
	 	 หนองมะค่าโมง อ.ด่านช้าง จ.สุพรรณบุรี	 จ.สุพรรณบุรี	 


	 49	 โครงการศึกษาวิจัยเบื้องต้นระบบจัดการสิ่งปฏิกูลและ	 เทศบาลตำบลเขาย้อย อำเภอเขาย้อย	 320,000.00	 รศ.สุเทพ สิริวิทยาปกรณ์					
 
	 	 มูลฝอย เทศบาลตำบลเขาย้อย อำเภอเขาย้อย	 จังหวัดเพชรบุรี
 
	 	 จังหวัดเพชรบุรี	 	 


	 50		 โครงการแนวทางการประเมนิการปนเปือ้นดนิและนำ้ใตด้นิ	 บริษัท เอส ซี จี จำกัด (มหาชน)	 562,500.00		 อ.ดร.สชุาต ิเหลอืงประเสรฐิ


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ	 	 129,322,006.75	


	 51		 โครงการพฒันาสือ่อเิลก็ทรอนคิส ์ประเภทสือ่มลัตมิเีดยี	 สำนกังานคณะกรรมการการศกึษา	 50,000,000.00	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา
 
	 	 สามมติริะดบัโรงเรยีนมาตรฐานสากล (World Class School)	 ขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ 	
  
	 	 ระดบัประถมศกึษา (ป.1-6) ตามหลกัสตูรแกนกลางการศกึษา
 
	 	 ขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2551	 	 


	 52	 โครงการศึกษาแนวทางการบริหารจัดการความเสี่ยง	 สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบ	 389,000.00	 ผศ.ดร.พรเทพ อนสุสรนติสิาร
 
	 	 ทางการคลัง กรณีภาระผูกพันที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต 	 ราชการ
 
	 	 (Contingency Liabilities)	 	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 53	 โครงการจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบราชการไทย	 สำนักงานคณะกรรมการพัฒนา	 2,500,000.00	 รศ.ดร.ก้องกิติ พูสวัสดิ์ 
 
	 	 (พ.ศ. 2556-พ.ศ. 2560)	 ระบบราชการ	 


	 54	 โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรของสำนักงาน ก.พ.ร.	 สำนักงานคณะกรรมการพัฒนา	 1,500,000.00	 รศ.ดร.ก้องกิติ พูสวัสดิ์
 
	 	 	 	 	 ระบบราชการ


	 55	 การศึกษาออกแบบรายละเอียด,จัดเตรียมเอกสารประกวด	 การรถไฟแห่งประเทศไทย	 16,355,000.00	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ
 
	 	 ราคา โครงการก่อสร้างโรงซ่อมรถจักรแห่งใหม่ที่แก่งคอย	 	 


	 56	 โครงการส่งเสริมธรรมาภิบาลในภาครัฐเพื่อเตรียม	 สำนักงานคณะกรรมการพัฒนา	 5,915,000.00	 รศ.ดร.ก้องกิติ พูสวัสดิ์
 
	 	 ความพร้อมในการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โครงการย่อยที่ 1 	 ระบบราชการ	 	 
 
	 	 การเสริมสร้าง ธรรมาภิบาลในระดับสากลแก่ประเทศ
 
	 	 สมาชิกอาเซียน	 	 	 


	 57	 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการทางด้านชุดควบคุมพีแอลซี	 หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ	 373,006.75	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ
 
	 	 สำหรับระบบนิวเมติกส์แบบ closed loop และระบบ	 และเอกชน
 
	 	 ไฮดรอลิค	 	 


	 58	 โครงการพัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพื่อใช้สำหรับการจัด	 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา	 1,150,000.00	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา
 
	 	 การเรียนการสอนผ่านคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) 	 ขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ
 
	 	 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ 
 
	 	 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับมัธยมศึกษา
 
	 	 ตอนปลาย	 	 	 


	 59	 โครงการพัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิคส์ ประเภทสื่อมัลติมีเดีย	 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา	 50,000,000.00	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา
 
	 	 สามมิติ ระดับโรงเรียนมาตรฐานสากล (World Class 	 ขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ
 
	 	 School) ระดับประถมศึกษา (ป.1-6) ตามหลักสูตรแกน
 
	 	 กลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2551	 	 


	 60	 โครงการพัฒนาอุตสาหกรรมอาหารของไทยให้เป็นครัว	 สถาบันอาหาร	 1,140,000.00	 อ.ดร.ปุณณมี สัจจกมล
 
	 	 คุณภาพของโลก (Thailand Food Quality to the World) 
 
	 	 ประจำปี 2556 กิจกรรมย่อยที่ 1 พัฒนาโรงงานอาหาร
 
	 	 ของไทย เพื่อสร้างศักยภาพในการส่งออก: ให้คำปรึกษา
 
	 	 การปรับปรุงประสิทธิภาพการใช้น้ำ Water Footprint	 	 


		  • ศูนย์วิศวกรรมพลังงานและสิ่งแวดล้อม บางเขน	 	 5,020,000.00	 


	 61	 โครงการศูนย์การเรียนรู้ด้านสิ่งแวดล้อม	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม	 1,300,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์


	 62	 โครงการที่ปรึกษาตรวจสอบและรายงานผลการดำเนินงาน	 บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อ	 1,920,000.00	 อ.ดร.สชุาต ิเหลอืงประเสรฐิ	
  
	 	 ของศูนย์แสมดำฯ (เฟส 9)	 การอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด	 
 
	 	 	 	 	 (มหาชน) 


	 63	 โครงการยกระดับสถานประกอบการและจัดตั้งศูนย์เรียนรู้	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม	 1,800,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 ประเภทสิ่งทอขนาดเล็กที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ปี 2555	 


		  • ศูนย์คอมพิวเตอร์วิศวกรรม	 	 16,087,000.00	 


	 64	 โครงการจัดจ้างที่ปรึกษาจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยี	 กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ 	 1,200,000.00	 ผศ.ดร.จเร เลิศสุดวิชัย	 	
 
	 	 สารสนเทศและการสื่อสารของกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ 	 กระทรวงสาธารณสุข
 
	 	 กระทรวงสาธารณสุข ปีพ.ศ. 2557-พ.ศ. 2561	 	 


	 65	 โครงการจัดจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาแนวทางการบูรณาการ	 สำนักงานกิจการสตรีและสถาบัน	 2,100,000.00	 ผศ.ดร.จเร เลิศสุดวิชัย
 
	 	 ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารและจัดทำแผน	 ครอบครัว
 
	 	 แม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (พ.ศ. 2557-
 
	 	 พ.ศ. 2559)	 	 


	 66	 การจัดจ้างที่ปรึกษาพัฒนาระบบงานของสำนักงาน 	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์	 5,495,000.00	 ผศ.ดร.จเร เลิศสุดวิชัย
 
	 	 (Back Office) สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง	 การทำสวนยาง	 


	 67	 โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลและมาตรฐานข้อมูล	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำ	 940,000.00	 ผศ.ดร.จเร เลิศสุดวิชัย
 
	 	 	 	 	 สวนยาง
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 68	 โครงการสร้างผู้นำอย่างต่อเนื่องของการไฟฟ้านครหลวง	 การไฟฟ้านครหลวง	 4,002,000.00	 ผศ.ดร.จเร เลิศสุดวิชัย


	 69	 โครงการออกแบบและพัฒนาระบบการวัดผลตาม	 มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช	 2,350,000.00	 ผศ.ดร.จเร เลิศสุดวิชัย
 
	 	 ความพร้อมของนักศึกษา เป็นรายบุคคลด้วยคอมพิวเตอร์ 
 
	 	 ระยะที่ 2	 	 


		  •	ศูนย์วิจัยและพัฒนาวิศวกรรมปฐพีและฐานราก	 	 7,440,000.00	 


	 70	 โครงการงานศึกษาพัฒนาระบบแบบจำลองเพื่อเพิ่มขีดความ	 สำนักธรณีวิทยาสิ่งแวดล้อม	 5,950,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 สามารถในการเฝ้าระวังและแจ้งเตือนภัยพื้นที่ภาคใต้และ	 กรมทรัพยากรธรณี
 
	 	 ภาคเหนือ	 	 


	 71	 โครงการงานติดตามพฤติกรรมเขื่อนจากเครื่องมือตรวจวัด	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	 1,490,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ระหว่างการซ่อมแซมลาดเขื่อนด้านท้ายน้ำของอ่างพักน้ำ
 
	 	 ตอนบนโรงไฟฟ้าลำตะคองชลภาวัฒนา จ.นครราชสีมา
 
	 	 ระยะเวลา 6 เดือน และ 10 เดือน 


		  •	ศูนย์ศึกษาการจัดการบำรุงรักษา	 	 11,700,000.00	 


	 72	 โครงการพัฒนากรอบแนวทางการเชื่อมโยงรัฐบาล	 สำนักงานปลัดกระทรวงเทคโนโลยี	 11,700,000.00	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล					
 
	 	 อิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ	 สารสนเทศและการสื่อสาร	 


		  •	ศูนย์เทคโนโลยีความปลอดภัยสำหรับอาคารและโรงงานอุตสาหกรรม	 2,000,000.00	 

	 73	 โครงการฝึกอบรม เทคโนโลยีอาคาร	 ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กร 	 2,000,000.00	 รศ.ดร.ประกอบ 
 
	 	 	 	 	 สมาคม เอกชน นิติบุคคล บุคคลทั่วไป 	 	 สุรวัฒนาวรรณ
 
	 	 	 	 	 หรือองค์กรต่างประเทศ	 


		  •	 สถาบันวิศวกรรมพลังงาน	 	 8,790,000.00	 


	 74	 โครงการจัดทำนโยบายการปรับโครงสร้างอุตสาหกรรม	 ไม่ระบุ	 4,590,000.00	 นายปัญญวัฒน์ โกมุทบุตร
 
	 	 เพื่อลดความเข้มข้นการใช้พลังงานและเตรียมพร้อมเข้าสู่
 
	 	 ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)	 	 


	 75	 Energy Monitorting and Review for Arthit	 PTT Exploration and Production	 1,000,000.00	 นายปัญญวัฒน์ โกมุทบุตร				
 
	 	 	 	 	 Public Company Limited	 


	 76	 การจ้างที่ปรึกษาด้านการจัดการและการอนุรักษ์	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 3,200,000.00	 นายปัญญวัฒน์ โกมุทบุตร
 
	 	 พลังงาน ระยะที่ 2	 	 


	 	 •	 ส่วนกลางคณะฯ 	 	 1,079,075.00	 

	 77	 โครงการ Kasetsart Engineering Fit & Firm	 บุคลากร นิสิต และผู้มีอุปการคุณ	 1,079,075.00	 ผศ.สุวิทย์ เจิมสวัสดิพงษ์
 
	 	 	 	 	 ของคณะวิศวกรรมศาสตร์ มก.	 


		  •	 สำนักงานเลขานุการ	 	 142,500.00	 


	 78	 โครงการอบรมทางวิชาการ เรื่องการพัฒนาความคิด	 บุคลากรทั้งภายในคณะฯ และ	 91,000.00	 นางสาวชุติมา เทพเฉลิม
 
	 	 นอกกรอบเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน	 ภายในมหาวิทยาลัย รวมถึง
 
	 	 	 	 	 ผู้สนใจทั่วไป	 


	 79	 หลักสูตร Introduction to Software Testing รุ่นที่ 4	 บุคคลทั่วไป 	 51,500.00	 นางสาวชุติมา เทพเฉลิม


     	รวม (สามรอ้ยสามสบิสองลา้นหกแสนสามหมืน่แปดพนัสามรอ้ยสบิสามบาทเจด็สบิหา้สตางค)์	 332,638,313.75
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โครงการพัฒนาวิชาการที่ดำเนินการในปีการศึกษา 2555
(ประเภทวิจัย)

	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์	 	 5,430,000.00	 


	 1	 ระบบกลั่นกรองและรักษาความมั่นคงปลอดภัยข้อมูลจราจร	 หน่วยงานรัฐวิสาหกิจทั่วไป	 4,000,000.00	 รศ.สุรศักดิ์ สงวนพงษ์


	 2	 เครื่องมือตรวจอากาศอัตโนมัติ ปี 2556	 กรมการข้าว	 1,430,000.00	 ผศ.ดร.ยอดเยี่ยม 
 
	 	 	 	 	 	 	 ทิพย์สุวรรณ์


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเคมี	 	 29,048,000.00


	 3	 Nanoparticle-polymer composites	 Prof John S Foord, Department	 2,478,000.00	 อ.ดร.มนตรี สว่างพฤกษ์
 
	 	 	 	 	 of Chemistry, University of 
 
	 	 	 	 	 Oxford, Chemistry Research 
 
	 	 	 	 	 Laboratory, Mansfield Road 
 
	 	 	 	 	 Oxford, OX1 3TA, UK	 	 


	 4	 โครงการการประเมินวอเตอร์ฟุตพริ้นท์ของผลิตภัณฑ์	 รศ.ดร.ธงไชย โรหิตะดิษฐ ศรีนพคุณ	 430,000.00	 รศ.ดร.ธงไชย 						
 
	 	 ปาล์มน้ำมัน ไบโอดีเซล และผลิตภัณฑ์ยางพารา	 	 	 โรหิตะดิษฐ ศรีนพคุณ


	 5	 การพัฒนาตัวเร่งปฏิกิริยา Green Zeolite สำหรับการผลิต	 บริษัท พีทีที ฟีนอล จำกัด	 800,000.00	 รศ.ดร.ไพศาล คงคาฉยุฉาย
 
	 	 คิวมีนจากปฏิกิริยาแอลคิเลชันของเบนซีนด้วยโพรพิลีน						


	 6	 โครงการวิจัยเพิ่มผลผลิตของสบู่ดำเพื่อเป็นพลังงานทดแทน	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 22,000,000.00	 รศ.ดร.เพ็ญจิตร ศรีนพคุณ
 
	 	 ในอนาคต เฟสที่ 2	 


	 7	 Producing Graphene Nanosheets from Conductive	 บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน)	 1,500,000.00	 อ.ดร.มนตรี สว่างพฤกษ์ 
 
	 	 Carbon Black	 	 


	 8	 งานจัดจ้างที่ปรึกษาเพื่อวิจัยและพัฒนาแบบจำลอง	  บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 950,000.00	 รศ.ดร.สุนันท์ ลิ้มตระกูล			
 
	 	 คณิตศาสตร์ เพื่อทำนายอายุการใช้งานของตัวเร่งปฏิกิริยา
 
	 	 ในปฏิกรณ์ Hydrodesulfurization (HDS) Phase II	 	 


	 9	 การวิจัยและพัฒนาแบบจำลองคณิตศาสตร์เพื่อทำนายอายุ	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 800,000.00	 รศ.ดร.ผึ่งผาย พรรณวดี
 
	 	 การใช้งานของตัวเร่งปฏิกิริยาในปฏิกรณ์ Steam Methane 
 
	 	 Reforming (SMR): ระยะที่ 2	 	 


	 10	 การทดสอบวัสดุดูดซับกลิ่น	 บรษิทั เอสซจี ีผลติภณัฑก์อ่สรา้ง จำกดั	 90,000.00	 รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล	 	 4,550,000.00	 


	 11	 Advanced Operating Strategies for DF-PCCI Engines	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 1,000,000.00	 ผศ.ดร.ธเนศ อรณุศรโีสภณ


	 12	 IMPLEMENTATION OF ELECTRICAL HEATED CATALYST	บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 1,700,000.00	 ผศ.ดร.เอกไท วโิรจนส์กลุชยั						 
	 	 ON EMISSION REDUCTIONS OF DDF VEHICLE	 	 


	 13	 การวิเคราะห์กระบวนการขึ้นรูปชิ้นส่วนยานยนต์แบบ 	 Thai Summit Autoparts Industry	 650,000.00	 อ.ดร.อัญชนา วงษ์โต
 
	 	 In-mold decoration (IMD)	 Co., Ltd.	 


	 14	 Advanced Strategies for Improvement of DF-PCCI 	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 600,000.00	 ผศ.ดร.ธเนศ อรณุศรโีสภณ
 
	 	 Engine Calibration and Simulation	 	 


	 15	 STRATEGIC STUDY OF ELECTRICAL HEATED	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 600,000.00	 ผศ.ดร.เอกไท วโิรจนส์กลุชยั 
 
	 	 CATALYST OPERATIONS DURING NEDC TEST	 	 	 


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ	 	 6,298,000.00	 


	 16	 การศึกษาวิจัยโครงการศึกษาศักยภาพและแนวทาง	 การประปานครหลวง	 3,400,000.00	 รศ.ดร.สวุฒันา จติตลดากร			
 
	 	 การแก้ไขวิกฤติการณ์ด้านแหล่งน้ำดิบ	 	 




ก้าวสู่... องค์กรนวัตกรรม


AN
N

UA
L 

RE
PO

RT
 2

01
2 

   
   

   
   

   
   

   
  F
ac
ul
ty
 o
f E
ng
in
ee
rin
g,
 K
as
et
sa
rt 
Un

iv
er
si
ty



10
5 

	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 17	 โครงการพัฒนาแบบจำลองคณิตศาสตร์ EPANET 	 การประปานครหลวง	 2,898,000.00	 ผศ.ดร.อดิชัย พรพรหมินทร์
 
	 	 เพื่อการบริหารจัดการแรงดันและควบคุมน้ำสูญเสียสำหรับ
 
	 	 ระบบโครงข่ายท่อประธานของการประปานครหลวง	 


	 	 • 	ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า	 	 24,170,000.00	 


	 18	 โครงการพัฒนากรอบแนวทางการแลกเปลี่ยนข้อมูล	 สำนักงานปลัดกระทรวงเทคโนโลยี	 2,250,000.00	 รศ.ดร.วุฒิพงศ์ อารีกุล			
 
	 	 อิเล็กทรอนิกส์ระหว่างหน่วยงานภาครัฐ กิจกรรมการ	 สารสนเทศและการสื่อสาร
 
	 	 ขยายผลการใช้งานกรอบแนวทางการแลกเปลี่ยนข้อมูล
 
	 	 ไบโอเมตริกระหว่างหน่วยงานภาครัฐ	 


	 19	 การใช้ข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียม SMMS และ DVB-S 	 สำนักฝนหลวงและการบินเกษตร	 1,200,000.00	 รศ.ดร.มงคล รกัษาพชัรวงศ์			
 
	 	 เพื่อการปฏิบัติการและประเมินผลฝนหลวงในภาคเหนือ	 	 


	 20	 โครงการงานวิจัยและพัฒนาโปรแกรมวางแผนการบำรุง	 การไฟฟ้านครหลวง	 3,000,000.00	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์
 
	 	 รักษาระบบจำหน่ายมุ่งเน้นความเชื่อถือได้	 


	 21	 โครงการความร่วมมือทางวิชาการและพัฒนาผู้เชี่ยวชาญ	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 8,500,000.00	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์ 
 
	 	 ระหว่างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และมหาวิทยาลัย
 
	 	 เกษตรศาสตร์ รุ่นที่ 2	 


	 22	 โครงการวิจัยอิเล็กทรอนิกส์ ปี 2556	 บุคคลทั่วไป ภาคเอกชน ภาครัฐ	 1,000,000.00	 รศ.ชัยวัฒน์ ชัยกุล
 
	 	 	 	 	 รัฐวิสาหกิจ และบุคลากร  มก.


	 23	 โครงการศึกษาการพัฒนาประสิทธิภาพหม้อแปลงไฟฟ้า	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 1,950,000.00	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์
 
	 	 สำหรับระบบจำหน่ายของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 


	 24	 โครงการวิจัยเพื่อจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและ	 สำนักฝนหลวงและการบินเกษตร	 2,000,000.00	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์
 
	 	 ปรับปรุงระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของ
 
	 	 สำนักฝนหลวงและการบินเกษตร	 


	 25	 โครงการใช้ข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียม SMMS และ DVB-S	 กรมฝนหลวงและการบินเกษตร	 2,000,000.00	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์ 
 
	 	 เพื่อการปฏิบัติการและประเมินผลฝนหลวงในภาคกลาง	 


	 26	 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอนวิชาพลังงานประยุกต์	 สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน	 2,000,000.00	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์
 
	 	 สำหรับการศึกษานอกระบบและ/หรืออาชีวศึกษา	 


	 27	 โครงการที่ปรึกษาโครงการปรับแก้ค่าสี (Digital Number)	 สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศ	 270,000.00	 ผศ.ดร.ธีรสิทธิ์ เกษตรเกษม 
 
	 	 สำหรับข้อมูลดาวเทียมไทยโชต	 และภูมิสารสนเทศ (องค์กรมหาชน)	 


		  •	ภาควิชาวิศวกรรมโยธา	 	 76,551,259.00	 


	 28	 โครงการศึกษาและจัดทำแนวทางการบริหารจัดการโครงข่าย	 กรมทางหลวงชนบท	 5,000,000.00	 รศ.ประทีป ดวงเดือน
 

	 	 ทางหลวงชนบทช่วงเกิดอุทกภัย	 


	 29		 โครงการสำรวจคา่ระดบัพืน้ทีโ่รงงาน บรษิทั บญุรอดบรวิเวอรี ่	 บริษัท บุญรอดบริวเวอรี่ จำกัด	 45,000.00	 ผศ.ธนัช สุขวิมลเสรี
 

	 	 จำกัด 	 	 เลขที่ 999 ถนนสามเสน 
 

	 	 	 	 	 แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 
 

	 	 	 	 	 กรุงเทพฯ	 


	 30	 Participatory flood management (Package I) on the	 Sanyu Consultants Inc.	 3,523,500.00	 ผศ.ดร.บารเมศ วรรธนะภูติ 
 

	 	 project for flood countermeasures for Thailand 
 

	 	 agricultural sector	 


	 31	 ศึกษาเพื่อพัฒนาระบบใบอนุญาตขับรถให้เหมาะสม	 กรมการขนส่งทางบก	 14,990,000.00	 รศ.ประทีป ดวงเดือน
 

	 	 กับประเทศไทย	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 32	 โครงการจัดทำแผนแม่บทการศึกษาธรณีสัณฐานเพื่อ	 กรมทรัพยากรธรณี	 1,800,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 การวางแผนลดผลกระทบจากการทรุดตัวของตลิ่ง
 
	 	 ในเขตลุ่มน้ำเจ้าพระยา	 


	 33	 งานจ้างสำรวจพิกัดตำแหน่งประตูระบายอากาศ Air 	 การประปานครหลวง	 12,559,780.00	 ผศ.ธนัช สุขวิมลเสร							
 
	 	 Release Valve (AV) จุด Test Post วัดระบบป้องกัน
 
	 	 การผุกร่อน Cathodic Protection (CP) ประตูน้ำในระบบ 
 
	 	 DMA และตำแหน่งหัวดับเพลิง	 


	 34	 โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูลกลางด้านกายภาพ	 กองแผนงาน	 900,000.00	 ผศ.ดร.ศุภวุฒิ 
 
	 	 มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	 มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	 	 มาลัยกฤษณะชลี


	 35	 การศึกษาออกแบบงานก่อสร้างท่อร้อยสายใต้ดินลอด	 การไฟฟ้านครหลวง	 7,778,500.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 แม่น้ำเจ้าพระยา บริเวณสถานีต้นทางพระนครใต้, 
 
	 	 บริเวณสะพานกรุงเทพ และบริเวณสะพานพระราม 9	 


	 36	 โครงการปรับปรุงการให้บริการรถสวัสดิการ 	 กองแผนงาน	 1,901,250.00	 อ.ดร.สโรช บุญศิริพันธ์	 	
 
	 	 มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตบางเขน	 มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์


	 37	 การประยุกต์ใช้วัสดุมวลเบาประเภท EPS Geofoam 	 สำนักวิจัยและพัฒนางานทาง	 2,377,000.00	 ผศ.ดร.บารเมศ วรรธนะภตู
ิ 
	 	 ในการก่อสร้างทาง	 กรมทางหลวง	 


	 38	 โครงการพัฒนาระบบการรับรองมาตรฐานคุณภาพบริการ	 กรมการขนส่งทางบก	 17,999,120.00	 ผศ.ดร.วราเมศวร ์วเิชยีรแสน
 
		  ขนส่งด้วยรถบรรทุกในส่วนภูมิภาคเพื่อรองรับ
 
	 	 การพัฒนาระบบโลจิสติกส์	 


	 39	 การวิเคราะห์ข้อมูลทางวิศวกรรมโครงสร้างและพัฒนาคู่มือ	 กรมทางหลวงชนบท	 330,509.00	 ผศ.ดร.วันชัย ยอดสุดใจ
 
	 	 การตรวจสอบประเมินความเสียหายและวิธีการซ่อมแซม
 
	 	 โครงสร้างสะพานของกรมทางหลวงชนบท	 


	 40	 โครงการความเป็นไปได้และความถี่ของการเกิดอุทกภัย/	 กรมทรัพยากรน้ำ	 2,095,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ดินถล่มจากการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ/
 
	 	 ภาวะโลกร้อน: พื้นที่ศึกษาภาคเหนือ	 


	 41	 โครงการจัดลำดับความสำคัญของถนนและจัดทำแผนเพื่อ	 กรมทางหลวงชนบท	 313,600.00	 อ.ดร.เอกชัย 
 
	 	 เพิ่มประสิทธิภาพโครงข่ายสายรอง (Feeder) เชื่อมโยง	 	 	 ศิริกิจพาณิชย์กูล
 
	 	 การขนส่งและโลจิสติกส์	 


	 42	 โครงการศึกษาเพื่อแก้ไขปัญหาการจราจรและจัดทำ	 กรมทางหลวงชนบท	 4,938,000.00	 ผศ.ดร.วราเมศวร์ 
 
	 	 แผนการพัฒนาถนนราชพฤกษ์ ถนนกัลปพฤษ์ ถนนชัยพฤกษ์ 		 	 วิเชียรแสน
 
	 	 และถนนนครอินทร์


		  •	ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ	 	 2,639,601.14	 


	 43	 โครงการรายงานการศึกษาเรื่องการยกระดับและ	 ศูนย์สร้างสรรค์งานออกแบบ	 500,000.00	 อ.ดร.อมรรตัน ์เลศิวรสริกิลุ	 	 		
	 	 พัฒนาสินค้าประเภทวัสดุภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์จากวัสดุไทย	 


	 44	 โครงการจัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาอุตสาหกรรมโลหการ	 กรมอุตสาหกรรมพื้นฐาน	 1,000,000.00	 ผศ.ดร.สุรีรัตน์ ผลศิลป์
 
	 	 เพื่อรองรับการรวมกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 	 และการเหมืองแร่
 
	 	 กลุ่มที่ 1: อุตสาหกรรมเหล็กและเหล็กกล้า 	 กระทรวงอุตสาหกรรม
 
	 	 อุตสาหกรรมซิลิกอน และอุตสาหกรรมโลหะมีค่า	 	 


	 45	 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติสำหรับลดความเสียหาย	 สถาบันวิจัยยาง กรมวิชาการเกษตร	 1,139,601.14	 ผศ.ดร.สมเจตน์ พัชรพันธ์		
 
	 	 จากภัยธรรมชาติ	 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 



		  • 	ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม	 	 91,081,457.45	 


	 46	 โครงการศึกษาสำรวจ วิเคราะห์ และออกแบบระบบ	 สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและ	 7,500,000.00	 รศ.ดร.ชาติ เจียมไชยศรี
 
	 	 จัดการเพื่อแก้ไขปัญหามลพิษทางน้ำในลุ่มน้ำคลองพานทอง	 สิ่งแวดล้อม จังหวัดฉะเชิงเทรา 


	 47	 โครงการศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสำรวจออกแบบ	 กรมเจ้าท่า	 10,000,000.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ
 
	 	 เขื่อนกันคลื่นบริเวณท่าเรือแหลมศอก จังหวัดตราด	 


	 48	 จัดสอบมาตรฐานผู้ควบคุมระบบบำบัดมลพิษ ประจำปี 	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม	 2,100,000.00	 ผศ.ดร.มงคล ดำรงค์ศรี
 
	 	 พ.ศ.2555	 


	 49	 โครงการวางแผนระบบการพัฒนาและบริหารจัดการน้ำ 	 จังหวัดกระบี่	 16,079,500.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ			
 
	 	 กลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่งอันดามัน	 


	 50	 โครงการพัฒนาระบบบริหารงานภัยพิบัติและ	 กรมทางหลวง	 9,950,000.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	
 
	 	 สถานการณ์ฉุกเฉิน	 


	 51	 โครงการจัดทำบัญชีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกในภาค	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม	 9,400,000.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ
 
	 	 อุตสาหกรรม ระยะที่ 2 การจัดเตรียมมาตรการรองรับ
 
	 	 การลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ระดับประเทศใน
 
	 	 ภาคอุตสาหกรรม	 


	 52	 โครงการวิเคราะห์ เปรียบเทียบ กฎ ระเบียบด้านสิ่งแวดล้อม	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม	 9,399,500.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ 
 
	 	 ความปลอดภัย วัตถุอันตราย และสารเคมี ที่มีผลกระทบต่อ
 
	 	 ภาคอุตสาหกรรม เพื่อเตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคม
 
	 	 เศรษฐกิจอาเซียน	 


	 53	 การจัดทำแนวทางการนำน้ำกลับมาใช้ใหม่ของประเทศไทย	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม	 350,000.00	 รศ.ดร.ชาติ เจียมไชยศรี


	 54	 โครงการเพิ่มขีดความสามารถของภาคอุตสาหกรรมใน	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม	 4,366,000.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ
 
	 	 การสนับสนุนการจัดการวงจรรีไซเคิล	 


	 55	 โครงการจัดทำโปรแกรมการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง	 กรมทางหลวง	 6,950,000.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ
 
	 	 และงานบำรุงทาง กรมทางหลวง	 


	 56	 โครงการศึกษามลภาวะเสียงและกำแพงกันเสียง	 กรมทางหลวง	 7,494,531.45	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ 
 
	 	 (Noise Barrier) บนทางหลวงพิเศษหมายเลข 9	 


	 57	 โครงการศึกษารูปแบบการใช้ประโยชน์พื้นที่ว่างของ	 กรมทางหลวง	 7,491,926.00	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ				
 
	 	 กรมทางหลวงในเขตภาคใต้	 


		  •	ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ	 	 1,165,000.00	 


	 58	 การออกแบบการติดตั้งเครื่องยนต์ ขนาด 2,250 แรงม้า	 บริษัท บรอดแคส ดีพอท (ไทยแลนด์) 	 269,400.00	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ	 	 
 
	 	 สำหรับรถจักรดีเซลไฟฟ้าและการออกแบบกระบวนการกลึง	 จำกัด
 
	 	 ล้อรถไฟด้วยเครื่องกลึงล้อเคลื่อนที่	 


	 59	 การศึกษาแนวโน้มและสภาวะปัจจุบันในการประยุกต์ใช้และ	 Mitsubishi Electric Corporation	 130,000.00	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ
 
	 	 งานวิจัยเครื่อง EDM และ Wire-cut ในประเทศไทย	 


	 60	 การผลิตเครื่องตัดฟอยล์และเครื่องบรรจุยาเหน็บแบบ	 บริษัท คอนติเนนเติล-ฟาร์ม จำกัด	 275,000.00	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ
 
	 	 อัตโนมัติ


	 61	 การพัฒนาระบบเครื่องเขียนลายเทียนอัตโนมัติพร้อมระบบ	 หจก.วาริชกระบี่ บาติก	 490,600.00	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ	 	 
 
	 	 โปรแกรมสำหรับการทำงานแบบอัตโนมัติ	 


		  • ศูนย์วิศวกรรมพลังงานและสิ่งแวดล้อม บางเขน	 	 63,518,400.00	 


	 62	 โครงการพัฒนาการผลิตไบโอดีเซลระยะที่ 2 และ	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 500,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์					
 

	 	 การประยุกต์ใช้งานในพื้นที่โครงการรักษ์ป่าฯ	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 63	 โครงการพัฒนาการผลิตก๊าซชีวภาพระยะที่ 2 และ	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 500,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 การประยุกต์ใช้งานในพื้นที่โครงการรักษ์ป่าฯ	 


	 64	 โครงการศึกษาสิ่งแวดล้อมและสำรวจออกแบบ 	 กรมเจ้าท่า	 5,000,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์		 	 
 
	 	 เพื่อก่อสร้างเขื่อนป้องกันการกัดเซาะชายฝั่งบริเวณ
 
	 	 บ้านตันหยงเปาว์ ตำบลท่ากำชำ อำเภอหนองจิก 
 
	 	 จังหวัดปัตตานี	 


	 65	 โครงการศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อม และสำรวจออกแบบ	 กรมเจ้าท่า	 15,000,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 โครงสร้างป้องกันการกัดเซาะชายฝั่ง ตั้งแต่บ้านหน้าโกฎิ 
 
	 	 ถึงปลายแหลมตะลุมพุก อำเภอปากพนัง 
 
	 	 จังหวัดนครศรีธรรมราช	 


	 66	 โครงการการจัดการขยะมูลฝอยโดยการมีส่วมร่วมของชุมชน	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม	 1,500,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์ 			
 
	 	 (Community Based Solid Waste): CBM ระหว่าง
 
	 	 ราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐประชาธิปไตย
 
	 	 ประชาชนลาว ปี 2555	 


	 67	 โครงการจ้างที่ปรึกษาเพื่อประเมินผลลัพธ์ของโครงการ	 สำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน	 9,958,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 ภายใต้แผนอนุรักษ์พลังงาน ระยะที่ 3 ในช่วงปี 2548-2554	 


	 68	 โครงการจ้างที่ปรึกษาสำรวจ/ออกแบบระบบบำบัดน้ำเสีย	 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา	 2,500,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์													   						
 
	 	 ขนาดเล็กในสถานศึกษาในพื้นที่จังหวัดนนทบุรี 
 
	 	 จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จังหวัดปทุมธานี 
 
	 	 และจังหวัดสระบุรี จำนวน 120 แห่ง ตามโครงการ
 
	 	 รักษ์เจ้าพระยา/ป่าสัก (ด้านชุมชน) ระยะที่ 2	 


	 69	 โครงการศึกษาทบทวนความเหมาะสมและออกแบบ	 เทศบาลเมืองทุ่งสง	 700,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 รายละเอียดระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสีย (ระยะที่ 2) 
 
	 	 เทศบาลเมืองทุ่งสง	 


	 70	 โครงการจัดการมลพิษชีวภาพจากสิ่งปฏิกูลริมฝั่ง	 สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและ	 991,700.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 แม่น้ำบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา	 สิ่งแวดล้อมจังหวัดฉะเชิงเทรา						


	 71	 โครงการจัดทำแบบระบบผลิตก๊าซชีวมวล ออกแบบ	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 1,700,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 โครงสร้างพื้นฐาน และจัดทำเอกสารประกวดราคา 
 
	 	 งานก่อสร้างโรงไฟฟ้าชีวมวล ศูนย์ธรรมรักษ์นิเวศ 2 
 
	 	 อำเภอหนองม่วง จังหวัดลพบุรี	 


	 72	 โครงการให้คำปรึกษาแนะนำสำหรับขั้นตอนงานก่อสร้าง	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 90,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 โรงไฟฟ้าชีวมวล ศูนย์ธรรมรักษ์นิเวศน์ 2 อำเภอหนองม่วง 
 
	 	 จังหวัดลพบุรี	 


	 73	 โครงการการรับฟังความคิดเห็นของประชาชน และศึกษา	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 1,000,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 ผลกระทบสิ่งแวดล้อมเบื้องต้น โครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล 
 
	 	 ศูนย์ธรรมรักษ์นิเวศน์ 2 อำเภอหนองม่วง จังหวัดลพบุรี	 


	 74	 โครงการติดตามและประเมินประสิทธิภาพระบบผลิตก๊าซ	 กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและ	 1,994,700.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์						
 
	 	 ชีวภาพจากมูลสัตว์สำเร็จรูปหรือกึ่งสำเร็จรูป	 อนุรักษ์พลังงาน	 


	 75	 โครงการพัฒนาโรงงานอุตสาหกรรมให้เป็นโรงงานสีเขียว 	 สำนักงานอุตสาหกรรม	 4,470,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 ประจำปี พ.ศ. 2556	 จังหวัดปทุมธานี	 


	 76	 โครงการจัดทำแผนน้ำประปาปลอดภัย	 การประปานครหลวง	 2,000,000.00	 อ.ดร.สชุาต ิเหลอืงประเสรฐิ


	 77	 โครงการจัดทำรายงานการเปลี่ยนแปลงรายละเอียด	 การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	 9,050,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 โครงการในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม


	 78	 โครงการออกแบบ Eco Park	 บริษัท เด็นโซ่ (ประเทศไทย) จำกัด	 3,564,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 หน่วยงานขอรับบริการ	 วงเงินว่าจ้าง (บาท)	 ผู้รับผิดชอบโครงการ	 


	 79	 โครงการศึกษาความเหมาะสมและออกแบบรายละเอียด	 เทศบาลเมืองหลังสวน จังหวัดชุมพร	 1,500,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 การก่อสร้างสถานที่กำจัดขยะ ระยะที่ 2	 


	 80	 โครงการยกระดับสถานประกอบการเพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม	 1,500,000.00	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์
 
	 	 ในการผลิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม	 


	 	 • ศูนย์วิจัยและพัฒนาวิศวกรรมปฐพีและฐานราก	 	 6,853,755.00	 


	 81	 The study to reduce the impacts of sea level rising 	 สำนักธรณีวิทยาสิ่งแวดล้อม	 1,490,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 for coastal areas	 กรมทรัพยากรธรณี	 


	 82	 โครงการสำรวจและศึกษาการทรุดตัวของแผ่นดินอย่างเป็น	 บริษัท ปัญญา คอนซัลแตนท์ จำกัด	 155,000.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ระบบในเขตวิกฤตการณ์น้ำบาดาล	 


	 83	 โครงการวิคราะห์ความปลอดภัยของเขื่อน RPB	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	 3,642,176.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์ 
 
	 	 จากการใช้งานและเมื่อรับแรงกระทำแผ่นดินไหว	 


	 84	 การวิจัยเพื่อออกแบบงานขุดบ่อเพื่อผลิตแก๊สชีวภาพ 	 Thai Biogas Energy Co., Ltd.	 912,900.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 สำนักงาน อ.ท่าฉาง จ.สุราษฎร์ธานี (โครงการ2) 
 
	 	 และ จ.พังงา	 


	 85	 โครงการพัฒนาหลักสูตรด้านภัยพิบัติร่วมกับ	 มหาวิทยาลัยเกียวโต	 528,323.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 มหาวิทยาลัยเกียวโต


	 86	 โครงการตรวจวัดพฤติกรรมทางวิศวกรรมของลาดดินพื้นที่	 OYO Corporation	 125,356.00	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์
 
	 	 ลาดดินโรงเรียนกะตะ ต.ป่าตอง อ.กระทู้ จ.ภูเก็ต	 


		  • ศูนย์เทคโนโลยีความปลอดภัยสำหรับอาคารและโรงงานอุตสาหกรรม	 6,000,000.00	 


	 87	 โครงการวิจัยและพัฒนาวิศวกรรมระบบปรับอากาศและ	 ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กร	 3,000,000.00	 รศ.ดร.ประกอบ
 
	 	 ทำความเย็น 2556	 สมาคม เอกชน นิติบุคคล บุคคลทั่วไป	 	 สุรวัฒนาวรรณ
 
	 	 	 	 	 หรือองค์กรต่างประเทศ	 	 


	 88	 โครงการวจิยัและพฒันาระบบวศิวกรรมความปลอดภยั 2556	 ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กร 	 3,000,000.00	 รศ.ดร.ประกอบ 
 
	 	 	 	 	 สมาคม เอกชน นิติบุคคล บุคคลทั่วไป	 	 สุรวัฒนาวรรณ 
 
	 	 	 	 	 หรือองค์กรต่างประเทศ	 


	 	 • ศูนย์นิติสารสนเทศ	 	 89,549,420.00	


	 89	 การจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์	 1,150,000.00	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ
 
	 	 สกย.	 	 การทำสวนยาง (สกย.)	 


	 90	 โครงการจัดทำระบบประเมินความสามารถของบุคลากร	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์	 1,440,000.00	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ
 
	 	 	 	 	 การทำสวนยาง (สกย.)	 


	 91	 การพัฒนาระบบฐานข้อมูลและมาตรฐานข้อมูลของ สกย.	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์	 930,000.00	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ
 
	 	 	 	 	 การทำสวนยาง (สกย.)	 


	 92	 พัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (Localized) กลุ่มสาระการเรียนรู้	 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา	 54,810,000.00	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ
 
	 	 วิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.1-3) 	 ขั้นพื้นฐาน
 
	 	 และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.4-6)	 	 


	 93	 พัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิกส์(localized) กลุ่มสาระ	 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา	 31,219,420.00	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ
 
	 	 การเรียนรู้คณิตศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.1-3) 	 ขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ
 
	 	 และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.4-6)	 	 


	 	 รวม (สี่ร้อยหกล้านแปดแสนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบเก้าสตางค์)	  406,854,892.59 	
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โครงการวิจัยท่ีได้รับทุนจากหน่วยงานภายในและภายนอกคณะวิศวกรรมศาสตร์	
ประจำปีงบประมาณ 2555 (1 ตุลาคม 2554-30 กันยายน 2555)

	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 	 ทุนจากคณะวิศวกรรมศาสตร์ (23)	 		 	  4,957,400 


		  •	 ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ (1)	 		 	  50,000


	 1	 ผลกระทบของกระแสอากาศเหนี่ยวนำจากใบพัด	 อ.ดร.ชินภัทร ทิพโยภาส	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	 50,000
 
	 	 ต่อปีกอากาศยานไร้คนขนาดเล็ก	 	


		  •	 ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (3)	 	 	  	 750,000 		   


	 2	 การปรับปรุงต้นแบบหุ่นยนต์ทำความสะอาดถังเก็บน้ำใส	 ผศ.ดร.ยอดเยี่ยม ทิพย์สุวรรณ์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  50,000 


	 3	 การพัฒนาระบบตรวจกระดาษข้อสอบปรนัย	 ผศ.ดร.ฐิติวรรณ ศรีนาค	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000
 
	 	 และแบบสอบถามอัตโนมัติ	 			   	


	 4	 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอนโดยใช้	 อ.ดร.จิตติ นิรมิตรานนท์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  600,000
 
	 	 อุปกรณ์คอมพิวเตอร์แบบพกพา (Tablets)


		  •	 ภาควิชาวิศวกรรมเคมี (5)	 		  	 340,000 


	 5	 คลอโรฟิลล์กับการเสื่อมสภาพของน้ำมันไบโอดีเซล	 อ.ดร.บุญธรรม ปวีณ์วรรณ	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000
 
	 	 โดยกลไกออกซิเดชัน	  


	 6	 การพัฒนาแบบจำลองเพื่อพยากรณ์การเสื่อมสภาพ	 อ.ดร.บุญธรรม ปวีณ์วรรณ	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  45,000
 
	 	 โดยกลไกออกซิเดชั่นในการจัดเก็บน้ำมันไบโอดีเซล	  


	 7	 การเพาะเลี้ยงจุลินทรีย์เพื่อการผลิตน้ำมันไบโอดีเซล	 อ.ดร.เมธี สายศรีหยุด	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  45,000 


	  8	 การสังเคราะห์ไบโอดีเซลจากน้ำมันหมู	 ผศ.ดร.อรรถศักดิ์ จารีย์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000
 
	 	 โดยใช้เครื่องปฏิกรณ์แบบไมโครแชลแนล	  


	 9	 การพัฒนาเซลล์เชื้อเพลิงชนิดใช้เอทานอลเป็นเชื้อเพลิง	 อ.ดร.ปวีนา ประไพนัยนา	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  50,000 
 
	 	 แบบเซลล์เดียวเพื่อใช้ในการทดสอบและพัฒนาเมมเบรน
 
	 	 และอิเล็คโทรดให้มีประสิทธิภาพสูง	 


		  •	 ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล (3)	 		 	  2,200,000 


	 10	 โครงการพัฒนาและวิจัยก๊าซธรรมชาติอัด NGV	 อ.ดร.เจตวีย์ ภัครัชพันธุ์	 ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล	  1,000,000 


	 11	 หน่วยปฏิบัติการทดสอบอุปกรณ์ป้องกันอัคคีภัย	 รศ.ดร.สุรชัย รดาการ	 สถาบันวิศวกรรมป้องกันอัคคีภัย	  200,000 		 			


	 12	 โครงการสำรวจและจัดทำข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์ 	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 ศูนย์วิศวกรรมพลังงานฯ	  1,000,000
 
	 	 (GIS) ในบริเวณพื้นที่อุทยานประวัติศาสตร์สุโขทัย	 		 


		  •	 ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ (1)	 		 	  400,000 


	 13	 การบูรณาการข้อมูลอุตุ-อุทกวิทยาในลุ่มน้ำชี-มูลเพื่อ	 อ.ดร.จิระวัฒน์ กณะสุต	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  400,000
 
	 	 จัดทำระบบช่วยตัดสินใจในการบริหารจัดการวิกฤติ
 
	 	 น้ำท่วมและดินถล่ม


		  •	 ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า (2)	 		 	  200,000 


	 14	 รหัสนอนไบนารีคอนโวลูชันสำหรับการสื่อสารข้อมูล	 รศ.ดร.อุศนา ตัณฑุลเวศม์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000
 
	 	 ไร้สายที่เชื่อถือได้ด้วยอัตราการส่งข้อมูลที่สูงมาก	  


	 15	 การออกแบบวงจรรวมพลังงานต่ำเพื่อตรวจวัด	 อ.ดร.วรดร วัฒนพานิช	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000 			
 
	 	 และปรับสัญญาณสำหรับเครื่องวัดคลื่นไฟฟ้าหัวใจ
 
	 	 แบบติดตามตัว	 	 	 




ก้าวสู่... องค์กรนวัตกรรม
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	   แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


		  • ภาควิชาวิศวกรรมโยธา (3)	 		  	 567,400 	 	   


	 16	 การประยุกต์ใช้ภาพถ่ายดาวเทียม SMMS	 รศ.ดร.ศุภกิจ นนทนานนท์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  67,400 		 
 
	 	 เพื่อประมาณอายุยางพารา	 


	 17	 การศึกษาปัญหาของ ASR ต่อสาเหตุการวิบัติ	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  400,000 		 
 
	 	 ของโครงสร้างคอนกรีตกลไกการตรวจสอบและป้องกัน	 


	 18	 การจับคู่เอกลักษณ์ของยานพาหนะโดยใช้ข้อมูล	 อ.ดร.สโรช บุญศิริพันธ์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000		
 
	 	 จากอุปกรณ์ตรวจวัดแบบขดลวดเหนี่ยวนำ	 	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ (3)	 		  	 300,000 		   


	 19	 การขึ้นรูปกลาสเซรามิกทางทันตกรรมด้วยเครื่องกล	 ผศ.ดร.ดวงฤดี ฉายสุวรรณ	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  75,000 
 
	 	 ควบคุมด้วยระบบคอมพิวเตอร์	 


	 20	 การพัฒนาวัสดุรับรู้ชนิดใหม่สำหรับสารมลพิษ	 ผศ.ดร.อภิรัตน์ เลาห์บุตรี	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  125,000 
 
	 	 ในสิ่งแวดล้อมกลุ่มก้อนที่มีที่เป็นโมเลกุลและไอออน
 
	 	 โดยโมเลกุล	 


	 21	 การแยกซิงค์เซอร์ไรท์ที่มีอยู่ในฝุ่นจากเตาอาร์กไฟฟ้า	 ผศ.ดร.สุรีรัตน์ ผลศิลป์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000			
 
	 	 ด้วยผงเหล็ก	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม (1)	 		  	 100,000 	 	 


	 22	 การศึกษาการเกิดไนตรัสออกไซด์จากกระบวนการ 	 ผศ.พงศ์ศักดิ์ หนูพันธ์	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  100,000
 
	 	 พาร์เชียลในตริฟิเคชั่นอานาม็อก


		  • ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ (1)	 		  	 50,000 		   


	 23	 การวิเคราะห์กลุ่มข้อมูลด้วยวิธีไร้โครงตาข่าย	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ	 กองทุนส่งเสริมการวิจัยคณะฯ	  50,000


	 	 ทุนจากมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ (64)	 		  	 14,131,834 	 	   


		  • ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ (3)	 		  	 518,500 		  


	 1	 การทดสอบประสิทธิภาพของใบพัดแบบแกนร่วมสำหรับ	  อ.ดร.ชินภัทร ทิพโยภาส 	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 280,000 
 
	 	 อากาศยานไร้คนขนาดเล็ก	 	 	  	 


	 2	 อากาศพลศาสตร์และการออกแบบอากาศยานไร้คน	 อ.ดร.ชินภัทร ทิพโยภาส 	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 80,000
 
	 	 ขนาดเล็กแบบ Multi Mission	  	  


	 3	 การออกแบบระยะห่างและความสูงที่เหมาะสมของ	 อ.ดร.ชนินทร์ ตรงจิตภักดี	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  158,500
 
	 	 กังหันลมสำหรับเป็นแผงกั้นลมบนทางพิเศษบูรพาวิถี 	  
 
	 	 (บางนา-ชลบุรี)	  	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (3)	 		  	 670,000 		   


	 4	 ขั้นตอนวิธีการตรวจความคล้ายของเอกสาร	 รศ.ดร.พันธุ์ปิติ เปี่ยมสง่า	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  280,000 			


	 5	 การรองรับการส่งสัญญาณวีดีโอแบบอัตราส่งไม่คงที่	 รศ.ดร.อนันต์ ผลเพิ่ม	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  310,000 		 							
 
	 	 ผ่านเครือข่ายแลนไร้สาย IEEE802.11e	  


	 6	 ระบบวิเคราะห์โปรแกรมเพื่อเพิ่มสมรรถนะและ	 อ.ดร.ภารุจ รัตนวรพันธุ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  80,000 		
 
	 	 ประสิทธิผลของการตรวจจับเรซแบบไม่สมมาตร 	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเคมี (19)			   	 4,026,000 		 


	 7	 การผลิตน้ำมันชีวภาพจากชีวมวลร่วมกับน้ำและ	 รศ.ดร.อภิญญา ดวงจันทร์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 280,000 
 
	 	 เอทานอลสภาวะใต้วิกฤติโดยใช้ตัวเร่งปฏิกิริยา: 	 
 
	 	 ผลของชนิดตัวเร่งปฏิกิริยาต่อคุณภาพน้ำมันชีวภาพ	 	  	  	 	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 8	 การผลิตเอทานอลจากกากตะกอนเยื่อกระดาษ	 รศ.ดร.เพ็ญจิตร ศรีนพคุณ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  140,000


	 9	 ผลของลักษณะโครงสร้างของโลหะนิกเกิลที่มีต่อ	 รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  380,000 		 	
 
		  การเร่งปฏิกิริยาดรายรีฟอร์มมิ่งของก๊าซคาร์บอน-	 
 
	 	 ไดออกไซด์	


	 10	 พารามิเตอร์การออกแบบปฏิกรณ์กำจัดก๊าซไฮโดรเจน	 รศ.ดร.สุนันท์ ลิ้มตระกูล	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  330,000 		 	
 
	 	 ซัลไฟต์จากก๊าซชีวภาพ	 


	 11	 การศึกษาสมบัติเชิงกลและสมบัติทางกายภาพของสาร	 รศ.ดร.ศิริกัลยา สุวิจิตตานนท์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 280,000
 
	 	 เปลี่ยนสถานะสำหรับใช้เป็นวัสดุก่อสร้างเพื่อการอนุรักษ์
 
	 	 พลังงาน


	 12	 การสกัดสารออกฤทธิ์สำคัญในกวาวเครือขาวโดยใช้	 รศ.ดร.มานพ เจริญไชยตระกูล	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 300,000
 
	 	 คาร์บอนไดออกไซด์ที่สภาวะเหนือจุดวิกฤต


	 13	 สภาวะที่เหมาะสมในการกำจัดชั้นโปรตีนของ	 ผศ.ดร.นันทิยา หาญศุภลักษณ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  280,000
 
	 	 ยางธรรมชาติด้วยโปรดิเอส


	 14	 การศึกษากระบวนการหมักแบบกึ่งกะที่มีการป้อนแหล่ง	 ผศ.ดร.อนุสิษฐ์ ธนะพิมพ์เมธา	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000
 
	 	 คาร์บอนและไนโตรเจนเพื่อใช้ในการผลิตมวลชีวภาพ
 
	 	 จากกลีเซอรอลดิบด้วย Escherichia Coli


	 15	 การควบคุมอิงแบบจำลองเครื่องปฏิกรณ์ชนิดฟลูอิไดซ์เบด	 ผศ.ดร.ชนินทร์ ปัญจพรผล	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  240,000 			
 
	 	 สำหรับกระบวนการแตกตัวโมเลกุลพลาสติก


	 16	 การเพาะเลี้ยงจุลินทรีย์เพื่อการผลิตน้ำมันไบโอดีเซล	 อ.ดร.เมธี สายศรีหยุด	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  135,000


	 17	 การเพาะเลี้ยง Rhodococcus opacus PD630 	 อ.ดร.เมธี สายศรีหยุด	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  140,000
 
	 	 ด้วยกรดอินทรีย์เพื่อใช้ผลิตน้ำมัน	  	 	 


	 18	 อิทธิพลของขนาดและรูปร่างของนาโนซิลเวอร์และ	 อ.ดร.มนตรี สว่างพฤกษ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  250,000 
 
	 	 นาโนแพลเลเดียมต่อการเกิดขึ้นของไฮโดรรีดักชั่น
 
	 	 ของไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์


	 19	 สารเก็บประจุไฟฟ้าเคมียิ่งยวดนาโนแมงกานีสออกด์ 	 อ.มนตรี สว่างพฤกษ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  48,000
 
	 	 บนวัสดุรองรับคาร์บอนนาโนโฟม	 


	 20	 การสังเคราะห์แคลเซียมออกไซด์ที่มีรูพรุน 2 ขนาด	 อ.ดร.ธงไทย วิฑูรย์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  330,000
 
	 	 โดยใช้ไคโดซานเป็นสารแม่แบบเพื่อใช้ในการกักเก็บ
 
	 	 ก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์


	 21	 การสังเคราะห์คอปเปอร์ออกไซด์-ซิงค์ออกไซด์-	 	อ.ดร.ธงไทย วิฑูรย์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  48,000
 
	 	 เซอร์โคเนียมไดออกไซด์ด้วยกระบวนการโซล-เจล 
 
	 	 สำหรับเร่งปฏิกิริยาในการเติมไฮโดรเจนของ
 
	 	 คาร์บอนไดออกไซด์เพื่อผลิตเมทานอล


 	22		 การทำใหร้ำขา้วคงตวัดว้ยการอบแหง้แบบไอนำ้รอ้นยวดยิง่	 อ.ดร.ชลิดา เนียมนุ้ย	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  330,000 


	 23	 นวัตกรรมการเอ็นแคปซูเลชันด้วยการอบแห้ง	 อ.ดร.ชลิดา เนียมนุ้ย	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  80,000
 
	 	 แบบพ่นฝอยของสารสกัดจากถั่วเหลือง	 


	 24	 การพัฒนาเซลล์เชื้อเพลิงชนิดใช้เอทานอลเป็นเชื้อเพลิง	 อ.ดร.ปวีนา ประไพนัยนา	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000
 
	 	 แบบเซลล์เดียวเพื่อใช้ในการทดสอบและพัฒนาเมมเบรน
 
	 	 และอิเล็คโทรดให้มีประสิทธิภาพสูง	  	 	 


	 25	 การพัฒนาแบบจำลองเพื่อพยากรณ์การเสื่อมสภาพ	 อ.ดร.บุญธรรม ปวีณ์วรรณ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  135,000 
 
	 	 โดยกลไกออกซิเดชั่นในการจัดเก็บน้ำมันไบโอดีเซล	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล (8)	 	   	  	 1,561,334 		   


	 26	 การศึกษาการใช้อนุภาคผลึกเหลวในการตรวจวัดอุณหภูมิ	 รศ.ดร.ชวลิต กิตติชัยการ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  120,000
 
	 	 ของของไหล	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	   แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 27	 แบบจำลองการไหลแบบปั่นป่วนแบบวิสโคอิลาสติ	 รศ.ดร.วรางค์รัตน์ จันทสาโร	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  133,334
 
	 	 สำหรับการหล่อเย็นใบพัดกังหันในเครื่องยนต์กังหันก๊าซ	 


	 28	 การกำหนด Manufacturing Tolerance สำหรับการลด	 รศ.ดร.ชัชพล ชังชู	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  280,000
 
	 	 การสูญเสียในกระบวนการผลิต	  	 	  


	 29	 เครือ่งทำความเยน็เทอรโ์มอะคสูตกิสำหรบัการปรบัอากาศ	 ผศ.ดร.เกรยีงไกร อศัวมาศบนัลอื	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  280,000 	 


	 30	 การสร้างแบบจำลองระบบควบคุมและทดสอบการบิน	 ผศ.พงศ์ธร พรหมบุตร	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  48,000 		 
 
	 	 เฮลิคอปเตอร์ไร้คนขับแบบสี่ใบพัด


	 31	 จักรยานไฟฟ้า KU E-Bike 4 	 ผศ.ดร.อภิชาต แจ้งบำรุง	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  300,000 		


	 32	 การศึกษาผลกระทบของมุมเอียงของร่องล้อยาง	 	ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  250,000
 
	 	 ตีนตะขาบที่มีต่อการกระจายตัวของความหนาแน่นของ
 
	 	 พลังงานความเครียดภายในการรับภาระแบบสถิตย์


	 33	 การออกแบบ End-of-Arm Tool (EOAT) สำหรับ	 	อ.ดร.อัญชนา วงษ์โต	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000
 
	 	 กระบวนการ สำหรับเร่งปฏิกิริยาในการเติมไฮโดรเจนของ
 
	 	 คารบ์อนไดออกไซดเ์พือ่ผลติเมทานอล in-mold labeling	


		  • ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ (7)	 		  	 2,600,000 		  


	 34	 การศึกษาผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพ	 รศ.ดร.นุชนารถ ศรีวงศิตานนท์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  300,000
 
	 	 ภูมิอากาศต่อปริมาณน้ำฝนและน้ำท่าในลุ่มน้ำปิงตอนบน
 
	 	 เพื่อการจัดการน้ำของเขื่อนภูมิพล	 


	 35	 การเปรียบเทียบความถูกต้องของเทคนิคดาวน์สเกลลิ่ง	 รศ.ดร.นุชนารถ ศรีวงศิตานนท์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  350,000
 
	 	 เพื่อการประเมินตัวแปรด้านภูมิอากาศสำหรับ
 
	 	 การศึกษาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ	 		 


	 36	 การพัฒนาซอฟต์แวร์เพื่อสนับสนุนการตัดสินใจ	 รศ.ดร.กอบเกียรติ ผ่องพุฒิ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  1,500,000
 
	 	 ในการวางแผนจัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำใน
 
	 	 พื้นที่ลุ่มน้ำ	  	 	 


	 37	 การพัฒนาระบบสนับสนุนการตัดสินใจเพื่อการเตือนภัย	 รศ.ดร.กอบเกียรติ ผ่องพุฒิ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	 - 
 
	 	 น้ำท่วมฉับพลัน โดยวิธีการคาดการณ์พายุฝนในพื้นที่
 
	 	 ลุ่มน้ำ	 


	 38	 การประเมินความเสี่ยงและความเสียหายจากอุทกภัย	 รศ.ดร.กอบเกียรติ ผ่องพุฒิ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	 - 
 
	 	 ด้วยแบบจำลองอุทกวิทยาและแบบจำลองอุทกภัย	    	 


	 39	 การเกิดร่องธารเนื่องจากการไหลของน้ำใต้ดิน	 อ.ดร.อดิชัย พรพรหมินทร์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  300,000


	 40	 ระบบช่วยการตัดสินใจสำหรับใช้ในการออกแบบ	 อ.สมฤทัย ทะสดวก	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000 	 
 
	 	 โครงสร้างป้องกันชายฝั่งภาคใต้ของอ่าวไทย


		  • ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า (7)	 	   	  	 1,240,000 		   


	 41	 การประมาณค่าของตัวแปรในช่องสัญาณแบบบล็อก 	 รศ.ดร.ศรีจิตรา	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  280,000
 
	 	 เฟดดิ้งสำหรับตัวถอดรหัสปรับตัวได้แบบแมปเพื่อใช้	 เจริญลาภนพรัตน์
 
	 	 แบบริงคอนโซลูชันนอลเทลิสโค้ดในระบบส่งวีดีโอ
 
	 	 เอ็กเพ็ก-4 กับตัวสลับลำดับแบบริงคอนโวลูชันนอล
 
	 	 กับการกล้ำสัญญาณ	  	 


	 42	 การออกแบบสายอากาศที่มีวัสดุชนิดเมตาเป็น	 รศ.ดร.วรฐ คูหิรัญ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 280,000
 
	 	 ส่วนประกอบโดยใช้การหาค่าดีที่สุดแบบพาร์ทิเคิลสวอร์ม	 	  	  


	 43	 ขั้นตอนวิธีการเพิ่มรายละเอียดเชิงพื้นที่ของภาพ	 ผศ.ดร.ธีรสิทธิ์ เกษตรเกษม	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  240,000
 
	 	 ด้วยการรวมภาพ	  


	 44	 การปรับเครื่องส่งในช่องสัญญาณไมโม่โอเอฟดีเอ็ม	 ผศ.ดร.วิรุณศักดิ์ สันติเพ็ชร	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  120,000
 
	 	 ด้วยการป้อนกลับที่จำกัด	  	 	  
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 45	 การเพิ่มสมรรถนะช่องสัญญาณไร้สายที่มีข้อมูล	 ผศ.วิรุณศักดิ์ สันติเพ็ชร์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  80,000
 
	 	 ช่องสัญญาณจำกัด


	 46	 การบีบอัดภาพแบบเรียบง่ายและมีประสิทธิภาพโดยใช้	 ผศ.ดร.พูนลาภ ลามศรีจันทร์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  120,000
 
	 	 การแบ่งนับเพื่อประมาณค่าสัมประสิทธิ์ของการแปลง
 
	 	 เวฟเล็ตอย่างต่อเนื่องแบบไม่มีการใช้ลิสต์สำหรับเครือข่าย
 
	 	 ตัวรับรู้ไร้สายแบบสื่อผสม	 		  


	 47	 การพัฒนาแบบจำลองการประมาณความชื้นของดิน	 ผศ.ดร.วัชรี วีรคเชนทร์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  120,000
 
	 	 จากข้อมูลดาวเทียม Fy-2E	  	 	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมโยธา (9)	 	   	  	 1,606,000 	 


	 48	 ปัญหาจากแหล่งมวลรวมและการเสื่อมสภาพของ	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก.	 430,000
 
	 	 โครงสร้างจากปัญหาอัลคาไลน์ซิลิก้าในประเทศไทย		 	  		 


	 49	 การศึกษาผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงภูมิอากาศ	 ผศ.ดร.อภินิติ โชติสังกาศ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  430,000
 
	 	 ต่อลาดดินสำหรับโครงสร้างพื้นฐานในประเทศไทย	  


	 50	 พฤติกรรมคานคอนกรีตเสริมเหล็กที่เสริมกำลังด้วย CFRP	 ผศ.ดร.วันชัย ยอดสุดใจ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000 


	 51	 ความคงทนของการยึดเกาะระหว่างวัสดุคอมโพสิต	 ผศ.ดร.ปิยะ โชติกไกร	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000
 
	 	 เสริมเส้นใยและคอนกรีตในสภาวะแวดล้อมที่รุนแรง	  	 


	 52	 การวิเคราะห์หาระยะเวลาลอยตัวในงานก่อสร้าง	 ผศ.ดร.สุนีรัตน์ กุศลาศัย	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  120,000
 
	 	 ที่มีลักษณะซ้ำกัน	 	


	 53	 การวิเคราะห์ผลกระทบเนื่องจาก ASR ที่มีต่อโครงสร้าง	 อ.ดร.วรพงศ์ ศรีโสฬส	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  48,000
 
	 	 คอนกรีตด้วย RBSM 


	 54	 การศึกษาอุบัติเหตุและความเสี่ยงในการใช้งานนั่งร้าน	 อ.ดร.ทรงพล จารุวิศิษฎ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000
 
	 	 กอ่สรา้งภายใตส้ภาวะใชง้านทัว่ไปและสภาวะลมแรงในไทย		  


	 55	 แบบจำลองทางคณิตศาสตร์ชั้นต้นเพื่อหาค่าผ่านทาง	 อ.ดร.เหมือนมาศ วิเชียรสินธุ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  48,000
 
	 	 ที่เหมาะสมสำหรับกรุงเทพมหานคร	 	


	 56	 การประมาณระยะเวลาเดินทางด้วยข้อมูลจราจร	 อ.ดร.สโรช บุญศิริพันธ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  80,000
 
	 	 แบบจุดและแบบช่วง	 	


		  • ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ (5)	 	   	  	 980,000 		

	 57	 การพัฒนาสีของกลาสเซรามิกชนิดไมก้าที่ง่ายต่อ	 ผศ.ดร.ดวงฤดี ฉายสุวรรณ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  150,000 		 				
 
	 	 การกรอแต่งเพื่อใช้เป็นวัสดุทางทันตกรรมสำหรับ
 
	 	 การซ่อมแซม	 


	 58	 การศึกษาอิทธิพลของรอยประสานที่มีต่อสมบัติเชิง	 ผศ.ดร.สมเจตน์ พัชรพันธ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  140,000
 
	 	 ของชิ้นงานยางที่ผ่านกระบวนการฉีดขึ้นรูป	 	


	 59	 การชุบเคลือบทองแดงบนวัสดุไม่นำไฟฟ้าโดยวิธี	 อ.ดร.อภิชาต โรจนโรวรรณ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  330,000
 
	 	 ไม่ใช้ไฟฟ้าด้วยระบบสารละลาย cuprous	  	 


	 60	 จลนพลศาสตร์ของกระบวนการบอไรดิ้งบนเหล็กกล้า	 อ.ดร.ปฏิภาณ จุ้ยเจิม	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  280,000
 
	 	 ไร้สนิม AISI304	  	 	  


	 61	 การสะสมทางไฟฟ้าเคมีแบบร่วมโดยกระแสพัลส์	 	อ.ดร.ราชธรี ์เตชไพศาลเจรญิกจิ	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  80,000
 
	 	 และการทำให้เป็นส่วนประกอบเนื้อเดียวของ
 
	 	 แผ่นฟิล์มนิกเกิลไทเทเนียม	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม (3)	 	   	  	 930,000 		 


	 62	 การพัฒนาแบบจำลองความเป็นพิษต่อยีนโดยวิธีโคเมท	 รศ.ดร.ชาติ เจียมไชยศรี	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  250,000	 
 
	 	 ในพืชเพื่อการประเมินความเสี่ยงของสารอินทรีย์ระเหย
 
	 	 ในบรรยากาศ	  
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 63	 การประเมินศักยภาพการใช้ขยะมูลฝอยเก่า	 รศ.ดร.ชาติ เจียมไชยศรี	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  380,000
 
	 	 เพื่อลดการปล่อยก๊าซมีเทนจากพื้นที่กำจัดมูลฝอย	 


	 64	 การแพร่กระจายและการประเมินความเสี่ยงของสาร	 ผศ.ดร.สัญญา สิริวิทยาปกรณ์	 สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่ง มก. 	  300,000
 
	 	 ในกลุ่มพลาสดิกไซเซอร์ในน้ำผิวดิน	  	 	  


	 	 ทุนภาคราชการและรัฐวิสาหกิจ (119)	 		  	 419,924,119 		   


		  • ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ (2)	 		  	 760,000 		

	 1	 อากาศพลศาสตร์และการออกแบบอากาศยานไร้คน	 อ.ดร.ชินภัทร ทิพโยภาส	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 480,000
 
	 	 ขนาดเล็กแบบ Multi Mission	 		 การวิจัย (สกว.)	  		


	 2	 การทดสอบประสิทธิภาพของใบพัดแบบแกนร่วมสำหรับ	 	อ.ดร.ชินภัทร ทิพโยภาศ	 สำนักงานคณะกรรมการวิจัย	 280,000
 
	 	 อากาศยานไร้คนขนาดเล็ก	 		 แห่งชาติ (วช.)	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (20)	 		  	 52,752,532 		 


	 3	 ระบบแนะนำสถานที่ท่องเที่ยวโดยใช้้ข้อมูลจาก	 รศ.ศิริพร อ่องรุ่งเรือง	 สำนักงานคณะกรรมการวิจัย)	  185,000
 
	 	 เหมืองข้อมูล 	 	 	 แห่งชาติ (วช.)


	 4	 โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพระบบตรวจสอบความ	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานคณะกรรมการวิจัย 	 850,000 		 
 
	 	 เป็นต้นฉบับของเอกสารแบบอัตโนมัติเพื่อรองรับข้อมูล	 		 แห่งชาติ (วช.)			
 
	 	 เอกสารจำนวนมาก ระยะที่ 2	 		 	 


	 5	 โครงการติดตั้งและประเมินผลระบบตรวจสอบความเป็น	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานคณะกรรมการวิจัย	 1,055,000
 
	 	 ต้นฉบับของเอกสารแบบอัตโนมัติเพื่อนำไปประยุกต์	 		 แห่งชาติ (วช.)	  
 
	 	 ใช้ในระดับประเทศ	  	 	  


	 6	 ระบบจัดการฐานข้อมูลหลายสื่อแบบง่าย	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานคณะกรรมการ	  400,000 						
 
	 	 	 	 		 การอุดมศึกษา (สกอ.)
 
	 7	 โครงการพัฒนากรอบแนวทางการเชื่อมโยง	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานปลัดกระทรวง	 11,700,000
 
	 	 รัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ	 		 เทคโนโลยีสารสนเทศและ
 
	 	 	 	 		 การสื่อสาร			


	 8	 การจัดการข้อมูลสารสนเทศการเกษตรเพื่อให้บริการ	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานพัฒนาการวิจัย 	  1,700,000
 
	 	 ความรู้ด้านพืชเศรษฐกิจรายสินค้าข้าว มันสำปะหลัง	 		 การเกษตร (สวก.)				
 
	 	 และยางพารา	  	 	 


	 9	 การพัฒนาระบบ Rice Watch เพื่อติดตามข้อมูล	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานพัฒนาการวิจัย 	  10,154,232
 
	 	 การตลาดและข้อมูลสนับสนุนการผลิตสำหรับวางแผน	 		 การเกษตร (สวก.)	 
 
	 	 เชิงยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจและการตลาดข้าว 
 
	 	 (โครงการหลัก)	 		  


	 10	 การพัฒนาระบบ Rice Watch เพื่อติดตามข้อมูลการ	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานพัฒนาการ 	  -
 
	 	 ตลาดและข้อมูลสนับสนุนการผลิตสำหรับวางแผนเชิง	 		 วิจัยการเกษตร (สวก.)
 
	 	 ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจและการตลาดข้าว 
 
	 	 (โครงการย่อย 1)	    	 	   


	 11	 การพัฒนาระบบ Rice Watch เพื่อติดตามข้อมูล	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 สำนักงานพัฒนาการ 	  -
 
	 	 การตลาดและข้อมูลสนับสนุนการผลิตสำหรับวางแผน	 		 วิจัยการเกษตร (สวก.)							 							
 
	 	 เชิงยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจและการตลาดข้าว 
 
	 	 (โครงการย่อย 2)	    


	 12	 การพัฒนาระบบเชื่อมโยงระหว่าง National Single	 ผศ.ดร.สมนึก คีรีโต	 กรมวิชาการเกษตร 	  11,983,214 
 
	 	 Window กับระบบภายในกรมวิชาการเกษตร	 	


	 13	 ระบบการจัดทำพืชเศรษฐกิจเชิงลึกที่เป็นเอกภาพ	 ผศ.อินทิราภรณ์ มูลศาสตร์	 สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 	 1,800,000										
 
	 	 	 	 		 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์


	 14	 การพัฒนาเครื่องวัดค่าออกซิเจนละลาย	 ผศ.ดร.ยอดเยี่ยม ทิพย์สุวรรณ์	 สำนักงานพัฒนาการวิจัย 	  2,000,000
 
	 	 แบบฟลูออเรสเซนซ์	 		 การเกษตร (สวก.)
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 15	 การพัฒนาระบบฐานข้อมูลและมาตรฐานข้อมูลของ 	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์	 930,000
 
	 	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง (สกย.)	 		 การทำสวนยาง (สกย.)


	 16	 โครงการจัดทำระบบประเมินความสามารถของบุคลากร	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ	 สำนักงานกองทุนสงเคราะห์	 1,440,000 
 
	 	 	 	 		 การทำสวนยาง (สกย.)	 	 


	 17	 การจัดทำแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ 	 สำนักงานส่งเสริมสวัสดิภาพ	 2,000,000			
 
	 	 (ฉบับที่ 3) ของสำนักงานส่งเสริมและสวัสดิภาพและ	 		 และพิทักษ์เด็ก เยาวชน
 
	 	 พิทักษ์เด็ก เยาวชน ผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุ 	 		 ผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุ (สท.)
 
	 	 พ.ศ. 2556-2560	 	 	 	  


	 18	 โครงการพัฒนาระบบคลังข้อสอบมาตรฐาน	 อ.นนทวัฒน์ จันทร์เจริญ	 มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 	  2,950,000
 
	 	 มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 	 


	 19	 ระบบวิเคราะห์โปรแกรมเพื่อเพิ่มสมรรถนะ	 อ.ดร.ภารุจ รัตนวรพันธุ์	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 240,000
 
	 	 และประสิทธิผลของการตรวจจับเรซแบบไม่สมมาตร	 การวิจัย (สกว.)	  


	 20	 “เรียน” กับเฟชบุ๊คโดยใช้ข้อมูลเครือข่ายและจากผู้ใช้งาน	 อ.ดร.สุภาพร เอื้อจงมานี	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 249,886								
 
	 	 	 	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	  


	 21	 การวิจัยและพัฒนาระบบถามตอบชั้นสูงเพื่อให้บริการ	 อ.ดร.หัชทัย ชาญเลขา	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 1,126,400
 
	 	 ความรู้ด้านการเกษตร ระยะที่ 1	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	 


	 22	 การวิจัยและพัฒนาระบบถามตอบชั้นสูงเพื่อให้บริการ	 อ.ดร.หัชทัย ชาญเลขา	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 1,988,800
 
	 	 ความรู้ด้านการเกษตร ระยะที่ 2	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	 


	 	 •  ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล (19)	 		  	 71,114,800 	 


	 23	 การประเมินประสิทธิภาพเขื่อนกันคลื่นป้องกัน	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 500,000
 
	 	 การกัดเซาะชายฝั่ง: กรณีศึกษาในพื้นที่ตำบลหน้าสคนถึง	 		 การวิจัย (สกว.)
 
	 	 ตำบลเกาะเพชร อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช	 	 	 	 


	 24	 โครงการการพัฒนากลไกการกำกับดูแล ติดตาม 	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 สำนักงานนโยบายและแผน	  7,050,000 
 
	 	 ตรวจสอบและประเมินการปฏิบัติตามมาตรการป้องกัน	 		 ทรัพยากรธรรมชาติ
 
	 	 และแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ	 		 และสิ่งแวดล้อม 	 


	 25	 โครงการเผยแพร่ความรู้ความเข้าใจสำหรับการผลิต	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมพัฒนาพลังงานทดแทน	 2,000,000 
 
	 	 และใช้ก๊าซชีวภาพให้ปลอดภัย	 		 และอนุรักษ์พลังงาน	  


	 26	 การศึกษาการจัดทำแผนปฏิบัติการอนุรักษ์พลังงาน 20 ปี	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 สำนักนโยบายอนุรักษ์พลังงาน 	 14,996,300
 
	 	 (พ.ศ. 2554-2573)	 		 และพลังงานทดแทน 


	 27	 โครงการศึกษาวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมเพื่อ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมเจ้าท่า 	  4,000,000
 
	 	 ก่อสร้างเขื่อนป้องกันการกัดเซาะที่บ้านขุนสมุทรจีน 
 
	 	 ตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ 
 
	 	 จังหวัดสมุทรปราการ	 		  


	 28	 การศึกษาสิ่งแวดล้อมและสำรวจออกแบบเพื่อสร้างเขื่อน	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมเจ้าท่า 	  5,000,000
 
	 	 ป้องกันการกัดเซาะชายฝั่งบริเวณบ้านตันหยงเปาว์ 
 
	 	 ตำบลท่ากำขำ อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี	 		 


	 29	 โครงการศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสำรวจ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมเจ้าท่า 	  15,000,000
 
	 	 ออกแบบโครงสร้างป้องกันการกัดเซาะชายฝั่ง 
 
	 	 ตั้งแต่บ้านหน้าโกฎิ ถึงปลายแหลมตะลุมพุก 
 
	 	 อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช	 		 


	 30	 โครงการจัดทำศูนย์เรียนรู้ชุมชนปลอดขยะและ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม 	  1,000,000
 
	 	 ธนาคารขยะรีไซเคิลเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ	 
 
	 	 พระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมงคลเฉลิม
 
	 	 พระชนมพรรษา 9 รอบ 5 ธันวาคม 2554	  	 	  
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 31	 โครงการการจัดการขยะมูลฝอยโดยการมีส่วนร่วม	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม 	  1,500,000 	 
 
	 	 ของชุมชน (Community Based Solid Waste): CBM 
 
	 	 ระหว่างราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐประชาธิปไตย
 
	 	 ประชาชนลาว ปี 2555	 		  


	 32	 โครงการศูนย์การเรียนรู้ด้านสิ่งแวดล้อม	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม 	  1,300,000 


	 33	 การบูรณาการจัดการสิ่งแวดล้อมจังหวัดเพื่อลดโลกร้อน	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 จังหวัดปทุมธานี 	  5,580,000 


	 34	 โครงการพัฒนาโรงงานอุตสาหกรรมให้เป็นโรงงานสีเขียว	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 จังหวัดปทุมธานี 	  4,000,000 


	 35	 การศึกษาความเหมาะสมและออกแบบรายละเอียดระบบ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 องค์การบริหารส่วน	 3,000,000
 
	 	 เตาเผามลูฝอยตดิเชือ้ขององคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัระยอง	 		 จังหวัดระยอง 


	 36	 การศึกษาผลกระทบจากการกระฉอกของของเหลว	 ผศ.ธำรงค์ พุทธาพิทักษ์ผล	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 270,000 
 
	 	 ภายในถังบรรจุที่มีต่อความแข็งแรงของโครงสร้างถัง	 		 การวิจัย (สกว.)	 


	 37	 การสร้างแบบจำลอง ระบบควบคุมและทดสอบการบิน	 ผศ.ดร.พงศ์ธร พรหมบุตร	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน 	  320,000
 
	 	 เฮลิคอปเตอร์ไร้คนขับแบบสี่ใบพัด	  	 การวิจัย


	 38	 การสร้างแบบจำลองสภาวะน้ำและไอน้ำในหม้อน้ำ	 ผศ.ดร.เกรียงไกร	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง	 1,380,000
 
	 	 แบบสภาวะเปลี่ยนแปลง	 อัศวมาศบันลือ	 ประเทศไทย	 


	 39	 การศึกษาผลกระทบของความหนาและรัศมีโค้งงอ	 ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 1,028,500
 
	 	 ในการออกแบบยางข้อต่อหุ้มสายไฟระหว่างตัวถัง	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	 
 
	 	 กับประตูที่ใช้ในรถยนต์ส่วนบุคคล	 


	 40	 การพัฒนาระบบสำหรับการวัดพื้นผิวสามมิติโดยใช้แสง	 อ.นัยสันต์ อภิวัฒนลังการ	 สำนักงานคณะกรรมการ	 500,000
 
	 	 แบบอัตโนมัติสำหรับการประยุกต์ใช้ในอุตสาหกรรม	 	 	 วิจัยแห่งชาติ (วช.)	  


	 41	 แผนการดำเนินการสนับสนุนกลุ่มรถแท็กซี่ที่ใช้ก๊าซ LPG	 อ.ดร.เจตวีย์ ภัครัชพันธุ์	 กรมธุรกิจพลังงาน	 2,690,000
 
	 	 ให้เปลี่ยนมาเป็นรถแท็กซี่ NGV	 		 กระทรวงพลังงาน 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเคมี (12)	 	 	  	 20,274,850 		 


	 42	 Core-Shell Structured Mesoporpous Silica-	 รศ.ดร.ไพศาล คงคาฉุยฉาย	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 2,212,000
 
	 	 Aluminosilicate Catalyst for Reduction of No

x
	 		 การวิจัย (สกว.)	  


	 43	 การหาค่าความเหมาะสมตลอดวัฎจักรชีวิตของเอทานอล	 รศ.ดร.ธำรงรัตน์ มุ่งเจริญ	 สำนักงานนโยบายและ	 800,000							
 
	 	 ชีวภาพในประเทศไทย โดยโปรแกรมเชิงเส้นแบบ	 		 แผนพลังงาน กองทุนเพื่อส่งเสริม
 
	 	 หลายวัตถุประสงค์	 		 การอนุรักษ์พลังงาน 	  


	 44	 การวิเคราะห์และปรับปรุงค่า Energy Intensity, 	 รศ.ดร.ธำรงรัตน์ มุ่งเจริญ	 ศูนย์ความเป็นเลิศด้าน	 360,000				
 
	 	 Carbon Intensity และ Eco-Efficiency 	 		 เทคโนโลยีปิโตรเคมีและวัสดุ
 
	 	 ของอุตสาหกรรมปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 	 		 สำนักงานพัฒนาบัณฑิตศึกษา
 
	 	 โดยเทคนิคการประเมินตลอดวัฎจักรชีวิต	 		 และวิจัยด้านวิทยาศาสตร์และ
 
	 	 	 	 		 เทคโนโลยี (สบว.) สำนักงาน
 
	 	 	 	 		 คณะกรรมการการอุดมศึกษา 
 
	 45	 โครงการพัฒนาแนวทางการใช้มาตรการภาษีคาร์บอน	 รศ.ดร.ศิริกัลยา สุวจิตตานนท์	 สำนักงานนโยบายและ 	  8,560,000  
 
	 	 (Carbon Tax) เพื่อนำไปสู่การพัฒนาเทคโนโลยีการผลิต	 		 แผนพลงังาน กองทนุเพือ่สง่เสรมิ			
 
	 	 พลังงานสะอาดและการกำหนดมาตรการในการลด	 		 การอนุรักษ์พลังงาน
 
	 	 การปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทยหลังปี
 
	 	 2012


	 46	 การเร่งปฏิกิริยาการเติมไฮโดรเจนของก๊าซ	 รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน 	 2,212,000
 
	 	 คาร์บอนไดออกไซด์บนตัวเร่งนิกเกิลทองแดงโหลด	 		 การวิจัย (สกว.)
 
	 	 บนซิลิกาภายในสนามแม่เหล็ก
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 47	 การจัดทำมาตรฐานวิธีการผลิตไบโอดีเซลเชิงพาณิชย์	 รศ.ดร.เพ็ญจิตร ศรีนพคุณ	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 1,965,000	 
 
	 	 จากน้ำมันพืชใช้แล้วสำหรับอุตสาหกรรมขนาดเล็กและ	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.)
 
	 	 ศึกษาคุณภาพไบโอดีเซลระหว่างการเก็บรักษาระยะยาว	  	   	 


	 48	 โครงการลดต้นทุนการผลิตใบโอดีเซลในโรงงานผลิต	 รศ.ดร.เพ็ญจิตร ศรีนพคุณ	 กรมพัฒนาพลังงานทดแทน	 2,000,000	 
 
	 	 ไบโอดีเซลเชิงพาณิชย์	 		 และอนุรักษ์พลังงาน  	 


	 49	 โครงการการประเมินวอเตอร์ฟุตพริ้นของผลิตภัณฑ์ 	 รศ.ดร.ธงไชย	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 430,000
 
	 	 ปาล์มน้ำมันไบโอดีเซล และผลิตภัณฑ์ยางพารา	 	โรหิตะดิษฐ ศรีนพคุณ	 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	 


	 50	 การแยกน้ำตาลกลูโคสกับน้ำตาลฟรักโทสออกจาก	 ผศ.ดร.อรรถศักดิ์ จารีย์	 สำนักงานคณะกรรมการ	 681,000
 
	 	 น้ำตาลทรายโดยใช้ระบบแบบเคลื่อนที่จำลอง	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)	  


	 51	 นวัตกรรมการเอ็นแคปซูเลชันด้วยการอบแห้งแบบ	 อ.ดร.ชลิดา เนียมนุ้ย	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 480,000	 	
 
	 	 พ่นฝอยของสารสกัดจากถั่วเหลือง	 		 การวิจัย (สกว.)	 


	 52	 ตัวดูดซับก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ที่มีราคาถูกและ	 อ.ดร.ธงไทย วิฑูรย์	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 323,950
 
	 	 ประสิทธิภาพสูง	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	 


	 53	 การพัฒนาเครื่องต้นแบบวัดจุดไหลเทของน้ำมัน	 อ.ดร.เมธี สายศรีหยุด	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 250,000
 
	 	 ไบโอดีเซลแบบอัตโนมัติในระดับห้องปฏิบัติการสู่การผลิต	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.)
 
	 	 ในระดับอุตสาหกรรม	  	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ (6)	 		  	 30,005,960 	 


	 54	 การศึกษาวิจัยโครงการศึกษาศักยภาพและแนวทาง	 รศ.ดร.สุวัฒนา จิตตลดากร	 การประปานครหลวง 	  3,400,000 		 
 
	 	 การแก้ไขวิกฤติการณ์ด้านแหล่งน้ำดิบ	 


	 55	 โครงการศึกษาความเหมาะสมการพัฒนาและ	 ผศ.ดร.นภาพร เปี่ยมสง่า	 การนิคมอุตสาหกรรม	  5,000,000 
 
	 	 บริหารนิคมอุตสาหกรรม กรณีปัญหาอุทกภัยในพื้นที่	 		 แห่งประเทศไทย
 
	 	 ลุ่มน้ำเจ้าพระยา-ท่าจีน


	 56	 การบูรณาการข้อมูลอุตุ-อุทกวิทยาในลุ่มน้ำชี-มูล	 อ.ดร.จีระวัฒน์ กณะสุต	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน 	 8,330,960						
 
	 	 เพื่อจัดทำระบบช่วยตัดสินใจในการบริหารจัดการวิกฤติ	 		 การวิจัย (สกว.)
 
	 	 น้ำท่วมและดินถล่ม	 		 


	 57	 การจำลองระบบลุ่มน้ำเพื่อการพัฒนารูปแบบ	 อ.สมฤทัย ทะสดวก	 สำนักงานคณะกรรมการ	 190,000
 
	 	 การจัดการทรัพยากรป่าชายเลน แม่น้ำเวฬุ 	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)
 
	 	 จังหวัดจันทบุรี	  


	 58	 งานศึกษาการเปลี่ยนแปลงของพื้นที่ชายฝั่ง ทรัพยากร	 อ.ดร.สมปรารถนา ฤทธิ์พริ้ง	 สำนักงานคณะกรรมการ 	 85,000	 	
 
	 	 น้ำสัตว์น้ำ การตกตะกอน การขึ้นลงของน้ำ การเปิดปิด	 		 สิทธิมนุษยชนแห่งชาติ
 
	 	 ปากระวะที่มีผลกระทบจากการพัฒนาท่าเทียบ
 
	 	 เรือน้ำลึกสงขลา	 		  


	 59	 โครงการศึกษาศักยภาพความเหมาะสมและสำรวจ	 อ.ดร.ณัฐ มาแจ้ง	 กรมทรัพยากรน้ำ 	 13,000,000 
 
	 	 ออกแบบโครงการปรับปรุงพื้นฟูพื้นที่ชุ่มน้ำปากกุดหวาย 
 
	 	 จังหวัดอุบลราชธานี	 	 	 	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า (14)	 	 	  	 39,524,335 		   


	 60	 การพัฒนาต้นแบบ Smart Meter สำหรับระบบ	 รศ.ดร.ณัฎฐกา หอมทรัพย์	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 7,700,000 
 
	 	 Advanced Metering Infrastructure (AMI)	  	 


	 61	 โครงการศึกษาและพัฒนาระบบติดตามการเดินทาง	 รศ.ดร.ณัฎฐกา หอมทรัพย์	 การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	 2,899,463
 
	 	 ของผู้ใช้บริการบนทางพิเศษผ่านกล้อง cctv
 
	 	  แก่การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	 	 


	 62	 การใช้ข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียม SMMS และ DVB-S	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์	 สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตร	 1,200,000 
 
	 	 เพื่อการปฏิบัติการและประเมินผลฝนหลวงในภาคเหนือ	 		 และสหกรณ์


	 63	 โครงการศึกษาความร่วมมือภายใต้อนุสัญญาว่าด้วย	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์	 สำนักงานปลัดกระทรวง	 5,267,000
 
	 	 ความร่วมมือด้านอวกาศแห่งเอเซียแปซิฟิก (APSCO)	 		 เทคโนโลยีสารสนเทศ
 
	 	 	 	 		 และการสื่อสาร	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 64	 โครงการการใช้ข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียม SMMS และ 	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์	 สำนกัฝนหลวงและการบนิเกษตร	 1,200,000				
 
	 	 DVB-S เพื่อการปฏิบัติการและประเมินผลฝนหลวง	 		 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
 
	 	 ในภาคเหนือ	 	 


	 65	 โครงการพยากรณ์ผลผลิตข้าวโดยการสำรวจด้วยวิธีตั้ง	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์	 สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร	 2,500,000
 
	 	 แปลงสังเกตร่วมกับการใช้ข้อมูลจากระยะไกล	 		 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	  


	 66	 การวิจัยเพื่อจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและ	 รศ.ดร.มงคล รักษาพัชรวงศ์	 สำนักงานฝนหลวงและ	 2,000,000
 
	 	 ปรับปรุงระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	 		 การบินเกษตร 
 
	 	 ของสำนักฝนหลวงการบินเกษตร	 


	 67	 โครงการพัฒนากรอบแนวทางการแลกเปลี่ยนข้อมูล	 รศ.ดร.วุฒิพงศ์ อารีกุล	 สำนักงานปลัดกระทรวง	 2,250,000
 
	 	 อิเล็กทรอนิกส์ระหว่างหน่วยงานภาครัฐ กิจกรรม	 		 เทคโนโลยีสารสนเทศและ					
 
	 	 การขยายผลการใช้งานกรอบแนวทางการแลกเปลี่ยน	 		 การสื่อสาร
 
	 	 ข้อมูลไบโอเมตริกระหว่างหน่วยงานภาครัฐ	 


	 68	 โครงการวิจัยและพัฒนาระบบโทรคมนาคม	 รศ.ดร.วุฒิพงศ์ อารีกุล	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์	 315,072
 
	 	 สำหรับโทรศัพท์เคลื่อนที่รุ่นที่ 3	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 	 


	 69	 งานศึกษาการจัดการด้านการใช้ไฟฟ้าให้มีประสิทธิภาพ	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์	 การไฟฟ้านครหลวง	 4,000,000
 
		  กบัผูใ้ชไ้ฟฟา้ทีม่ตีวัประกอบการใชไ้ฟฟา้ (Load Factor) ตำ่


	 70	 งานศึกษาความเหมาะสมโครงการพัฒนาระบบไฟฟ้า	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์	 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	 8,930,000
 
	 	 ในเมืองใหญ่	 	 


	 71	 การเพิ่มสมรรถนะช่องสัญญาณไร้สายที่มีข้อมูล	 ผศ.ดร.วิรุณศักดิ์ สันติเพ็ชร	 สำนักงานคณะกรรมการ	 320,000
 
	 	 ช่องสัญญาณจำกัด	 		 การอุดมศึกษา (สกอ.)	 


	 72	 การศึกษาและพัฒนาการตรวจสอบคุณภาพทางราบของ	 ผศ.ดร.ธีรสิทธิ์ เกษตรเกษม	 สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยี	 500,000
 
	 	 ภาพถ่ายดาวเทียมโซตแบบออร์โทแบบอัตโนมัติ	 		 อวกาศและภูมิสารสนเทศ 	  		 					
 
	 	 	 	 		 (องค์กรมหาชน)


	 73	 โปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับตรวจจับเปลวไฟและควัน	 อ.ดร.มิติ รุจานุรักษ์	 สำนักงานคณะกรรมการ	 442,000					
 
	 	 ด้วยกล้องวงจรปิด	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)	  	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมโยธา (20)	 		  	 58,574,801 		  


	 74	 พฤติกรรมหลังการโก่งเพาะเฉพาะที่ของเหล็กขึ้นรูป	 ศ.ดร.ต่อกุล กาญจนาลัย	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 480,000
 
	 	 เย็นภายใต้แรงอัดตามแนวแกน	 		 การวิจัย (สกว.)	 


	 75	 การศึกษาปัญหาของ ASR ต่อสาเหตุการวิบัติของ	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์	 สำนักงานคณะกรรมการ	 1,200,000
 
	 	 โครงสร้างคอนกรีต: กลไก การตรวจสอบและป้องกัน 	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)
 
	 	 (โครงการหลัก)	 	 


	 76	 การศึกษาปัญหาของ ASR ต่อสาเหตุการวิบัติ	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์	 สำนักงานคณะกรรมการ	 972,000
 
	 	 ของโครงสร้างคอนกรีต: กลไก การตรวจสอบและป้องกัน 	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)	 	 
 
	 	 (โครงการย่อย 1)	 	 


	 77	 การศึกษาปัญหาของ ASR ต่อสาเหตุการวิบัติของ	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์	 สำนักงานคณะกรรมการ	 - 
 
	 	 โครงสร้างคอนกรีต: กลไก การตรวจสอบและป้องกัน 	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)
 
	 	 (โครงการย่อย 2)	 	   	 	  


	 78	 การศึกษาปัญหาของ ASR ต่อสาเหตุการวิบัติของ	 รศ.ดร.สุวิมล สัจจวาณิชย์	 สำนักงานคณะกรรมการ
 
	 	 โครงสร้างคอนกรีต: กลไก การตรวจสอบและป้องกัน 	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)	 -
 
	 	 (โครงการย่อย 3)	 


	 79	 โครงการวิเคราะห์และออกแบบซ่อมแซมเขื่อน	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 กรมชลประทาน	 2,230,632
 
	 	 แควน้อยบำรุงแดน	 	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 80	 โครงการงานวิเคราะห์คัดเลือกและจัดทำเกณฑ์ด้าน	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิต	 7,502,790
 
	 	 ความปลอดภัยเขื่อนจากเครื่องมือวัดพฤติกรรมเขื่อน	 		 แห่งประเทศไทย
 
	 	 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย


	 81	 โครงการวิเคราะห์ความมั่นคงของเขื่อน RPB 	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง	 3,642,176		
 
	 	 ต่อแรงกระทำจากแผ่นดินไหว	 		 ประเทศไทย


	 82	 โครงการงานติดตามพฤติกรรมเขื่อนจากเครื่องมือวัด	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิต	 1,490,000
 
	 	 ระหว่างการซ่อมแซมลาดเขื่อนด้านท้ายน้ำของอ่างพัก	 		 แห่งประเทศไทย
 
	 	 ลำตะคองชลภาวัฒนาน้ำตอนบน	 


	 83	 โครงการออกแบบซ่อมแซมและบำรุงรักษาอ่างพักน้ำ	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง	 1,436,239	 
 
	 	 ตอนบน โรงไฟฟ้าลำตะคองชลภาวัฒนา 	 		 ประเทศไทย
 
	 	 จังหวัดนครราชสีมา


	 84	 โครงการงานศึกษาพัฒนาระบบแบบจำลองเพื่อเพิ่มขีด	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 กรมทรัพยากรธรณี	 5,950,000
 
	 	 ความสามารถในการเฝ้าระวังและแจ้งเตือนภัยพื้นที่
 
	 	 ภาคใต้และภาคเหนือ


	 85	 โครงการงานศึกษาแนวทางลดผลกระทบจากการ	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 กรมทรัพยากรธรณี	 1,490,000
 
	 	 เปลี่ยนแปลงระดับน้ำทะเลบริเวณพื้นที่ชายฝั่งทะเล
 
	 	 จังหวัดสมุทรสงคราม สมุทรสาคร กรุงเทพมหานคร 
 
	 	 สมุทรปราการ และฉะเชิงเทรา	 	


	 86	 โครงการศึกษาและจัดทำแนวทางบริหารจัดการโครงข่าย 	 รศ.ประทีป ดวงเดือน	 กรมทางหลวงชนบท	 5,000,000
 
	 	 ทางหลวงชนบทช่วงเกิดเหตุอุทกภัย


	 87	 โครงการพัฒนาองค์กรตรวจประเมินมาตรฐานคุณภาพ	 รศ.ประทีป ดวงเดือน	 กรมขนส่งทางบก	 15,000,000
 
	 	 บริการขนส่งด้วยรถบรรทุก


	 88	 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศสำหรับลดการบรรทุก	 ผศ.ดร.ศุภวุฒิ มาลัยกฤษณะชลี	 กรมขนส่งทางบก	 4,990,965
 
	 	 เที่ยวเปล่าเพื่อส่งเสริมความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 
	 	 (Thaitruckcenter) ระยะที่ 2


	 89	 การวิจัยเพื่อประเมินวิธี MRV: กรณีศึกษาการเปลี่ยน	 ผศ.ดร.วราเมศวร์ วิเชียรแสน	 สมาคมวิจัยวิทยาการขนส่ง	 1,500,000
 
	 	 รูปแบบการเดินทางโดยการก่อสร้างระบบรถไฟขนส่ง	 		 แห่งเอเชีย 
 
	 	 มวลชน	  


	 90	 โครงการจัดทำพิกัดตำแหน่งประตูน้ำและอุปกรณ์	 ผศ.ธนัช สุขวิมลเสรี	 การประปานครหลวง	 1,320,000
 
	 	 ที่เกี่ยวข้องด้วยดาวเทียม GPS	 


	 91	 ศูนย์วิจัยพัฒนาและฝึกอบรมองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	 อ.ดร.วีระเกษตร สวนผกา	 องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น 	  1,999,999 


	 92	 โครงการประมาณระยะเวลาเดินทางด้วยข้อมูลจราจร	 อ.ดร.สโรช บุญศิริพันธ์	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 480,000
 
	 	 แบบจุดและแบบช่วง	 		 การวิจัย (สกว.)


	 93	 การพัฒนาบริการสื่อสารระหว่างยานพาหนะจากโครงการ	 อ.ดร.สโรช บุญศิริพันธ์ 	 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์ 	 1,890,000
 
	 	 Car Talk 	 		 และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ (2)	 		  	 1,160,000 		  


	 94	 โครงการจัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาอุตสาหกรรมโลหการ	 ผศ.ดร.สุรีรัตน์ ผลศิลป์	 กรมอุตสาหกรรมพื้นฐาน	 1,000,000
 
	 	 เพื่อรองรับการรวมกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 	 		 และการเหมืองแร่
 
	 	 กลุ่มที่ 1 อุตสาหกรรมเหล็กและเหล็กกล้า อุตสาหกรรม	 		 กระทรวงอุตสาหกรรม
 
	 	 ซีลิกอนและอุตสาหกรรมโลหะมีค่า	 


	 95	 การสะสมทางไฟฟ้าเคมีแบบร่วมโดยกระแสพัลส์	 อ.ดร.ราชธรี ์เตชไพศาลเจรญิกจิ	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 160,000
 
	 	 และการทำให้เป็นส่วนประกอบเนื้อเดียวของแผ่นฟิล์ม	 		 การวิจัย (สกว.)	 	 
 
	 	 นิกเกิลไทเทเนียม	 
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


		  • ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม (14)	 		  	 125,923,000 	


	 96	 โครงการศึกษาสำรวจ วิเคราะห์และออกแบบระบบ	 รศ.ดร.ชาติ เจียมไชยศรี	 สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติ	 7,500,000
 
	 	 จัดการเพื่อแก้ไขปัญหามลพิษทางน้ำในลุ่มน้ำ	 		 และสิ่งแวดล้อม 
 
	 	 คลองพานทอง	 		 จังหวัดฉะเชิงเทรา	  


	 97	 โครงการประหยัดพลังงานสำหรับโรงงานขนาดเล็ก 	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม 	 5,400,000 		  
 
	 	 (ES for SE) พื้นที่กลุ่มจังหวัดที่ 6-8 และ 10-18	  	  


	 98	 โครงการสำรวจข้อมูลอุตสาหกรรมเพื่อการจัดเก็บภาษี	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม	 6,680,000
 
	 	 การปล่อยมลพิษทางน้ำจากโรงงาน	 	  		  


	 99	 โครงการพิจารณาความเหมาะสมระบบการกำจัดมูลฝอย	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรุงเทพมหานคร	 24,000,000
 
	 	 ของกรุงเทพมหานคร	  	   	  


	100	 โครงการศึกษาปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์กำจัด	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรุงเทพมหานคร 	  24,000,000
 
	 	 มูลฝอยอ่อนนุช หนองแขม และสายไหม	  	  


	101	 โครงการศึกษาความเหมาะสมทางด้านเศรษฐกิจ	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม  	 13,000,000 
 
	 	 วิศวกรรมและผลกระทบสิ่งแวดล้อมทางหลวงแนวใหม่
 
	 	 สายทุ่งสงบรรจบทางหลวงหมายเลข 4	  	  


	102	 โครงการพัฒนาระบบบริหารงานภัยพิบัติและ	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม  	 9,950,000
 
	 	 สถานการณ์ฉุกเฉิน	  	  


	103	 โครงการศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสำรวจออกแบบ	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 กรมเจ้าท่า 	  10,000,000
 
	 	 เพื่อก่อสร้างเขื่อนกันคลื่นบริเวณท่าเรือแหลมศอก


	 	 จังหวัดตราด	  	 	 


	104	 โครงการวางแผนระบบการพัฒนาและการบริหารจัดการ	 รศ.ดร.ฉัตรดนัย จิระเดชะ	 จังหวัดกระบี่ 	  15,990,000
 
	 	 น้ำกลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่งอันดามัน	  	 	   


	105	 ศึกษาความเป็นไปได้ของระบบจัดการสิ่งปฏิกูลและ	 รศ.สุเทพ สิริวิทยาปกรณ์	 องค์การบริหารส่วนตำบล	 400,000
 
	 	 มูลฝอยแบบถูกสุขาภิบาลองค์การบริหารส่วนตำบล	 		 หนองมะค่าโมง	 	 
 
	 	 หนองมะค่าโมง อำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี	 


	106	 การศึกษาวิจัยเบื้องต้นระบบจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย	 รศ.สุเทพ สิริวิทยาปกรณ์	 เทศบาลตำบลเขาย้อย	 320,000
 
	 	 เทศบาลตำบลเขาย้อย อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี	 	 	 


	107	 โครงการปริญญาเอกกาญจนาภิเษก (คปก.) รุ่นที่ 13	 ผศ.ดร.พงศ์ศักดิ์ หนูพันธ์	 สำนักงานกองทุนสนับสนุน	 1,555,000
 
	 	 	 	 		 การวิจัย (สกว.)	   


	108	 การผลิตก๊าซชีวภาพจากน้ำเสียชุมชนในเขต	 อ.ดร.พีรกานต์ บรรเจิดกิจ	 สำนักงานนโยบายและ	  3,830,000 		 			
 
	 	 กรุงเทพมหานคร	 		 แผนพลังงาน กองทุนเพื่อส่งเสริม
 
	 	 	 	 		 การอนุรักษ์พลังงาน 	 


	109	 โครงการจัดทำคู่มือแนวทางปฏิบัติที่ดีด้านสิ่งแวดล้อมเพื่อ	 อ.ดร.สุชาติ เหลืองประเสริฐ	 กรมโรงงานอุตสาหกรรม	 3,298,000 				
 
	 	 ป้องกันปนเปื้อนดินและน้ำใต้ดิน	  	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ (9)	 	 	 	 19,363,841 


	110	 การเพิ่มศักยภาพในการส่งออกผลไม้เศรษฐกิจ	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา	 สำนักงานคณะกรรมการ	 919,358
 
	 	 ของประเทศไทย	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.) 


	111	 ผลกระทบการเปิดเสรีเต็มรูปแบบของการขนส่งสินค้า	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา	 สำนักงานคณะกรรมการ	 1,094,390
 
	 	 ทางอากาศใน ASEAN ต่อการส่งออกผลไม้ของ	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.)
 
	 	 ประเทศไทย	  


	112	 การพัฒนาศึกษาและวิจัยเพื่อเพิ่มศักยภาพการส่งออก	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา	 สำนักงานคณะกรรมการ	 6,166,522
 
	 	 ผักผลไม้สดด้วยระบบห่วงโซ่ความเย็น	  	  วิจัยแห่งชาติ (วช.)


	113	 การศึกษาห่วงโซ่อุปทานและโลจิสติกส์ของผลไม้ที่มี	 	รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา	 สำนักงานคณะกรรมการ	 1,253,325
 
	 	 โอกาสในการส่งออก: กรณีศึกษามะม่วงและมังคุดส่งออก	  	 วิจัยแห่งชาติ (วช.) 




www.eng .ku .ac . t h


รายงานประจำปี 2555	           
คณ

ะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

122 	 	 	 	

	 	 	 	

	 	 	 	

	 	 	 	

	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน 	 งบประมาณ


	114	 การพัฒนาระบบโลจิสติกส์ขนส่งเพื่อการส่งออกมะม่วง	 รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา	 สำนักงานคณะกรรมการ	 1,500,246
 
	 	 และมังคุด	 		 วิจัยแห่งชาติ (วช.) 


	115	 โครงการพัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพื่อใช้สำหรับการจัด	 	รศ.ดร.อนันต์ มุ่งวัฒนา	 สำนักงานคณะกรรมการ	 1,150,000
 
	 	 การเรียนการสอนผ่านคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) 	 		 การศึกษาขั้นพื้นฐาน
 
	 	 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์	 		 กระทรวงศึกษาธิการ
 
	 	 สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ระดับมัธยมศึกษา
 
	 	 ตอนปลาย 


	116	 โครงการส่งเสริมธรรมาภิบาลในภาครัฐเพื่อเตรียม	 รศ.ดร.ก้องกิติ พูสวัสดิ์	 สำนักงานคณะกรรมการ 	 5,915,000
 
	 	 ความพรอ้มในการเขา้สูป่ระชาคมอาเชยีน โครงการยอ่ยที ่1 	 		 พัฒนาระบบราชการ
 
	 	 การเสริมสร้างธรรมาภิบาลในระดับสากลแก่
 
	 	 ประเทศสมาชิกอาเซียน	  	  


	117	 โครงการศึกษาแนวทางการบริหารจัดการความเสี่ยง	 ผศ.ดร.พรเทพ อนุสสรนิติสาร	 สำนักงานคณะกรรมการ 	 389,000
 
	 	 ทางการคลัง กรณีภาระผูกพันที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต 	 		 พัฒนาระบบราชการ
 
	 	 (Contingency Liabilities)	  	  


	118	 โครงการคลินิกอุตสาหกรรมเพื่อการฟื้นฟูสถานภาพ	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ	 กระทรวงอุตสาหกรรม	 976,000
 
	 	 ประกอบการขนาดกลางและขนาดย่อมที่ได้รับ
 
	 	 ผลกระทบจากอุทกภัย	 


		  • ศูนย์วิศวกรรมพลังงานและสิ่งแวดล้อม บางเขน (1)	 	 470,000 		   


	119	 โครงการวางและจัดทำผังชุมชนเทศบาลเมืองท่าแพ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 สำนักงานเทศบาลตำบล	 470,000
 
	 	 	 	 		 เมืองท่าแพ 


		  ทุนภาคเอกชน (55)	 		  	 40,533,002 		


		  • ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ (1)	 		 	  1,223,000 		  


	 1	 การวิเคราะห์และพัฒนาชุดอุปกรณ์ลดการสั่นสะเทือน	 อ.ดร.ไชยวัฒน์ กล่ำพล	 บริษัท Hitachi Global Storage	 1,223,000
 
	 	 สำหรับกระบวนการผลิตฮาร์ดดิสต์	 		 Technologies Limited 	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (3)	 	 	 	  198,723 		  


	 2	 ระบบจัดการคลังสินค้าด้วยเทคโนโลยี RFID: โปรแกรม	 อ.มนต์ชัย โศภิษฐกมล	 บริษัท เป็นหนึ่ง โฮลดิ้ง จำกัด	 25,000
 
	 	 ลงข้อมูลบนแท็ก	  	 


	 3	 ระบบจัดการคลังสินค้าด้วยเทคโนโลยี RFID: โปรแกรม	 อ.มนต์ชัย โศภิษฐกมล	 บริษัท เป็นหนึ่ง โฮลดิ้ง จำกัด	 25,000
 
	 	 บนอุปกรณ์ผู้ช่วยดิจิทัล	  	 


	 4	 ระบบห้องสมุดอัตโนมัติ Koha	 รศ.ดร.อัศนีย์ ก่อตระกูล	 บริษัท กรุงเทพโทรทัศน์	 148,723
 
	 	 	 	 		 และวิทยุ จำกัด 	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล (12)	 		  	 17,823,750 		   


	 5	 Novel Methodology for Methane Reduction in	 ผศ.ดร.เอกไท วิโรจน์สกุลชัย	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 1,500,000 
 
	 	 DDFCAT System During Low Load Condition	  


	 6	 การประยุกต์ใช้แคตตาลีสที่ให้ความร้อนด้วยไฟฟ้าใน	 ผศ.ดร.เอกไท วิโรจน์สกุลชัย	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) 	 1,700,000
 
	 	 การลดมลภาวะรถยนต์เชื้อเพลิงร่วม	 	  


	 7		 การประเมินศักยภาพลมและคัดเลือกพื้นที่เป้าหมาย	 ผศ.ดร.เกรยีงไกร อศัวมาศบนัลอื	 บรษิทั ปตท. จำกดั (มหาชน) 	  3,957,000 		 


	 8	 Advanced Operating Strategies for 	 ผศ.ดร.ธเนศ อรุณศรีโสภณ	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 1,000,000
 
	 	 DF-PCCI Engines 	  	  	 


	 9	 โครงการพัฒนาการผลิตไบโอดีเซลระยะที่ 2 และ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 500,000
 
	 	 การประยุกต์ใช้งานในพื้นที่โครงการรักษ์ป่าฯ	 


	 10	 โครงการพัฒนาการผลิตก๊าซชีวภาพระยะที่ 2 และ	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 500,000
 
	 	 การประยุกต์ใช้งานในพื้นที่โครงการรักษ์ป่าฯ	  
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 11		 การวจิยั ออกแบบ และพฒันาอปุกรณเ์กบ็เกีย่วถั่วเหลือง	 อ.ชยัยากร จนัทรส์วุรรณ	์ บรษิทั เชยีงใหมบ่รกิารแทรกเตอร ์	 750,000
 
	 	 สดชนิดพ่วงท้ายรถแทรกเตอร์	 		 จำกัด 	 


	 12	 โครงการศึกษาวิจัยและออกแบบระบบการเพิ่ม	 รศ.เกียรติไกร อายุวัฒน์	 บริษัท บีคอม อินเตอร์เนชั่นแนล	 4,460,000
 
	 	 ประสิทธิภาพการเผาไหม้ด้วยเตาก๊าซซีไฟเออร์ (Gasifier) 	 		 จำกัด	 	 
 
	 	 ในกระบวนการอบเม็ดปุ๋ย	  


	 13	 การขยายกำลังการผลิตลวดทองแดง	 รศ.เกยีรตไิกร อายวุฒัน	์ บรษิทั ไทยเมทลั โพรเซสซิง่ จำกดั 	  3,156,750 		


	 14	 การทดสอบความคงทนสารเคลือบกันติดผิววัสดุ	 ผศ.ดร.ทวีเดช ศิริธนาพิพัฒน์	 บริษัท ไทยสเตนเลสสตีล จำกัด 	  50,000 		 	


	 15	 การพัฒนาแบบจำลองลดขนาดและการควบคุมไม่เชิงเส้น	 อ.นัยสันต์ อภิวัฒนลังการ        	ทุนส่วนตัว	 200,000
 
	 	 ของ Atomic Force Microscope โดยอาศัย 
 
	 	 Piecewise Invariant Manifold	 


	 16	 การปรับปรุงเครื่องสูบน้ำใช้ในบ้านให้เป็นเครื่องสูบน้ำ	 รศ.ดร.สุรชัย รดาการ	 ทุนส่วนตัว	 50,000
 
	 	 ดับเพลิงที่ได้มาตรฐาน NFPA	 	 	 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเคมี (8)	 		  	 4,727,143 		 


	 17	 การพัฒนาแบบจำลองคณิตศาสตร์เพื่อทำนายอายุ	 รศ.ดร.ผึ่งผาย พรรณวดี	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 775,000
 
	 	 การใช้งานของตัวเร่งปฏิกิริยาในปฏิกรณ์ Steam 
 
	 	 Methane Reforming (SMR)	  


	 18	 การพัฒนาแบบจำลองคณิตศาสตร์เพื่อทำนายอายุ	 รศ.ดร.สุนันท์ ลิ้มตระกูล	 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	 1,025,000
 
	 	 การใช้งานของตัวเร่งปฏิกิริยาในปฏิกรณ์ 
 
	 	 Hydrodesulfurization (HDS)	  	 


	 19	 Synthesis of Silver Nanoparticles in Non-Polar	 อ.ดร.มนตรี สว่างพฤกษ์	 บริษัท ไทยเอบีเอส จำกัด	 500,000 
 
	 	 Solvents	  	  


	 20	 ควบคุมการสังเคราะห์อนุภาคนาโนของทองให้มีขนาด	 อ.ดร.มนตรี สว่างพฤกษ์	 บริษัท ไทยเอบีเอส จำกัด	 790,000		
 
	 	 และรูปร่างแบบต่างๆ เพื่อใช้ในยาระดับนาโนเมตร	  	 


	 21	 Field Trial Consultant	 รศ.ดร.เพ็ญจิตร ศรีนพคุณ	 บริษัท โตโยต้า ทรูโช 	 600,000
 
	 	 	 	 		 ประเทศไทย จำกัด


	 22	 การศึกษาความสามารถในการดูดซับสารอินทรีย์	 รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช	 บริษัท สยามวิจัยและนวัตกรรม 	 300,000
 
	 	 ระเหยง่ายของสารดูดซับธรรมชาติและสารผสมปูนฉาบ	 		 จำกัด 	 


	 23	 Fine Tuning Physical Properties of Nanoclay/	 อ.ดร.มนตรี สว่างพฤกษ์	 บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน)	 600,000
 
	 	 High-Impact Polystyrene (HIPS) and Nanoclay/ 
 
	 	 AcrylonitrileButadiene Styrene (ABS) Composites


	 24	 โครงการให้ความรู้ด้านการเตรียมตัวเร่งปฏิกิริยา	 รศ.ดร.เมตตา เจริญพานิช	 UBE Technical Center (Asia)  	  137,143 		 		
 
	 	 	 	 		 Limited  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ (1)	 		  	 1,506,750 		


	 25	 การศึกษาทบทวนแผนหลักการพัฒนาแหล่งน้ำ	 	อ.ดร.ณัฐ มาแจ้ง	 บริษัท จัดการและพัฒนา	 1,506,750
 
	 	 และแผนหลักการปรับปรุงระบบท่อส่งน้ำในพื้นที่	 		 ทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก
 
	 	 ภาคตะวันออก	 		 จำกัด (มหาชน)


		  • ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า (6)	 		  	 6,568,736 		   	


	 26	 การพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนเพื่อสำนักงาน	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์	 บริษัท ไอเล้ค อิงค์ จำกัด	 528,736
 
	 	 คณะกรรมการการอาชีวศึกษา	 


	 27	 โครงการนวัตกรรมวิศวกรรมไฟฟ้าเพื่อเทคโนโลยี	 รศ.ดร.วุฒิพงศ์ อารีกุล	 ทุนรางวัล ซิว-เสงี่ยม	 6,000,000		
 
	 	 ไบโอเมตริก	 		 กาญจนจารี เพื่อผู้นำนักวิจัย
 
	 	 	 	 		 รุ่นใหม่ดีเด่น 	 


	 28	 การศึกษาผลกระทบของเครื่องกำเนิดไฟฟ้าแบบ	 รศ.ดร.เกียรติยุทธ กวีญาณ	 ทุนส่วนตัว	 10,000
 
	 	 กระจายที่มีผลต่อการทำงานร่วมกันของอุปกรณ์ป้องกัน
 
	 	 ในระบบจำหน่าย	 	  
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


	 29	 การศึกษาความผิดพร่องในระบบต้านแรงสูงที่ส่งผ่าน	 รศ.ดร.เกียรติยุทธ กวีญาณ	 ทุนส่วนตัว	 10,000
 
	 	 มายังระบบแรงต่ำ	 	 


	 30	 การศึกษาการตรวจจับตำแหน่งของการเกิดเบรกดาวน์	 รศ.ดร.เกียรติยุทธ กวีญาณ	 ทุนส่วนตัว 	 10,000		
 
	 	 บางส่วนในสายเคเบิล 22 กิโลโวลด์	 	 


	 31	 การพัฒนาโปรแกรมการตั้งค่าการทำงานอัตโนมัติของ	 	รศ.ดร.เกียรติยุทธ กวีญาณ	 ทุนส่วนตัว	 10,000
 
	 	 รีเลย์ระยะทางที่ใช้ในการป้องกันสายส่งของการไฟฟ้า
 
	 	 ส่วนภูมิภาค


	  	 • ภาควิชาวิศวกรรมโยธา (10)	 		  	 5,725,900 		   	


	 32	 โครงการและวิเคราะห์ออกแบบการป้องกันแผ่นดินไหว	 รศ.ดร.ปิยะ โชติกไกร	 บริษัท บางจากปิโตรเลียม จำกัด 	 250,000 
 
	 	 	 	 		 (มหาชน)	 


	 33	 การสำรวจและศึกษาการทรุดตัวของงบแผ่นดินอย่างเป็น	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 บริษัท ปัญญา คอนซันแตนท์	 155,000	 
 
	 	 ระบบในเขตวิกฤติการณ์น้ำบาดาล	 		 จำกัด	  


	 34	 การเปรียบเทียบแรงลมที่กระทำต่อหลังคาบ้านพักอาศัย	 อ.ดร.ทรงพล จารุวิศิษฎ์	 บริษัท ปูนซิเมนต์ไทย จำกัด	 1,000
 
	 	 ด้วยมาตรฐานการออกแบบของไทยและอังกฤษ	  	 


	 35	 การศึกษาใช้สารผสมเพิ่มด้วยวิธีการทำผิวทางแบบผสมอุ่น	 อ.ดร.วีระเกษตร สวนผกา	 บริษัท PQ Corporation จำกัด 	  1,050,000 		


	 36	 การศึกษาวิจัยการใช้สารผสมเพิ่มทำผิวทางแอสฟัลต์	 อ.ดร.วีระเกษตร สวนผกา	 บริษัท PQ Corporation จำกัด	 1,142,000
 
	 	 ด้วยวิธีผสมอุ่น	  	  


	 37	 โครงการบริการงานวิศวกรรมสำหรับออกแบบและ	 รศ.สันติ ชินานุวัติวงศ์	 บริษัท ห้องปฏิบัติงานกลาง	 1,200,000		
 
	 	 ควบคุมงานอาคารสำนักงานและอาคารจอดรถบริษัท	 		 แห่งประเทศไทย จำกัด
 
	 	 ห้องปฏิบัติงานกลางแห่งประเทศไทยจำกัด	  	  


	 38	 การวิจัยเพื่อออกแบบงานขุดบ่อเพื่อผลิตแก๊สชีวภาพ	 	รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 บริษัท ไทย ไบโอแก๊ส เอ็นเนอจี 	 912,900
 
	 	 สำนักงาน อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 	 		 จำกัด
 
	 	 (โครงการ 2) และจังหวัดพังงา 


	 39	 การศึกษาแนวทางการลดความเสี่ยงภัยพิบัติดินโคลนถล่ม 	 ผศ.ดร.อภินิติ โชติสังกาศ	 มูลนิธิพลังที่ยั่งยืน (1)	 1,000,000
 
	 	 ในพื้นที่บ้านหน้าถ้ำ ต.ท่าอุแท อ.กาญจนดิษฐ์ 
 
	 	 จ.สุราษฎร์ธานี โดยวิธีทางวิศวกรรมผสมผสาน
 
	 	 วิธีทางชีวภาพ	  


	 40	 การศึกษาความถูกต้องเชิงตำแหน่งจากการประมวลผล	 ผศ.ธนัช สุขวิมลเสรี	 ทุนส่วนตัว	 5,000
 
	 	 ข้อมูลการรังวัดด้วยดาวเทียมระบบจีพีเอสโดยรูปแบบ
 
	 	 ออนไลน์	  


	 41	 การศึกษาผลกระทบของนโยบายระบบตั๋วโดยสารร่วม	 อ.ดร.เอกชัย ศิริกิจพาณิชย์กุล	 ทุนส่วนตัว	 10,000		
 
	 	 ต่อพฤติกรรมผู้ใช้ระบบขนส่งมวลชนในเขต
 
	 	 กรุงเทพมหานครและปริมณฑล


		  • ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ (2)	 		  	 520,000 		   


	 42	 โครงการรายงานการศึกษาเรื่องการยกระดับและพัฒนา	 	อ.ดร.อมรรัตน์ เลิศวรสิริกุล	 ศูนย์สร้างสรรค์งานออกแบบ	 500,000 				
 
	 	 สินค้าประเภทวัสดุภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์จากวัสดุไทย	 		 TCDC (องค์การมหาชน)


	 43	 การพัฒนาโฟมกลาสจากเศษแก้ว	 อ.ดร.ปริญญา ฉกาจนโรดม	 ทุนส่วนตัว	  20,000 		  


	 	 • ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม (9)	 		  	 1,619,600 		   


	 44	 การหาสมการแปลผลค่าการดูดกลืนแสง UV254	 รศ.ภัชราภรณ์ สุวรรณวิทยา	 บริษัท เอนวายซายน์ จำกัด	 50,000
 
	 	 จากเครื่องมือวิเคราะห์แบบต่อเนื่องเป็นค่า COD  	  	   


	 45	 โครงการแนวทางการประเมินการปนเปื้อนดินและ	 อ.ดร.สุชาติ เหลืองประเสริฐ	 บรษิทั มาบตาพดุโอเลฟนิส ์จำกดั	 422,100					
 
	 	 น้ำใต้ดินของ บริษัท มาบตาพุดโอเลฟินส์ จำกัด	  


	 46		 โครงการแนวทางการประเมนิการปนเปือ้นดนิและนำ้ใตด้นิ 	 	อ.ดร.สุชาติ เหลืองประเสริฐ	 บริษัท เอสซีจี จำกัด	 562,500
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	 ที่	 ชื่อโครงการ	 ผู้ทำการวิจัย	 แหล่งเงินทุน	 งบประมาณ


 	47	 ระบบปรับปรุงคุณภาพน้ำแบบครบวงจรเพื่อใช้ใน	 ผศ.ดร.นฤมล วงศ์ธนาสุนทร	 ทุนศรุต อ่อนชื่นจิตร	 10,000
 
	 	 สวนเพาะเลี้ยงกล้วยไม้	  	  


	 48	 เครื่องผลิตน้ำสะอาดแบบเคลื่อนที่ รุ่น MAP 3.4	 ผศ.ดร.มณฑล ฐานุตตมวงศ์	 หน่วยงานเอกชน 	  400,000 


	 49	 เครื่องผลิตน้ำสะอาดแบบเคลื่อนที่ รุ่น MAP3.3	 ผศ.ดร.มณฑล ฐานุตตมวงศ์	 หน่วยงานเอกชน 	  80,000 		 


	 50	 เครื่องผลิตน้ำสะอาดแบบเคลื่อนที่ รุ่น MAP3.2	 ผศ.ดร.มณฑล ฐานุตตมวงศ์	 หน่วยงานเอกชน 	  25,000 		  


	 51	 การศึกษาความเป็นไปได้ในการใช้เปลือกไข่ไก่เป็น	 ผศ.อัจฉา ดวงเดือน	 ทุนส่วนตัว	 50,000
 
	 	 ส่วนผสมในวัสดุก่อสร้าง	  	 	  


	 52	 การศึกษาประสิทธิภาพของวัสดุทางการเกษตร	 อ.ดร.สุชีลา พลเรือง	 ทุนส่วนตัว	  20,000
 
	 	 ในการปรับปรุงคุณภาพน้ำ	  	 	   


		  • ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ (3)	 		  	 619,400 		 


	 53	 โครงการพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อจัดการผลิต	 อ.ปุณณมี สัจจกมล	 บริษัท ต้าซิ่งคอตตอนไทย จำกัด 	  300,000
 
	 	 ของบริษัท ต้าซิ่งคอตตอนไทย จำกัด	  


	 54	 การออกแบบการติดตั้งเครื่องยนต์ขนาด 2,250 แรงม้า	 อ.ดร.ชนะ รักษ์ศิริ	 บริษัท บรอดแคส ดีพอท	 269,400
 
	 	 สำหรับรถจักรดีเซลไฟฟ้าและการออกแบบกระบวนการ	 		 (ไทยแลนด์) จำกัด
 
	 	 กลึงล้อรถไฟด้วยเครื่องกลึงล้อเคลื่อนที่	  


	 55	 การศึกษาพฤติกรรมการเรียน AQ EQ และ IQ	 ผศ.ดร.เพียงใจ พานิชกุล	 ทุนส่วนตัว	  50,000 
 
	 	 ที่มีผลต่อระดับผลการเรียนของนิสิต ชั้นปีที่ 1 
 
	 	 คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์


	 	 ทุนต่างประเทศ (8)	 		 	  8,756,823 		   


		  • ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล (2)	 		  	 5,778,500 		


	 1	 การออกแบบแกนทางเข้าของเป้าพิมพ์ที่ใช้ในแม่พิมพ์	 	ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 1,028,500
 
	 	 อัดส่งสำหรับการขึ้นรูปข้อต่อยางที่ใช้ร่วมกับยางขอบ
 
	 	 หน้าต่างในรถยนต์ส่วนบุคคล


	 2	 โครงการยกระดับความสามารถผู้ประกอบการจาก ODM	 	รศ.ดร.ชัชพล ชังชู	 สถาบันไทย-เยอรมัน	 4,750,000
 
	 	 สู่ OEM 


		  • ภาควิชาวิศวกรรมโยธา (5)	 		  	 1,778,323 		   


	 3	 การพฒันาหลกัสตูรตา้นภยัพบิตัริว่มกบัมหาวทิยาลยัเกยีวโต	 รศ.ดร.สุทธิศักดิ์ ศรลัมพ์	 มหาวิทยาลัยเกียวโต 	  528,323 		 	


	 4	 นโยบายที่จอดรถเพื่อส่งเสริมระบบขนส่งมวลชน 	 ผศ.ดร.วราเมศวร์ วิเชียรแสน	 National Institute of	 50,000
 
	 	 ในกรุงเทพมหานคร	 		 Environmental Studies, 
 
	 	 	 	 		 Japan 	 


	 5	 การศึกษารูปแบบการเดินทางเข้าสู่ระบบรถไฟฟ้า	 ผศ.ดร.วราเมศวร์ วิเชียรแสน	 National Institute of	 100,000		
 
	 	 ขนส่งมวลชน	 		 Environmental Studies, 
 
	 	 	 	 		 Japan 	  


	 6	 การประเมินนโยบายด้านการขนส่งที่นำไปสู่สังคม	 ผศ.ดร.วราเมศวร์ วิเชียรแสน	 National Institute of	 300,000
 
	 	 คาร์บอนต่ำในเอเชีย	  	 Environmental Studies, 
 
	 	 	 	 		 Japan  


	 7	 โครงการพัฒนาระบบตรวจจับอุบัติการณ์บนทางพิเศษ	 อ.ดร.สโรช บุญศิริพันธ์	 Asian Transportation	 800,000
 
	 	 แบบอัตโนมัติ	 		 Research Society 	  


		  • ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม (1)	 		  	 1,200,000 		   


	 8	 การศึกษาผลกระทบของน้ำทะเลจาก Ariake Sea 	 ผศ.ดร.นฤมล วงศ์ธนาสุนทร	 National Institute of	 1,200,000
 
	 	 ต่อคุณภาพน้ำในพื้นที่เก็บกักน้ำของโครงการ Isahaya-	 		 Environmental Studies, 
 
	 	 Bay Sea Reclamation Project ประเทศญี่ปุ่น	 		 Japan		 	


	 	 	                     รวมทั้งสิ้น	  	 	  488,303,178 
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บทความวิชาการท่ีได้รับการตีพิมพ์ในวารสาร/Proceedings ระดับสากล 
ประจำปีงบประมาณ 2555 (1 ตุลาคม 2554-30 กันยายน 2555) 

	 •	 วารสาร 

	 1	 Development of High Volume Rice Husk Ash Alumina Silicate Composites, Prasert Suwanvitaya, International 
 
	 	 Journal of Minerals, Metallurgy and Materials, Volume 17, Number 5, 2010


	 2	 Electrical and Electromechanical Properties of Alumina/Natural Rubber STR 5L Composites, Nuctnapa 
 
		  Tungboriboon, Materials Technology 2011


	 3	 Strategy Changes Analysis using Life Cycle Framework and Strategy Typology, Kongkiti Phusavat, International 
 
	 	 Journal Management and Enterprise Development, Vol.11, 2011  


	 4	 Kinetic of Myristic Acid Esterification with Methanol in the Presence of Triglycerides over Sulfated Zirconia, Anusith 
 
		  Thanapimmatha, Renewable Energy, Volume 36, Issue 10, October 2011


	 5	 Separation of Concentrated Platinum (IV) and Rhodium (III) in Acidic Chloride Solution Via Liquid-Liquid Extraction 
 
	 	 using Tri-Octylamine, Attasak Jaree, Journal of Industrial and Engineering Chemistry 17 (2011), 243-247


	 6	 Artifical Neural Network Modeling of Physicochemical Changes of Shrimp During Boiling, Chalida Niamnuy, 
 
	 	 LWT-Food Science and Technology 45 (2010), 110-116, 2011


	 7	 Evaluation of Bioactive Compounds and Bioactivities of Soybean Dried by Different Methods and 
 
	 	 Conditions Chalida Niamnuy, Food Chemistry 129 (2011), 899-906, June 2011


	 8	 Cocrystallization of Ethylene/1-Octene Copolymer Blends During Crystallization Analysis Fractionation Blends 
 
	 	 During Crystallization Analysis Fractionation and Crystallization Elution Fractionation, Siripon Anantawaraskul, 
 
	 	 Macromolecular Reaction Engineering, 2011


	 9	 Bimodality Criterion for the Chemical Composition Distribution of Ethylene/1-Olefin Copolymer: Theoretical 
 
	 	 Development and Experimental Validation, Siripon Anantawaraskul, Macromolecular Reaction Engineering, 2011
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	 	 Conference on Management and Service Science, 2011


	 28.	 A Mathematical Modeling of Temperature Rising Elution Fractionation (TREF) of Ethylene/1-Octene Copolymer 
 
		  Siripon Anantawaraskul, TIChE International Conference 2011, November 10-11, 2011


	 29.	 Modeling of Photo Fermentative Hydrogen Production: Modified Gompertz Model Approach, Nantiya Harnsupalak, 
 
	 	 TIChE International Conference 2011, November 10-11, 2011


	 30.	 Upgrading of Bio-Oil from Earleaf Acacia by Co/Mo, Co/Mo/Fe, Co/Mo/Ni Supported on SUZ-4 and ZSM-5 
 
	 	 Catalysts, Apinya Duangchan,  TIChE International Conference 2011, November 10-11, 2011


	 31.	 Preparation of CeO2-Al2O3 Mixed Oxides by Spray Pyrolysis, Apinya Duangchan, TIChE International Conference 
 
	 	 2011 November 10–11, 2011


	 32.	 The Applications of Fill until Full (FuF) for Multiresonator Based Chipless RFID System, Suneat Pranonsatit,  
 
	 	 The 8th Electrical Engineering/Electronics, Computer, Telecommunication, and Information Technology (ECTI) 
 
	 	 Association, 17 May 2011


	 33.	 Performance Evaluation of MPEG-4 Image Transmission Systems over Short-Term Block-Fading Channels, Srijidtra 
 
		  Mahapakulchai, ECTI-CON 2011, 8th Electrical Engineering/Electronics, Computer, Telecommunications and 
 
	 	 Information Technology (ECTI) Association, Thailand-Conference 2011, May 17-19, 2011


	 34.	 List-of-2 Soft Decision Viterbi Inner Decoder for a Generalized Concatenated Coding System, Usana Tuntoonlavest, 
 
	 	 The 8th Electrical Engineering/Electronics, Computer, Telecommunication and Information Technology (ECTI) 
 
	 	 Association, 17 May 2011


	 35.	 Hard Disk Drive Production Performance Improvement Using Plant Layout Design, Anantachai Karntanantha, The 
 
		  4th International Data Storage Technology Conference, January 9-10, 2012


	 36.	 Organic Matter Removal from Cafeteria Wastewater by Using Anaerobic Baffled Reactor and Up-flow Fixed Film 
 
	 	 Anaerobic Bioreactor, Pongsak Noophan, The 4th AUN/SEED-Net Regional Conference on Global Environment and 
 
	 	 Seminar of NRCT- JSPS Asian Core Program, 18 January 2011


	 37.	 GFPC: A Self-Tuning Compression Algorithm, Parut Ratanaworabhan, Data Compression Conference, DCC 2010, 
 
	 	 25 June 2010


	 38.	 Nitrogen and Phosphorus Removals Efficiencies at Biological Nutrient Removal Systems in Phuket Province, 
 
	 	 Thailand and Plum Creek, Castle Rock, Colorado, USA, Pongsak Noophan, The 4th AUN/SEED-Net Regional 
 
	 	 Conference on Global Environment and Seminar of NRCT- JSPS Asian Core Program, 18 January 2012


	 39.	 A Study of Data Compression for Ultrasound RF Signals Before Beam forming, Poonlap Lamsrichan, The 3rd 
 
	 	 Biomedical Engineering International Conference 2010, 27 August 2010
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	 40.	 Efficient Rainfall Estimation Algorithms for Thailand using GEO Satellite Data, Watcharee Veerakachen, The 
 
	 	 International Conference on Information and Communication Technology for Embedded Systems (ICICTES 2011)


	 41.	 Design of a Simple Free Space Optical Transceiver and Implementation of Transmission over Point to Point 
 
	 	 Ethernet Links, Wachira Chongburee, The International Conference on Information and Communication 
 
	 	 Technology for Embedded Systems (ICICTES 2011)


	 42.	 Study on Real Time Performance of Inter Leavers of MPEG-4 Image Transmission System, Srijidtra Mahapakulchai, 
 
	 	 International Conference on Information and Communication Technology for Embedded Systems (ICICTES 2011)


	 43.	 Daily Typical Load Clustering of Residential Customers, Wichai Suraphat, The 8th Electrical Engineering/ 
 
	 	 Telecommunications and Information Electronics, Computer, Technology (ECTI), 18 May 2011


	 44.	 Effect of Processing Parameters on the Weld Line Strength of Compression Molded Natural Rubber, 
 
		  Somjate Patcharaphun, The 12th International Seminar on Elastomer, 8-10 March 2010


	 45.	 Weld Line Strength of Acrylonitrile Butadiene Rubber Processed by Compression Molding Technique, Somjate 
 
		  Patcharaphun, International Conference on Materials Processing Technology 2010, January 5-6, 2010 


	 46.	 The Texture Classification Using the Fusion of Decisions from Difference Texture Classifiers, Poonlap Lamsrichan, 
 
	 	 The 8th Electrical Engineering/Electronics, Computer, Telecommunication and Information Technology (ECTI) 
 
	 	 Association, 17 May 2011


	 47.	 A Tilt-Body Fixed-Wing Micro Air Vehicle for Autonomous Transition Flight, Chinnapat Thipyopas, International 
 
	 	 Micro Air Vehicle Conference and Flight Competition, 2011


	 48.	 The Comparison of Three Features Extraction for Classification of Image Texture, Poonlap Lamsrichan, The 
 
	 	 International Conference on Information and Communication Technology for Embedded Systems (ICICTES 2011)


	 49.	 Energy-Efficient Clustered Wireless Sensor Networks using Arithmetic Coding, Poonlap Lamsrichan, The 3rd 
 
	 	 International Conference on Signal Acquisition and Processing (ICSAP 2011)


	 50.	 The Nitrous Oxide Emission Sampling Method on Full Scale Bioological Nitrogen Removal Wastewater Treatment 
 
	 	 Plant in Bangkok, Pongsak Noophan, The 1st International Conference on Environmental Science, Engineering 
 
	 	 and Management, 2011


	 51.	 Employing Fuzzy-Based CVP Analysis for Activity-Based Costing for Maintenance Service Providers, Patcharaporn 
 
		  Yarnpirat,  The International Multi Conference of Engineers and Computer Scientists, 2012  


	 52.	 Air-Path Control in Diesel-Dual-Fuel Premixed-Charge-Compression-Ignition (DF-PCCI) Engine Using Supervisory 
 
	 	 Fuzzy System, Withit Chatratanakulchai, The 2nd TSME International Conference on Mechanical Engineering 
 
	 	 (TSME-ICOME 2011)


	 53.	 A Development on Design of the Multi Cavity Injection Moulds with a Cold Runner System for Rubber Seal 
 
	 	 Manufacturing, Supasith Rodkwan, The 2nd TSME International Conference on Mechanical Engineering 
 
	 	 TSME-ICOME, 2011


	 54.	 Effect of Mg Loading on the Cu-based Catalyst Admixed with Ferrierite Zeolite for the Direct Synthesis of Dimethyl 
 
	 	 Ether, Kandis Sudsakorn, The 4th KKU International Engineering Conference 2012, 10 May 2012


	 55.	 Nondestructive Sensing System for Recycled ABS Plastics, Suneat Pranonsatit, ICICTES 2012 International 
 
	 	 Conference on Information and Communication Technology for Embedded Systems, 22-24 March 2010


	 56.	 Factors Influencing Half-Cell Potential Measurement Analysis in Reinforced Concrete, Wanchai Yodsudjai,  
 
	 	 International Conference on Highway Engineering 2012, 18-20 April 2012


	 57.	 Phenol Removal using Electrolytic Cell with Graphite Anode, Patcharaporn Suwanvitaya, The 4th AUN/SEED-Net 
 
	 	 Regional Conference on Global Environment and Seminar of NRCT- JSPS Asian Core Program, 18-19 January 2012


	 58.	 Ozonation of Pulp Bleaching Wastewater, Patcharaporn Suwanvitaya, 1st International Conference on 
 
	 	 Environmental Science,  Engineering and Management,  21-23 March 2012


	 59.	 Reverse Engineering of Mesh Free Analysis from Point Cloud Data, Chana Raksiri, The 4th KKU International 
 
	 	 Engineering Conference 2012, 10-12 May 2012


	 60.	 A NC-file Verification for 5-Axis CNC Machine with Jerk Constraint, Chana Raksiri, The 4th KKU International 
 
	 	 Engineering Conference 2012, 10-12 May 2012


	 61.	 The Rotary Axis of Five-Axis Milling Machine Position Error Measurement by Telescopic Magnetic Double Ball Bar, 
 
		  Chana Raksiri, The 4th KKU International Engineering Conference 2012, 10-12 May 2012
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	 62.	 Impact of Intellectual Capital on the Growth of Productivity: Why Intellectual Capital Should be Measured, 
 
		  Kongkiti Phusavat, International Conference on Technology, Innovation and Industrial Management, 22-25 
 
	 	 May 2012


	 63.	 Fuzzy Concept Lattice-Based Approach for Reactive Motifs Discovery, Kitsana Waiyamai, Bioinformatics 2012 
 
	 	 International Conference on Bioinformatics Models, Methods and Algorithms, 1-4 February, 2012


	 64.	 A Pruning-Based Approach for Searching Precise and Generalized Region for Synthetic Minority Over-Sampling, 
 
		  Kitsana Waiyamai, 16th Pacific-Asia Conference, PAKDD 2012 Kuala Lumpur, Malaysia , Part I, May 29-June 1, 2012


	 65.	 Experimental Investigation of Applying Raw Fuel Injection Technique for Reducing Methane in After Treatment of 
 
	 	 Diesel Dual Fuel Engines Operating under Medium Load Conditions, Ekathai Wirojsakunchai, SAE International 
 
	 	 Powertrains, Fuels and Lubricants Meeting, Kyoto, 31 August 2011


	 66.	 Long-Term Changes in Characteristics of Suspended Solids in the Ariake Sea, Narumol Wongthanasuntorn, 
 
	 	 7th International Symposium on Lowland Technology in Saga, Japan September 16-18, 2010 


	 67.	 Colour and Code Removal of Distillery Wastewater by Electroxidation Process with Graphite Electrode 
 
		  Patcharaporn Suwanvitaya, International Conference on Environmental Quality Concern, Control and 
 
	 	 Conservation, Kaohsiung, Taiwan ROC, May 20-21, 2011


	 68.	 H2S Removal in Full Scale Biotricking Filter with use Effluent, Patcharaporn Suwanvitaya, International Conference 
 
	 	 on Environmental Quality Concern, Control and Conservation, Kaohsiung, Taiwan ROC, May 20-21, 2011


	 69.	 Treatment of Methyldiethanolamine (MDEA) from GAS Separation Plant Using Ozonation, Patcharaporn 
 
		  Suwanvitaya, 2011 International Conference on Environmental Quality Concern, Control and Conservation, 
 
	 	 Kaohsiung, Taiwan ROC, May 20-21, 2011	  	  	  


	 70.	 A Lot-Size Simulation Model with Batch Demand with Special Attention Towards the Holding Costs, Rungrat 
 
		  Phisatpeth, The 9th International Multi Discciplinary Modeling and Simulation Multi Conference, September 
 
	 	 19-21, 2012


	 71.	 Chemical Shrinkage of Cement Pastes Containing Fly Ashes and Blast-Furnace Slag, Wanchai Yodsudjai, Third 
 
	 	 International Conference on Construction In Developing Countries (ICCIDC–III) “Advancing Civil, Architectural and 
 
	 	 Construction Engineering & Management”, July 4-6, 2012


	 72.	 Application of Sufficiency Economy Concept in Construction Material Selection, Payanuth Wethvivorn, Third 
 
	 	 International Conference on Construction in Developing Countries (ICCIDC–III) “Advancing Civil, Architectural and 
 
	 	 Construction Engineering & Management” July 4-6, 2012


	 73.	 Inhibition of Sulphide on Autotrophic Nitrogen Removal, Pongsak Noophan, International Conference on 
 
	 	 Sustainable Environmental Technologies (ICSET), 26-27 April, 2012


	 74.	 A Fast Convergent Active Contour Model-Based Background Subtraction for Object Tracking in Video, 
 
		  Teerasit Kasetkasem, The Third International Conference of Information and Communication Technology 
 
	 	 for Embedded Systems (IC-ICTES 2012)


	 75.	 The Sensor Localization System Based on Markov Random Field Model for Stationary Wireless Sensor Network, 
 
		  Teerasith Kasetkasem, The Third International Conference of Information and Communication Technology for 
 
	 	 Embedded Systems (IC-ICTES 2012), Mar 22-24, 2012 


	 76.	 A Study of Sugarcane Field Mapping Using Multi-Temporal and Multi-Modal Satellite Imagery, Teerasit 
 
		  Kasetkasem, The Third International Conference of Information and Communication Technology for Embedded 
 
	 	 Systems (IC-ICTES 2012), Mar 22-24, 2012 


	 77.	 Feature Reduction for Feature-Based Video Stablilzation, Somying Thainimit, The Third International Conference 
 
	 	 of Information and Communication Technology for Embedded Systems (IC-ICTES 2012), Mar 22-24, 2012 


	 78.	 Scalable Template Matching for Eye Tracking on Mobile Phone, Somying Thainimit, The Third International 
 
	 	 Conference of Information and Communication Technology for Embedded Systems (IC-ICTES 2012), 
 
	 	 Mar 22-24, 2012 


	 79.	 Kinetic-Based Obstacle Detection for Manipulator, Miti Rujanurak, IEEE/SICE International Symposium on System 
 
	 	 Integration SII, 2011


	 80.	 Planar Surface Area Estimation Using Computer Vision, Miti Rujanurak, The 2011 International Conference on 
 
	 	 Information and Communication Technology for Embedded Systems, (IC-ICTES 2011)


	 81.	 Planar Surface Area Calculation Using Camera and Orientation Sensor, Miti Rujanurak, The 2nd IEEE International 
 
	 	 Conference on Cyber Technology on Automation, Control, and Intelligent Systems (IEEE-CYBER 2012)
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	 82.	 Web Spam Detection using Link-based Ant Colony Optimization, Arnon Rungsawang, The 26th IEEE International 
 
	 	 Conference on Advanced Information Networking and Applications, March 26, 2012


	 83.	 Fast Page Rank Computation on a GPU Cluster, Arnon Rungsawang, The 20th Euromicro International Conference 
 
	 	 on Parallel, Distributed and Network-Based Processing, 17 February 2011


	 84.	 Transesterification of Palm Oil in a Micro-Channel Reactor, Austasak Jaree, The 4th KKU International Engineering 
 
	 	 Conference 2012 (KKU-IENC 2012), May 10-12, 2012


	 85.	 A Study of Flow over a 2 Kilowatt Vertical Axis Wind Turbine, Chawalit Kittichaiyakarn, Proceedings The 16th 
 

	 	 International Annual Symposium on Computational Science Engineering (ANSCSE 16), May 23-25, 2012


	 86.	 A Simulation of Cool Air Flow for Improvement of Air-Conditioning System in Data Center Chawalit Kittichaiyakarn, 
 
	 	 Proceedings The 16th International Annual Symposium on Computational Science Engineering (ANSCSE 16), 
 
	 	 May 23-25, 2012


	 87.	 Robust Feature-Based Video Stabilization With Panning Movement Support, Somying Thainimit, The 4th 
 
	 	 KKU International Engineering Conference 2012 (KKU-IENC 2012), May 10-12, 2012


	 88.	 Study of Relationship Between Nitrogen Concentration and Sugarcane Leaf Colour, Teerasit Kasetkasem, The 
 
	 	 Third International Conference of Information and Communication Technology for Embedded Systems (IC-ICTES 
 
	 	 2012), 22-24 March 2012


	 89.	 Compositions and Particle Sizes of (RE) Ba2Cu3Oz-x Superconductor Powders Synthesized by the Solution 
 
		  Combustion Technique, Aorathai Jongprateep, Notivication of Acceptance of ICKM 2012, Singapore, 26-28 February


	 90.	 Nitrous Oxide Emission from Enriched Anammox Culture under Two Conditions Different NH4 NO2 Ratios and 
 
	 	 pHs, Pongsak Noophan, Meeting Tomorrow’s Challenges in Air Resources 2012, America, 26-27 May 2012


	 91.	 Optimal Generation Dispatch Considering Transmission Congestion in Electricity Market with Step-Bidding Prices, 
 
		  Panjit Dumrongkulkumjorn, The 2012 IEEE Power & Energy Society Transmission and Distribution Conference and 
 
	 	 Exposition, America, 7-10 May 2012


	 92.	 Developing safety Behavior Practice Suitable for Thai Operator Industrial Manufacturing, Lertchai Ratanaarporn, 
 
	 	 The International Conference on Ergonomics and Safety Engineering (ICES 2010), Netherland, 11-16 May 2012, 


	 93.	 The Preliminary Bacteria Screening for Control Frozen Seafood Wastewater Treatment Plant by Using 
 
	 	 PCR Technique, Peerakarn Bunjerdkit, 2012 International Conference on Agricultural, Food and Biological 
 
	 	 Engineering, China, 10-14 May 2012


	 94.	 A Real Time Presision Herbicide Applicator Over between-Row of Sugarcane Field, Somying Thainimit, The 1st 
 
	 	 International Conference on Emerging Trends in Computer and Information Technology (ICETCIT 2010), India, 12-
 
	 	 14 May 2012


	 95.	 3D Computer Graphic of Fuji’s Mountain by using Triple Stereo Images, Somsak Chotchanathweewong, 
 
	 	 International Conference on Systems and Informatics (ICSAI 2012), China, 19-21 May 2012


	 96.	 3D Computer Graphic of Fuji’s Mountain by using Triple Stereo Images, Veerakaset Suanpaka, International 
 
	 	 Conference on Systems and Informatics (ICSAI 2012), China, 19-21 May 2012


	 97.	 3D Computer Graphic of Fuji’s Mountain by using Triple Stereo Images, Wacharin Withayakul, International 
 
	 	 Conference on Systems and Informatics (ICSAI 2012), China, 19-21 May 2012


	 98.	 Crack Formation and Strength of fire Damaged Concrete Beam, Vorapong Srisoros, The 2nd International 
 
	 	 Conference on Civil Engineering, Architecture and Building Materials, (CEABM 2012), China, 25-27 May 2012


	 99.	 Intermittency Algebraic Model for RANS-Based Prediction of Transitional Boundary Layers on a Flat Plate with Zero 
 
	 	 Pressure Gradient, Varangrat Juntasaro, The 9th International ERCOFTAC Symposium on Engineering Turbulence 
 
	 	 Modeling and Measurements (ETMM9), Greek, 4-9 June 2012


	 100.	 Propulsive analysis of High Performance Propellers for Multi-Mission MAVs and Aerodynamic Performance of 
 
	 	 Multi-Mission Morphing Wing MAV, Chinaphat Tipyopat, International Micro Air Vehicle Conference and Flight 
 
	 	 Competition (IMAV 2012), Germany, 3-6 July 2012


	 101.	 A MRF-Based Approach for A Multisensor Land Cover Mapping of Mis-Registered Images, Teerasith 
 
		  Kasetkasem, 2012 IEEE International Geoscience and Remote Sensing; IGARSS12, Hungalee, 30 June-4 July 2012


	 102.	 Product Cost Reduction of Ready-Mixed Concrete by Utilizing Manufactured Sand: A Case Study, Patcharaporn 
 
		  Yarnpirat, Creative Construction Conference 2012, Hungaree,
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	 103.	 Effects of Ozonation on Organic Compounds in Beware Wastewater, Patcharaporn Suvanvithaya, The 8th 
 

	 	 international Symposium on Lowland Technology (ISLT 2012), Indonesia, 10-14 September 2012


	 104.	 Influence of Rainfall Pattern on the Prediction of Contaminant Dispersion in Groundwater, Sanya 
 
		  Sirivithayapakorn, The 8th International Symposium on Lowland Technology (ISLT 2012), 


	 105.	 Study on Dissolved Silica in the Ariake Sea using Finite Volume Model, Narumol Vongthanasuntorn, The 8th 
 

	 	 International Symposium on Lowland Technology (ISLT 2012)


	 106.	 Water Footprint of Thailand’s Food Industry: Case Study of Rice Noodles Productions, Patcharaporn Rurai, 
 
	 	 The 8th International Symposium on Lowland Technology (ISLT 2012) 


	 107.	 A Novel Sensing Material for Iron (III) Ions Based on Poly (y-Glutamic Acid) Grafted-3 4-Dihydro-3-2-Ethylhydroxyl-
 
	 	 6-methyl-1,3.2H-Benxoxazine, Amornrat Lerdwarasirikul, 19th International Mass Spectrometry Conference


	 108.	 Planar Surface Area Transformation and Calculation Using Camera and Orientation Sensor, Miti Rujanuluk, 
 
	 	 International Conference on Intelligent Robotics and Applications, Canada, 3-5 October 2012


	 109.	 The Application of an Experimental Design for the Defect Reduction of Electro Deposition painting on Stainless 
 
	 	 Steel Washers, Junsiri Singhatuien, International Conference on Mechanical, Aeronautical and Manufacturing 
 
	 	 Engineering, (ICMAMR 2012), Switzerland, 13-18 October 2012


	 110.	 Development of a Mathermatical Model for Temperature Rising Elution Fractination (TREF), Siripol 
 
		  Anantaworaskul, The 4th International Conference on Polyolefin Characterization, America, 21-24 October 2012


	 111.	 Comparison of Cost Estimates of Electrical and Communication System for Industrial Factory Construction, 
 
		  Nantachai Kantananta, World Congress on Engineering & Computer Science 2012, America, 24-26 October 2012


	 112.	 Chipless RFID Multiresonators Fabricated by Fill until Full (FuF) Technique, Suneth Pranontsathit, IEEE 
 
	 	 International Conference on RFID-Technology and Applications 2012, France, 5-7 November 2012


	 113.	 A Study of Air Flow Through Perforated Tile for Air Conditioning System in Data Center, Chawalit Kittechaiyakarn, 
 
	 	 The 3rd International Conference on Applied Mechanics and Mechanical Engineering (ICAMME 2012), China, 12-16 
 
	 	 November 2012


	 114.	 Thermo-Mechanical Properties of Eggshells Embedded in Natural Rubber of Spong, Nutnapa Tungboriboon, 12th 
 
	 	 International Session on Electro-Mechanical Devices IS-MMD2012, Japan, 30 November-1 December 2012


	 115.	 Adaptive Incident Detection Algorithm of Suburban Expressway, Saroj Boonsiriphan, The 17th International 
 
	 	 Conference of Hong Kong Society of Transportation Studies, Hong Kong, 15-17 December 2012


	 116.	 The Performance Evaluation of Reconfigurable Random Inter Leavers with MAP Decoding for MPEG-4 Medical 
 
	 	 Image Transmission Systems over Indoor Wireless Channels, Srijittra Chareonlapnopparat, The 2012 
 
	 	 International Conference on Communication and Computer (ICNCC 2012), China, 29-30 December 2012


	 ระดับชาติ


	 •	วารสาร 


	 1.	 Fundamental Concepts of Commercially Available Glucose Sensors, Aprichart Rojanarowan, Journal of Research 
 
	 	 Engineering & Technology, 2011 


	 2.		 การออกแบบหุน่ยนตส์องลอ้อจัฉรยิะ, ผศ.ดร.วทิติ ฉตัรรตันกลุชยั, วศิวกรรมสาร มก. ฉบบัที ่74, ปทีี ่23, พฤศจกิายน-ธนัวาคม 2553


	 3.	 การออกแบบกลไกประตูเลื่อนสำหรับรถยนต์นั่งส่วนบุคคล, ผศ.ดร.เกรียงไกร อัศวมาศบันลือ, วิศวกรรมสาร มก., ฉบับที่ 74, 
 
	 	 ปีที่ 23, ตุลาคม-ธันวาคม 2553


	 4.	 การประเมินความเสี่ยงเชิงปริมาณเพื่อกำหนดมาตรการป้องกันอุบัติเหตุเชิงรุกในกระบวนการผลิตน้ำยาวานิช, รศ.ดร.ธำรงรัตน์ 
 
		  มุ่งเจริญ, วิศวกรรมสาร มก., ฉบับที่ 71, ปีที่ 23, กุมภาพันธ์-เมษายน 2553


	 5.	 การจัดสรรทรัพยากรแบบกลุ่มคนงานเฉพาะและการใช้คนงานร่วมกัน ของงานก่อสร้างที่มีรูปแบบซ้ำๆ กัน, ผศ.ดร.สุนีรัตน์ กุศลาศัย, 
 
	 	 วิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์, ตุลาคม 2553 -มกราคม 2554 


	 6.	 วิศวกรรมการป้องกันมลพิษ, รศ.ดร.ธำรงรัตน์ มุ่งเจริญ, วิศวกรรมสาร มก., ฉบับที่ 75, ปีที่ 24, มกราคม-มีนาคม 2554


	 7.	 การศึกษาพารามิเตอร์ที่มีผลต่อร้อยละผลได้ในกระบวนการผลิตไบโอดีเซลแบบสองขั้นตอนจากกรดไขมันปาล์มที่ได้จากการกลั่น 
 
		  ผศ.ดร.อนุสิษฐ์ ธนะพิมพ์เมธา, วิศวกรรมสาร มก. ฉบับที่ 75, ปีที่ 24, มกราคม-มีนาคม 2554


	 8.	 วิศวกรรมการป้องการมลพิษในชาติไทย, รศ.ดร.ธำรงรัตน์ มุ่งเจริญ, วิศวกรรมสาร มก., ปีที่ 75, มกราคม-มีนาคม 2554
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	 9.	 วอเตอร์ฟุตพริ้นท์ของกระบวนการผลิตเอทานอลจากมันสำปะหลัง, รศ.ดร.ธำรงรัตน์ มุ่งเจริญ, วิศวกรรมสาร มก. ปีที่ 75, 
 
	 	 มกราคม-มีนาคม 2554


	 10.	 การควบคุมปริมาณไอระเหยของน้ำมันก๊าดในกระบวนการเตรียมผิวชิ้นงานด้วยระบบระบายอากาศเฉพาะที่, ผศ.ดร.นันทิยา 
 
		  หาญศุภลักษณ์, วิศวกรรมสาร มก., ฉบับที่ 76 ปีที่ 75, เมษายน-มิถุนายน 2554  


	 11.	 การประเมินความเสี่ยงกระบวนการอัดประจุไฟฟ้าแบตเตอรี่รถยกของคลังสินค้า, ผศ.ดร.นันทิยา หาญศุภลักษณ์, วิศวกรรมสาร มก. ,
 
	 	 ฉบับที่ 77, ปีที่ 24, กรกฎาคม-กันยายน 2554


	 12.	 RBSM กับการวิจัยในอนาคตของชาติไทย, อ.ดร.วรพงศ์  ศรีโสฬส, วิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์, 
 
	 	 มกราคม-มีนาคม 2554 


	 13.	 ฐานรากโครงกริด, อ.ดร.ทวีศักดิ์ จิรธนถาวร, วิศวกรรมสาร มก., ฉบับที่ 76, ปีที่ 24, เมษายน-มิถุนายน 2554


	 14.	 การเตรียมผงใบสาบเสือด้วยวิธีการอบแห้งที่แตกต่างกัน, อ.ดร.ชลิดา เนียมนุ้ย, วารสารวิทยาศาสตร์เกษตร ปีที่ 42, ฉบับที่ 3 (พิเศษ) ,
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	 ภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ
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ก้าวสู่... องค์กรนวัตกรรม


1.	 ผศ.ดร.ปานจิต ดำรงกุลกำจร 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริหาร
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า


2.	 ผศ.ดร.ปฐมาภรณ์ ศรีผดุงธรรม 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศและวิเทศสัมพันธ์
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า


3.	 อ.สมศักดิ์ โชติชนาทวีวงศ์ 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกายภาพ
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมโยธา


4.	 อ.ดร.รมิดายุ อยู่สุข 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวางแผนและประกันคุณภาพ
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ


ผูช้ว่ยคณบดี

คณะวศิวกรรมศาสตร์
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5.	 อ.ดร.พัชราพร  ฤกษ์หร่าย 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ (1)
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม


6.	 ผศ.ดร.เอกไท วิโรจน์สกุลชัย 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ (2)
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล


7.	 ผศ.ดร.ดวงฤดี ฉายสุวรรณ 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัยและบัณฑิตศึกษา
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ


8.	 ผศ.ดร.ศุภสิทธิ์ รอดขวัญ 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายพัฒนาสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล


9.	 อ.ดร.สมปรารถนา ฤทธิ์พริ้ง 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกิจการนิสิต
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ


10.	รศ.วัชรินทร์ วิทยกุล 
 
	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและกิจการพิเศษ
 
	 ภาควิชาวิศวกรรมโยธา




รายงานประจำปี 2555	
           คณ

ะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

148

www.eng .ku .ac . t h


หวัหนา้ภาควชิา / 
 
หวัหนา้สำนกังานเลขานกุาร

คณะวศิวกรรมศาสตร์


1.	 รศ.ดร.ชวลิต กิตติชัยการ 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล


2.	 รศ.วิชัย สุระพัฒน์
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า


3.	 ผศ.ดร.วันชัย  ยอดสุดใจ 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมโยธา


4.	 ผศ.ดร.นภาพร  เปี่ยมสง่า 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ


5.	 รศ.ดร.อนันต์  มุ่งวัฒนา 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ


6.	 ผศ.ดร.ภุชงค์  อุทโยภาศ 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์


7.	 รศ.ดร.อภิญญา  ดวงจันทร์
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมเคมี


8.	 อ.ดร.ไชยวัฒน์  กล่ำพล 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมการบินและอวกาศ


9.	 รศ.ดร.ชาติ  เจียมไชยศรี 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม


10.	ผศ.วิศิษฎ์  โล้เจริญรัตน์ 
 
	 หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมวัสดุ


11.	นางสาวชุติมา เทพเฉลิม 
 
	 หัวหน้าสำนักงานเลขานุการ
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